



Diário Oficial

Estado de Goiás

GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - Nº 23.980

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2023 - SGG

A Gerência de Compras Governamentais torna pública, aos interessados, a dispensa eletrônica abaixo.

Processo: 202218037006257

Objeto: Aquisição de uma cadeira, visando atender as demandas da Superintendência Central de Captação de Recursos da Secretaria-Geral da Governadoria, conforme as condições e especificações constantes no Termo de Referência.

Modalidade: Dispensa Eletrônica.

Forma: Eletrônica.

Oferta de Compra nº 57199.

Horário de Realização: 16/02/2023 das 09h00 às 11h00, horário de Brasília.

Local de realização: Todas as operações serão realizadas no endereço eletrônico: <https://www.comprasnet.go.gov.br>.

Obtenção do Termo de Referência: Encontra-se à disposição dos interessados no site <https://www.comprasnet.go.gov.br> e <https://www.governadoria.go.gov.br/>.

Demais informações na Gerência de Compras Governamentais - GCG/SGG-GO, situada à Rua 82, nº 400, 4º andar, Bairro Central, Goiânia/GO, pelo telefone: 3201-5477, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas ou e-mail: gcg.sgg@goias.gov.br.

Protocolo 359012

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 005/2023 - SGG

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº 34.049.214/0001-74.

Contratada: OFFICE SEGURANÇA EIRELI - CNPJ nº 24.610.153/0001-19.

Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de vigilância armada, com fornecimento de profissionais uniformizados e instrumentos de trabalho, pelo período de 12 (doze) meses.

Processo nº: 202318037000073.

Valor do Contrato: R\$ 655.697,52 (seiscentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos)

Vigência do Contrato: 08/02/2023 a 08/02/2024.

Data da Assinatura: 08/02/2023.

Doação Orçamentária: 2023.40.01.04.122.4200.4243.03, natureza da despesa 3.3.90.37.02, conforme Nota de Empenho n. 2023.4001.007.00105, datada em 06/02/2023.

Protocolo 358960

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 015/2023 - SGG DESIGNAÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, designa o servidor **JOÃO NICOLAU NETO**, portador do CPF sob nº ***.879.931-**, ocupante do cargo Assessor A3, lotado na Gerência de Apoio Administrativo e Logístico, para acompanhar, fiscalizar

e verificar a perfeita execução do Contrato nº 005/2023 - SGG, Processo nº 202318037000073, firmado entre o Estado de Goiás, por intermédio da SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA, e a empresa empresa OFFICE SEGURANÇA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.610.152/0001-19, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em prestação de vigilância de armada, para utilização de 03 (três) postos DIURNOS e 03 (três) postos NOTURNOS, conforme demanda do Órgão, atendendo às necessidades da Secretaria-Geral da Governadoria - SGG. Designa ainda o servidor **CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA**, portador do CPF sob nº ***236.221-**, ocupante do cargo Gerente de Apoio Administrativo e Logístico, para atuar como suplente do titular, substituindo-o em suas ausências, impedimentos e afastamentos legais.

Protocolo 358963

Secretaria de Estado da Casa Militar

ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

Extrato do Termo de Rescisão Amigável do Contrato Nº

19/2019-SECAMI, celebrado entre a Secretaria de Estado da Casa Militar e a empresa Facto Turismo Ltda.

PROCESSO nº 201900015001887;

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR;

CNPJ 37.261.757/0001-49;

CONTRATADA: FACTO TURISMO LTDA;

CNPJ: 14.807.420/0001-99;

OBJETO: Fica rescindido amigavelmente, a partir do dia 24/01/2023, o Contrato nº 19/2019-SECAMI, cujo objeto é o fornecimento de hospedagens e passagens aéreas, nacionais e internacionais, para atender as necessidades dos servidores da Secretaria de Estado da Casa Militar, do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Goiás, do Vice-Governador e respectivas famílias, por um período de 20 (vinte) meses, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.

LUIZ CARLOS DE ALENCAR - CORONEL PM

Secretário-Chefe da Casa Militar

Protocolo 358953

Vice Governadoria

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2020 - VICEGOV

1. Processo nº.	201900012000802
2. Referência	Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.
3. Identificação	Contrato Nº 01/2020 - VICEGOV
4. Objeto	Prorrogação da vigência do Contrato nº 01/2020, aplicado o reajuste com base no IPCA/IBGE.
5. Valor do Contrato	R\$ 486,72 (Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos).



6. Partes	CNPJ	Contratante	01.409.580/0002-19
		Contratada	61.600.839/0001-55
	Nome/ Razão Social	Contratante	Vice-Governadoria do Estado de Goiás
		Contratada	Centro de Integração Empresa Escola CIEE
7. Início da Vigência	12 (doze) meses, contados a partir do dia 12 de fevereiro de 2023.		
8. Dotação Orçamentária/ Fonte de Recursos Empenho	2023.13.01.04.122.4200.4243.03 100 2022.1301.005.00017		
9. Data de assinatura	07 de fevereiro de 2023.		
10. Sujeição à Legislação Vigente	Lei nº 8.666/93		

Protocolo 358865

Secretaria de Estado da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01 / 2023-SEAD

Processo: 202200005019105

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de mobiliários de escritório e de equipamentos, com entrega única, incluindo montagens, garantia de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas, quantidades descritas no Termo de Referência.

Participação: Disputa Geral e ME/EPP

Modalidade: Pregão

Forma: Eletrônica

Oferta de Compra: 57193

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Fontes Orçamentárias: 2023.18.01.04.122.4200.4243.04

Data da abertura: 28/02/2023.

Horário: 08 horas e 30 minutos (Brasília/DF, UTC -03:00)

Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br

Fundamento Legal: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, as normas da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei Estadual n.º 17.928/2012, na Lei Complementar LC n.º 117/2015, Decretos Estaduais n.º 7.466/2011 e 9.666/2020 e suas posteriores alterações e demais normas vigentes à matéria.

Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.administracao.go.gov.br

Informações: (62) 3201-8745

Dorival Juliano do Prado

Pregoeiro - Portaria nº 1178/2022-SEAD

Protocolo 358829

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

EXTRATO DO CONTRATO 05/2023

Processo: 202200017009469 **Contratante:** SEMAD-GO
Contratada: SANEAMENTO DE GOIÁS S/A, CNPJ/MF sob o nº 01.616.929/0001-02, Objeto: ABASTECIMENTO, PELA CONTRATADA, DE ÁGUA TRATADA E A COLETA/AFASTAMENTO E TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO CONTA 0240804-0
Valor estimado para 12 meses: R\$ 72.000,00 Outorga: 08/02/2023.

BRUNNO ALVES DE OLIVEIRA BRITO

Superintendente de Gestão Integrada - Portaria nº 1/2023

Protocolo 358733

EXTRATO DO CONTRATO 06/2023

Processo: 202200017013278 **Contratante:** SEMAD-GO
Contratada: SANEAMENTO DE GOIÁS S/A, CNPJ/MF sob o nº 01.616.929/0001-02, Objeto: ABASTECIMENTO, PELA CONTRATADA, DE ÁGUA TRATADA E A COLETA/AFASTAMENTO E TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO CONTAS 16166-7 e 18959-6 Valor estimado para 12 meses: R\$ 36.000,00 Outorga: 08/02/2023.

BRUNNO ALVES DE OLIVEIRA BRITO

Superintendente de Gestão Integrada - Portaria nº 1/2023

Protocolo 358736

EXTRATO DO TERMO DE FILIAÇÃO 01/2022

Processo: 202200017011734 **Partes:** SEMAD-GO e ABEMA, CNPJ 01.641.281/0001-24, Objeto: FILIAÇÃO À " ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENTIDADES ESTADUAIS DE MEIO AMBIENTE - ABEMA". Vigência: indeterminada Valor Anuidade 2023: R\$ 10.083,17 Outorga: 27/12/2022.

BRUNNO ALVES DE OLIVEIRA BRITO

Superintendente de Gestão Integrada - Portaria nº 375/2022

Protocolo 358757

Secretaria de Estado da Educação

Resolução 0001, de 08 de fevereiro de 2023.

Estabelecer dispositivos e normatizar o Programa Estadual Dinheiro Direto na Escola - PROESCOLA.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições e, em conformidade com o que determina a Lei Estadual nº 13.666, de 27 de julho de 2000, alterada pela Lei Estadual nº 14.306, de 12 de novembro de 2002; Lei nº 20.491, de 25 de junho de 2019 e o Decreto nº 9.748, de 23 de novembro de 2020 e, considerando a necessidade de atualização dos valores a serem repassados às Unidades Escolares e Coordenações Regionais de Educação, da Rede Estadual de Ensino,

Resolve:

Art. 1º. Os recursos financeiros a serem transferidos às Unidades Escolares de Ensino Básico - regular e tempo integral, bem como às Coordenações Regionais de Educação, deverão ser aplicados na proporção de 80% (oitenta por cento), para despesas correntes/custeio e 20% (vinte por cento), para despesas de capital/ investimento, conforme apresentado nas tabelas abaixo:

Diretoria

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerrádiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais



Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de
Goiás

ABC
Agência
Brasil
Central

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás
Fones: 3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

TABELA I - Unidades Escolares de Ensino Básico - regular e tempo integral

NÚMERO DE ALUNOS POR UNIDADE ESCOLAR	VALOR POR UNIDADE ESCOLAR DA REDE ESTADUAL (R\$1,00)		
	VALOR BASE (¹)	FATOR DE CORREÇÃO (²)	VALOR TOTAL (³)
de 21 a 50	1.877,76	(X-21).K	1.877,76+(X-21).K
de 51 a 100	4.067,51	(X-51).K	4.067,51+(X-51).K
de 101 a 250	8.352,66	(X-101).K	8.352,66+(X-101).K
de 251 a 500	12.204,47	(X-251).K	12.204,47+(X-251).K
de 501 a 750	19.715,52	(X-501).K	19.715,52+(X-501).K
de 751 a 1000	27.852,47	(X-751).K	27.852,47+(X-751).K
de 1001 a 1500	32.233,92	(X-1001).K	32.233,92+(X-1001).K
de 1501 a 2000	45.066,24	(X-1501).K	45.066,24+(X-1501).K
Mais de 2000	59.462,39	(X-2001).K	59.462,39+(X-2001).K

(1) Valor Base: parcela mínima a ser repassada à unidade escolar, em R\$ 1,00.
(2) Fator de Correção: resultado da multiplicação da constante K pela diferença entre o número de alunos matriculados na unidade escolar e o limite inferior de cada intervalo de número de alunos no qual a unidade escolar esteja situada (X-limite inferior). K, onde X = número de alunos e K = valor adicional por número de aluno acima do limite inferior de cada intervalo de classe.
(3) Valor Total: resultado da soma horizontal do valor base mais o fator de correção.

TABELA II - Coordenações Regionais de Educação

PORTE²	POR PARCELA		
	CUSTEIO (R\$1,00)	CAPITAL (R\$1,00)	TOTAL (R\$ 1,00)
I	30.044,15	7.511,04	37.555,19
II	24.035,32	6.008,83	30.044,15
III	18.026,50	4.506,62	22.533,12

*Porte estabelecido pelo Decreto nº. 9.932, de 31 de agosto de 2021.

Art. 2º. Os recursos financeiros a serem transferidos às Unidades Escolares da Educação Especial deverão ser aplicados na proporção de 50% (cinquenta por cento), para despesas correntes/custeio e 50% (cinquenta por cento), para despesas de capital/investimento, de acordo com tabela:

TABELA III - Educação Especial

NÚMERO DE ALUNOS POR UNIDADE ESCOLAR	VALOR POR UNIDADE ESCOLAR DA REDE ESTADUAL (R\$1,00)		
	VALOR BASE (¹)	FATOR DE CORREÇÃO (²)	VALOR TOTAL (³)
de 06 a 25	2.189,75	(X-6).K	2.189,75+(X-6).K
de 26 a 45	3.755,52	(X-26).K	3.755,52+(X-26).K
de 46 a 65	5.633,27	(X-46).K	5.633,27+(X-46).K
de 66 a 85	7.511,04	(X-66).K	7.511,04+(X-66).K
de 86 a 125	10.014,72	(X-86).K	10.014,72+(X-86).K
de 126 a 200	11.892,48	(X-126).K	11.892,48+(X-126).K
de 201 a 300	14.396,16	(X-201).K	14.396,16+(X-201).K
mais de 300	18.777,59	(X-300).K	18.777,59+(X-300).K

(1) Valor Base: parcela mínima a ser repassada à unidade escolar, em R\$ 1,00.
(2) Fator de Correção: resultado da multiplicação da constante K pela diferença entre o número de alunos matriculados na unidade escolar e o limite inferior de cada intervalo de número de alunos no qual a unidade escolar esteja situada (X-limite inferior). K, onde X = número de alunos e K = valor adicional por número de aluno acima do limite inferior de cada intervalo de classe.
(3) Valor Total: resultado da soma horizontal do valor base mais o fator de correção.

Art. 3º. O valor da constante K, fixado em R\$ 10,92 (dez reais e noventa e dois centavos).

Art. 4º. O valor acrescido por aluno em tempo integral, fixado em R\$ 23,26 (vinte e três reais e vinte e seis centavos).

Art. 5º. Os repasses de recursos financeiros aos Conselhos das Unidades Escolares e Coordenações Regionais de Educação, dar-se-ão no mínimo em 2 (duas) parcelas anuais, a fim de cobrir despesas de manutenção, conservação, pequenos reparos, aquisição de material de consumo, equipamentos e material permanente.

Art. 6º. O prazo para a execução dos recursos transferidos será de até 180 (cento e oitenta) dias, a partir do recebimento do recurso na respectiva conta do Conselho das Unidades Executoras, podendo ser prorrogado a critério do ordenador de despesa.

Art. 7º. Posterior, o processo para a prestação de contas deverá ser remetido à Gerência de Prestação de Contas, desta Pasta, no prazo de até 30 (trinta) dias, após o término de sua aplicação.

Art. 8º. Revogar a Resolução n.º 001, de 08 de maio de 2017 e Resolução n.º 0001, de 08 de maio de 2019, constantes no processo n.º 201900006023255.

Art. 9º. Esta Resolução entra em vigor nesta data.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, em Goiânia, aos 08 dias do mês de fevereiro de 2023.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
Secretária de Estado da Educação

Protocolo 358806

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
SUPERVISÃO DE VIDA FUNCIONAL

INTIMAÇÃO Nº 12 / 2023 SEDUC/SUPVF-12482

A Gerência de Direitos e Vantagens, da Secretaria de Estado da Educação, no uso da competência que lhe foi atribuída, por haver sido improficua a notificação pelas vias postal e pessoal, científica e íntima **Elione de Siqueira Nunes**, inscrita no CPF sob o nº ***.283.701-**, ocupante do cargo de Apoio Administrativo Nível Médio, nesta Pasta, quanto ao teor do Despacho nº 904/2023/SEDC/GEROF, conforme evento SEI 000037787812, que consta no Processo nº 202000006024018, visto não possuir qualquer meio de contato com a ex-servidora pela Gerência Orçamentária e Financeira.

Publique-se:

Supervisão de Vida Funcional da Gerência de Direitos e Vantagens, em Goiânia, aos 08 dias do mês de fevereiro de 2023.

Jaqueline Batista Lago
Supervisora de Vida Funcional

Isaura Cristina de Carvalho
Gerente de Direitos e Vantagens

Protocolo 358730

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 0723, de 08 de fevereiro de 2023

A Secretária de Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o **Despacho nº 165 /2023 - GAB**, o qual consta no Processo nº 202200006081419, RESOLVE: ADOTAR, como razão de decidir os fundamentos alinhados ao Despacho Fundamentado nº 683/2023/SEDC/PROCSET, da Procuradoria Setorial desta Pasta, os quais passam a integrar o presente ato decisório, na forma do art. 50, § 1º, da Lei Estadual nº 13.800/01, e, conforme competência a mim delegada pelo Decreto Estadual nº 9.405/2019, **DECLARA** extinta a punibilidade pela ocorrência da prescrição da pretensão punitiva em face de **Sulemar Rosa dos Santos Magalhães**, inscrita no CPF 372.158.411-20 e **DETERMINA** que ela seja exonerada de ofício do cargo de **Executor de Serviços Administrativos I**, uma vez que restou caracterizado o abandono de cargo, devendo constar como data da exoneração o **primeiro dia de ausência ao serviço**, ou seja, 01/08/1995, nos termos do artigo 316, inciso I, § 1º da Lei nº 10.460/88 (vigente à época).



Cumpra-se e Publique-se.

Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

Gabinete da Secretária de Estado da Educação, aos 08 dias do mês de fevereiro de 2023.

Protocolo 358768

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 0656, de 06 de fevereiro de 2023

A Secretária de Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o **Despacho nº 156/2023/GAB**, o qual consta no Processo nº 202200006030520, **RESOLVE**: **ACOLHER** como razão de decidir os fundamentos alinhados no Despacho 240/2023 - SEDUC/PROCSET, expedido pela Procuradoria Setorial desta Pasta, e, com base no art. 50, § 1º, da Lei Estadual nº 13.800/2001 que passam a integrar o presente ato decisório, e **DETERMINAR** pela **absolvição** de **Junio Dias da Silva**, inscrito no CPF sob o nº ***.779.601 quanto às imputações inscritas em seu desfavor na Portaria 2256/2022 - SEDUC.

Cumpra-se e Publique-se.

Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

Gabinete da Secretária de Estado da Educação, aos 06 dias do mês de fevereiro de 2023.

Protocolo 358808

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 0655, de 06 de fevereiro de 2023

A Secretária de Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o **Despacho nº 152/2023/GAB**, o qual consta no Processo nº 201511867000792,

RESOLVE:

ACOLHER como razão de decidir os fundamentos alinhados no Despacho nº 620/2023 - SEDUC/PROCSET, expedido pela Procuradoria Setorial desta Pasta, e, com base no art. 50, § 1º, da Lei Estadual nº 13.800/2001 que passam a integrar o presente ato decisório, e **DETERMINAR** pela **absolvição** da servidora efetiva **Édila Silveira Fonseca Carneiro** (CPF: ***.792.851-**), quanto às imputações inscritas em seu desfavor na Portaria 3702/2019 - SEDUC.

Cumpra-se e Publique-se.

Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

Gabinete da Secretária de Estado da Educação, aos 06 dias do mês de fevereiro de 2023.

Protocolo 358828

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 0658, de 06 de fevereiro de 2023

A Secretária de Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o **Despacho nº 150/2023 - GAB**, o qual consta no Processo nº 202200006080026,

RESOLVE:

ADOTAR, como razão de decidir os fundamentos alinhados ao Despacho Fundamentado nº 604/2023, da Procuradoria Setorial desta Secretaria de Estado da Educação, os quais passam a integrar o presente ato decisório, na forma do art. 50, § 1º, da Lei Estadual nº 13.800/01, e, conforme competência delegada a mim, por intermédio do Decreto Estadual nº 9.405/2019, **DECLARA** extinta a punibilidade pela ocorrência da prescrição da pretensão punitiva em face de **Livia Cornélia Maffei Gagliardi** (CPF: **XXX.227.541-XX**), e **DETERMINA** que a servidora **em referência** seja exonerada de ofício do cargo de **Professor-I**, tendo em vista que restou caracterizado o abandono de cargo, devendo constar como data da exoneração **o primeiro dia de ausência ao serviço**, ou seja, 01/10/1993, nos termos do artigo 316, inciso I, § 1º da Lei nº 10.460/88 (vigente à época).

Cumpra-se e Publique-se.

Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

Gabinete da Secretária de Estado da Educação, aos 06 dias do mês de fevereiro de 2023.

Protocolo 359008

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA 001/2023/
FORMAIS**

Contrato nº 001/2023

PROCESSO Filho nº: 2022.0000.607.8594

UNIDADE ESCOLAR: ESCOLA ESTADUAL JOÃO FAGUNDES FURTADO

Contratante: Conselho Escolar Professora Marina Monteiro de Lima Silva

CNPJ: 00.660.197/0001-95

Contratada: Cooperativa dos Apicultores e Agricultores Familiares do Norte Goiano (COOPERMEL) - **CNPJ nº:** 07.940.900/0001-68

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.

VALOR: R\$ 2.472,12

VIGÊNCIA: 07(sete) meses, contados a partir da data da assinatura

DATA DE ASSINATURA: 11/01/2023

Laenes Sales Souza Oliveira
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 358898

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº: 202000006054483

Data:

19/11/2020

Nome : ADP Transporte e Turismo Eireli ME

Assunto : Termo Aditivo

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 145/2021 que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação e a empresa ADP Transporte e Turismo Eireli ME.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio financeiro do Contrato nº 145/2021 e ao Primeiro Termo Aditivo, fundamentado no artigo 65, inciso II, alínea "d", da Lei nº 8.666/93. **DAS ALTERAÇÕES: I - Cláusula Quarta - Do Valor:** Terá o valor total R\$ 233.980,18 (duzentos e trinta e três mil, novecentos e oitenta reais e dezoito centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Dotação Compactada: 2023.2401.016 / Nota de Empenho: 00071 / Classificação Funcional: 12 122 4200 4.243 / Grupo: 03 / Natureza da Despesa: 3.3.90.33.04 / Fonte: 15000100 / data: 09/02/2023 / Valor: R\$ 233.980,18. **DA PUBLICAÇÃO:** Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **DA RATIFICAÇÃO:** As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas. **DATA DE ASSINATURA:** 09/02/2023.

Protocolo 358999



EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/
FORMAIS/INFORMAIS/INDIVIDUAIS

Contrato nº 001/2023 **PROCESSO** nº: 2022.0000.608.0356
UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual Sebastião Alves Ferreira;
Contratante: Conselho Escolar Sebastião Alves Ferreira
CNPJ: 00.657.212/0001-46 Contratada: Cooperativa Mista dos
Produtores da Agricultura Familiar de Goiatuba - COMPAG
CPF/CNPJ nº: 25.302.973/0001-06. **OBJETO**: Fornecimento
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$
5.549,84 **VIGÊNCIA**: 07 (sete) meses, contados a partir da data da
assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 02/12/2022.

Protocolo 358758

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202200006065754 Data:
30/08/2022
Nome : Caperpass Indústria e Comércio de Artigos Plásticos
Ltda
Assunto : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 009/2023 que entre si celebram o
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a
pessoa jurídica Caperpass Indústria e Comércio de Artigos Plásticos
Ltda.

DO OBJETO: Aquisição de Conjunto de mesas e cadeiras
para refeitórios, tipo monoblocos, com o objetivo de atender as
demandas das escolas de tempo integral. **DA MODALIDADE**:
Ata de Registro de Preços nº 014/2022, Pregão Eletrônico SRP nº
019/2022 - SEDUC. **DO PREÇO**: Terá o valor de R\$ 1.247.537,04
(um milhão, duzentos e quarenta e sete mil, quinhentos e trinta e
sete reais e quatro centavos). **DOS RECURSOS FINANCEIROS
E ORÇAMENTÁRIOS**: Dotação Compactada: 2022.2401.146 /
Nota de Empenho: 00001 / Classificação Funcional: 12 368 1008
2.022 / Natureza da Despesa: 4.4.90.52.24 / Grupo: 04 / Fonte:
15000100 / Data de emissão: 01/02/2023 / Valor: R\$ 1.247.537,04.
DA VIGÊNCIA: 08 (oito) meses. **DA PUBLICAÇÃO**: Deverá ser
publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **DA
DATA DE ASSINATURA**: 09/02/2023.

Protocolo 358776

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR Rafael Bueno da
Silva, na forma do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em
vista o constante no Processo n.º 2023.0000.600.7256, torna
público a **RATIFICAÇÃO** do **Ato de Dispensa de Licitação, em
caráter emergencial** nº 001/2023, com fulcro no artigo 24, IV, da
Lei Federal nº 8.666/93, que objeto consiste na contratação da
pessoa jurídica ALLAN MESSIAS DOS SANTOS-ME, CNPJ sob
nº 19.611.307/0001-57, para fornecimento de gêneros alimentícios
para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
com o intuito de atender às necessidades da **CENTRO DE ENSINO
EM PERÍODO INTEGRAL AEROPORTO**, com vigência de **30 dias**,
no valor de R\$ 24.279,01 (vinte e quatro mil e duzentos e setenta e
nove reais e um centavos).

CONSELHO ESCOLAR AEROPORTO, em Uruaçu/Go aos 22 dias
do mês de janeiro de 2023.

Rafael Bueno da Silva
Presidente do Conselho Escolar

Uruaçu - GO, aos 22 dias do mês de janeiro de 2023.

Protocolo 358847

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 003/2023. **PROCESSO** nº 2022.0000.609.0224
UNIDADE ESCOLAR CEPI CORONEL JOAQUIM TAVEIRA;
Contratante: Conselho Escolar Maria da Conceição Taveira Faria
CNPJ: 00.658.788/0001-28 Contratada: Durvacy Gonçalves
da Silveira-EPP. **CNPJ** nº: 37.261.096/0001-51. **OBJETO**:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
VALOR: R\$ 26.201,36 (Vinte e seis mil, duzentos e um reais e trinta
e seis centavos). **VIGÊNCIA**: 07 (Sete) meses, contados a partir da
data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 17/01/2023.

VERA LUCIA CORREA TACARAMBÍ
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 358852

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO SRP 001/2023

Contrato nº 003/2023 **PROCESSO Filho** nº: 2023.0000.609.0906,
UNIDADE ESCOLAR CEPI MARECHAL COSTA E SILVA;
Contratante: Conselho Escolar Costa e Silva, CNPJ;
00.659.772/0001-15 Contratada: GUIMAX Comercial LTDA. **CNPJ**
nº: 42.958.096/0001-45. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 69.114,85.
(Sessenta e Nove Mil, Cento e Quatorze Reais e Oitenta e Cinco
Centavos), **VIGÊNCIA**: 07 (sete) meses, contados a partir da data
da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 06/02/2023.

SHIRLEY NUNES GODOY
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 358853

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO SRP 001/2023

Contrato nº 003/2023 **PROCESSO Filho** nº: 2023.0000.609.0906,
UNIDADE ESCOLAR CEPI MARECHAL COSTA E SILVA;
Contratante: Conselho Escolar Costa e Silva, CNPJ;
00.659.772/0001-15 Contratada: Supermercado São Carlos LTDA.
CNPJ nº: 07.367.169/0001-23. **OBJETO**: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR**: R\$ 44.939,20.
(Quarenta e Quatro Mil, Novecentos e Trinta e Nova Reais e Vinte
Centavos), **VIGÊNCIA**: 07 (sete) meses, contados a partir da data
da assinatura. **DATA DE ASSINATURA**: 02/02/2023.

SHIRLEY NUNES GODOY
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 358854

EXTRATO
EXTRATO DA ATA SRP

EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º e 2º Semestre/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PRINCESA
IZABEL, Representado (a) pelo (a) seu Titular, WATTSON
MAMEDES DE SOUZA.
OBJETO: Constitui objeto Registro de Preços para futura (s) e
eventual (ais) contratação de empresa para fornecimento de gêneros

alimentos para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades dos Conselho Escolar PRINCESA IZABEL, no município de TAQUARAL DE GOIÁS, conforme Edital e seus Anexos.

FORNECEDOR REGISTRADO: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA - 46.258.870/0001-66
LOTE 02 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2º MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	500	R\$ 25,60	R\$ 12.800,00
02	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
03	LINGUIÇA TOSCANA	KG	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
04	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
05	TOUCINHO	KG	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 02					R\$ 38.900,00

LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
02	AÇUCAR CRISTAL	PCT	200	R\$ 4,22	R\$ 844,00
03	ARROZ TIPO 1	PCT	1500	R\$ 5,27	R\$ 7.905,00
04	COLORAU	KG/PCT	30	R\$ 28,50	R\$ 855,00
05	CONCENTRADO DE FRUTA VARIOS SABORES	UND	150	R\$ 13,63	R\$ 2.044,50
06	CREME DE LEITE	UND	100	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
07	EXTRATO DE TOMATE	UND	100	R\$ 17,86	R\$ 1.786,00
08	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	100	R\$ 12,57	R\$ 1.257,00
09	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	700	R\$ 9,50	R\$ 6.650,00
10	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	UND	500	R\$ 8,76	R\$ 4.380,00
11	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	700	R\$ 9,50	R\$ 6.650,00
12	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	PCT	200	R\$ 6,72	R\$ 1.344,00
13	MARGARINA COM SAL	UND	100	R\$ 5,84	R\$ 584,00
14	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	800	R\$ 8,10	R\$ 6.480,00
15	SAL	PCT	200	R\$ 5,27	R\$ 1.054,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 03					R\$ 44.943,50

LOTE 04 - HORTFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABOBORA CABUTIÁ	KG	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
02	ALHO	KG	90	R\$ 30,50	R\$ 2.745,00
03	BATATA INGLESA	KG	500	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
04	CEBOLA	KG	500	R\$ 7,39	R\$ 3.695,00
05	REPOLHO	KG	220	R\$ 5,27	R\$ 1.159,40
06	TOMATE	KG	200	R\$ 8,44	R\$ 1.688,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04					R\$ 14.037,40
VALOR ESTIMADO DE TODOS OS LOTES					R\$ 97.880,90

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358857

EXTRATO

**CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS/
INFORMAIS/INDIVIDUAIS**

Contrato nº 01/2023. **PROCESSO nº: 2022.0000.607.8590**
UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO ESTADUAL BENEDITO BRAZ ; Contratante: Conselho Escolar do Colégio Estadual Benedito Brás **CNPJ:** Contratada: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE PRODUTORES RURAIS DE ITABERÁI - GO (COAPRI - GO). **CNPJ nº:** 14.160.450/0001-56. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 4.558,80 (Quatro mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos).** **VIGÊNCIA:** 07 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 03/01/2023.

AMERICANO DO BRASIL - GO, aos 03 dias do mês de JANEIRO de 2023

ZANDERLENE MOREIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 358859

EXTRATO

**CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS/
INFORMAIS/INDIVIDUAIS**

Contrato nº 03/2022. **PROCESSO nº: 2022.0000.607.4849**
UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO ESTADUAL BENEDITO BRÁS ; Contratante: Conselho Escolar do Colégio Estadual Benedito Brás **CNPJ:** Contratada: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE PRODUTORES RURAIS DE ITABERÁI - GO (COAPRI - GO). **CNPJ nº:** 14.160.450/0001-56. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 1.799,73 (Um mil e setecentos e noventa e nove reais e setenta e três centavos).** **VIGÊNCIA:** 03 meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 10/11/2022.

AMERICANO DO BRASIL - GO, aos 10 dias do mês de NOVEMBRO de 2022

ZANDERLENE MOREIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 358860

**EXTRATO
CHAMADA PÚBLICA**

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/INFORMAIS/INDIVIDUAIS

Contrato nº 001/2023 **PROCESSO nº 2022.0000.607.8692. UNIDADE ESCOLAR CEPI HONESTINO MONTEIRO GUIMARÃES**; Contratante: Conselho Escolar Honestino Monteiro Guimarães **CNPJ: 00.664.850/0001-94** Contratadas: COAPRI (Cooperativa Agropecuária dos Produtores Rurais de Itaberaí) **CNPJ: 14.160.450/0001-56** . **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 17.004,75 (dezesete mil, quatro reais e setenta e cinco centavos) e COOPACO (Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares Assentados do Centro Oeste) **CNPJ: 33.507.873/0001-44** . **OBJETO:** Fornecimento de Gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$732,20 (setecentos e trinta e dois reais e vinte centavos)**. **VIGÊNCIA:** 7 (sete) meses, contados a partir DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2023. **DATA DA ASSINATURA: 01/12/2022.**

MARILENE APARECIDA DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 358862

**EXTRATO
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
202200006087750**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JOSÉ EDUARDO DO COUTO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, REGINA CELIS MACHADO VILAS BOAS RESENDE

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar José Eduardo do Couto no município de **ITAGUARI**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2023
FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA CLAUDINEI DIVINO RESENDE EPP
CNPJ: 04.463.145/0001-80
LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	SALGADO / ENROLADINHO QUEIJO	Kg	150	31,20	4.680,00
2	PÃO (CAREQUINHA, MILHOE SOVADO)	Kg	150	19,89	2.983,50
3	PAO - DE FORMA, SABOR LEITE.	Pacote(s) c/ 500gr	200	7,90	1.580,00
4	PÃO DOCE:	Kg	150	19,90	2.985,00
5	PÃO FRANCÊS 50 GR	Kg	500	18,60	9.300,00
6	PÃO MANDI DE 50G	Kg	150	19,90	2.985,00
7	ROSCA (50G)	Kg	150	20,50	3.075,00
VALOR TOTAL DO LOTE					27.588,50

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2023
FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA CLAUDINEI DIVINO RESENDE EPP
CNPJ: 04.463.145/0001-80
LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	LINGUIÇA CALABRESA PREPARADA COM CARNE SUINA.	Kg	150	29,39	4.408,50
2	CARNE BOVINA / ACÉM	Kg	600	29,90	17.940,00
3	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO COM 4% DE GORDURA.	Kg	480	26,25	12.600,00
4	CARNE SUÍNA - PERNIL SEM OSSO	Kg	320	23,20	7.424,00
5	CARNE - PEITO DE FRANGO	Kg	750	20,60	15.450,00
6	LINGUIÇA DE FRANGO.	Kg	300	19,90	5.970,00
VALOR TOTAL DO LOTE					63.792,50

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2023
FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA CLAUDINEI DIVINO RESENDE EPP
CNPJ: 04.463.145/0001-80
LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	Embalagem c/ 100 gr	20	4,00	80,00
2	AÇÚCAR CRISTAL	Pacote(s) c/ 5 kg	162	14,50	2.349,00



3	AMIDO / MILHO	Pacote c/ 1 kg	22	9,03	198,66
4	ARROZ AGULHINHA: TIPO: 01	Pacote(s) c/ 5 kg	406	18,00	7.308,00
5	AVEIA EM FLOCOS	Embalagem c/ 200 gr	32	3,00	96,00
6	AZEITE DE OLIVA.	Frasco(s) c/ 500ml	6	25,00	150,00
7	AZEITONA VERDE	Embalagem c/ 500g	12	10,00	120,00
8	BATATA PALHA	Embalagem C/ 1 KG	20	17,00	340,00
9	CACAU 100%	Pacote c/ 1 kg	63	25,00	1.575,00
10	COCO - RALADO.	Pacote(s) c/ 100g	154	2,25	346,50
11	COLORAU (COLORÍFICO)	Embalagem c/ 100 gr	20	4,30	86,00
12	CREME DE LEITE	Embalagem c/ 200 ml	20	2,80	56,00
13	EXTRATO DE TOMATE	Embalagem C/ 1 KG	53	6,50	344,50
14	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	Pacote(s) c/ 1Kg	98	6,82	668,36
15	FARINHA DE TRIGO	Embalagem c/ 1kg	294	4,50	1.323,00
16	FEIJAO - CARIOCA, TIPO 1	Pacote(s) c/ 1Kg	584	7,00	4.088,00
17	FERMENTO QUÍMICO	Embalagem c/ 100 gr	112	3,00	336,00
18	FLOCOS DE MILHO	Pacote c/ 500 gr	60	2,00	120,00
19	FUBÁ DE MILHO	Embalagem c/ 500g	116	3,25	377,00
20	GRANOLA.	Embalagem c/ 500g	40	9,10	364,00
21	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS	LITROS	487	6,50	3.165,50
22	LEITE - LONGA VIDA, INTEGRAL	LITROS	2050	3,99	8.179,50
23	MACARRÃO ESPAGUETE	Embalagem c/ 1kg	76	6,00	456,00
24	MACARRAO LASANHA, OVOS, 500GR.	Pacote(s)/500g	36	3,00	108,00
25	MANTEIGA EXTRA COM SAL	Embalagem c/ 500g	34	18,00	612,00
26	MARGARINA VEGETAL	Embalagem c/ 1kg	56	12,00	672,00
27	OLEO DE SOJA	LITROS	316	6,99	2.208,84
28	ORÉGANO.	Pacote(s) c/ 100g	4	7,90	31,60
29	OVOS BRANCOS.	Dúzia	220	5,50	1.210,00
30	POLPA DE FRUTA VARIOS SABORES	Kg	457	10,90	4.981,30
31	POLVILHO DOCE	Kg	228	9,00	2.052,00
32	PRESUNTO COZIDO	Kg	47	19,99	939,53
33	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA	Pacote(s) c/ 500gr	22	10,00	220,00
34	QUEIJO MUSSARELA.	Kg	100	33,00	3.300,00
35	QUEIJO PARMESÃO	Kg	100	25,00	2.500,00
36	REQUEIJÃO CREMOSO.	Embalagem c/ 200g	30	6,00	180,00
37	SAL REFINADO	Pacote(s) c/ 1Kg	108	2,00	216,00
38	TRIGO CORTADO PARA QUIBE	Pacote(s) c/ 500gr	45	4,50	202,50
39	UVA PASSA.	Embalagem c/ 100 gr	30	3,00	90,00
40	VINAGRE DE ALCOOL COM LIMÃO.	Embalagem c/ 750ml	12	4,00	48,00
VALOR TOTAL DO LOTE					51.698,79

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA CLAUDINEI DIVINO RESENDE EPP

CNPJ: 04.463.145/0001-80

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI	Unidade	147	6,00	882,00
2	ABÓBORA KABUTIÁ 1A	Kg	99	4,50	445,50
3	ABOBRINHA VERDE	Kg	44	6,00	264,00
4	ACELGA	Maço	150	6,00	900,00
5	ALFACE CRESPA	Kg	150	8,00	1.200,00
6	ALHO / CONDIMENTO	Kg	40	20,00	800,00
7	BANANA PRATA	Kg	250	6,00	1.500,00
8	BATATA INGLESA	Kg	390	4,89	1.907,10
9	BETERRABA	Kg	57	3,50	199,50
10	CEBOLA	Kg	223	5,00	1.115,00
11	CENOURA	Kg	200	3,00	600,00
12	MAÇO DE COUVE, FRESCA.	Kg	60	8,04	482,40

13	LARANJA PERA	Kg	105	2,45	257,25
14	LIMAO TAITI	Kg	35	3,90	136,50
15	MAÇA FUJI.	Kg	192	7,00	1.344,00
16	MAMÃO FORMOSA	Kg	105	5,99	628,95
17	MANDIOCA 1ª	Kg	114	4,64	528,96
18	MILHO VERDE 1A	Pacote(s) c/ 5und	360	7,00	2.520,00
19	PIMENTÃO VERDE	Kg	35	8,99	314,65
20	REPOLHO VERDE.	Kg	270	3,50	945,00
21	TOMATE ITALIANO	Kg	400	6,22	2.488,00
22	VAGEM	Kg	54	10,00	540,00
VALOR TOTAL DO LOTE					19.998,81
VALOR TOTAL DOS LOTES					163.078,60

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358863

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR INÁCIO PINHEIRO PAES LEME, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Cássia Eliane dos Santos Camargo.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Inácio Pinheiro Paes Leme no município de **Cachoeira Dourada-Go**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 07.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA - CONTATO ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 31.417.995/0001-14

LOTE 02 - açougue

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BACON		100	R\$ 32,63	R\$ 3.263,00
02	CALABRESA		125	R\$ 29,33	R\$ 3.666,25
03	CARNE BOVINA 2ª ACÉM		530	R\$33,49	R\$ 17.749,70
04	CARNE SUÍNA LOMBO		230	R\$ 24,33	R\$ 5.595,90
05	CARNE SUÍNA PERNIL		200	R\$ 21,66	R\$ 4.332,00
06	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO		350	R\$ 14,63	R\$ 5.120,50
07	LINGUIÇA SUÍNA		200	R\$ 27,30	R\$ 5.460,00
08	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO		700	R\$ 21,96	R\$ 15.372,00
09	SALSICHA		200	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00
TOTAL DO LOTE 02					R\$ 62.999,35

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B" PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL INÁCIO PINHEIRO PAES LEME, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Cássia Eliane dos Santos Camargo.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Colégio Estadual Inácio Pinheiro Paes Leme no município de **Cachoeira Dourada-Go**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 07.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: LUIS HUMBERTO COSTA JUNIOR LTDA- CNPJ: 17.888.312/0001-86

LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL 5 KG	PCT	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
02	AMIDO MILHO 500GR	PCT	55	R\$ 6,66	R\$ 366,30
03	ARROZ TIPO 1 5KG	PCT	1200	R\$ 20,60	R\$24,720,00



04	AVEIA EM FLOCOS 500GR	PCT	50	R\$ 14,50	R\$725,00
05	BEBIDA LÁCTEA 1000GR	UN	300	R\$5,91	1.773,00
06	CACAU 100% EM PÓ 500GR	PCT	55	R\$27,24	1.498,20
07	COCO RALADO 100G	PCT	50	R\$4,15	207,50
08	CONCENTRADO DE FRUTAS 500ML	UN	520	R\$5,00	2.600,00
09	CREME DE LEITE 1 KG	UN	90	R\$9,96	896,40
10	EXTRATO DE TOMATE 1 KG	UN	200	R\$9,37	1.874,00
11	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	PCT	180	R\$13,07	2.352,60
12	FARINHA DE TRIGO 1 KG	PCT	50	R\$5,60	280,00
13	FEIJÃO CARIOQUINHA 1 KG	PCT	300	R\$7,32	2.196,00
14	FEIJÃO PRETO 1 KG	PCT	200	R\$8,98	1.796,00
15	FERMENTO QUÍMICO 250 GR	UN	50	R\$7,94	397,00
16	GRANOLA 1 KG	PCT	140	R\$21,97	3.075,80
17	IOGURTE 1000GR	UN	400	R\$7,71	3.084,00
18	LEITE TIPO C 1 LT	UN	200	R\$6,58	1.316,00
19	MACARRÃO PARAFUSO 500 GR	PCT	350	R\$3,68	1.288,00
20	MACARRÃO PENNE 500 GR	PCT	350	R\$3,58	1.253,00
21	MANTEIGA 500 GR	UN	60	R\$17,39	1.043,40
22	MARGARINA 1 KG	UN	50	R\$15,21	760,50
23	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UN	150	R\$8,05	1.207,50
24	OVOS DE GALINHA	DZ	50	R\$9,46	473,00
25	POLPA DE FRUTAS	UN	710	R\$3,32	2.357,20
26	QUEIJO MUSSARELA	KG	180	R\$43,16	7.768,80
27	SAL 1 KG	PCT	95	R\$2,07	196,65
TOTAL DO LOTE 03					R\$ 67.545,85

LOTE 04 - HORTIFRUIT

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ABACAXI		80	R\$ 5,99	R\$ 479,20
02	ABOBRINHA VERDE		30	R\$ 6,79	R\$ 203,70
03	ALHO		50	R\$ 24,31	R\$1.215,50
04	BANANA PRATA		240	R\$ 7,96	R\$1.910,40
05	BATATA INGLESA		190	R\$ 6,16	R\$1.170,40
06	BETERRABA		25	R\$ 6,13	R\$153,25
07	CEBOLA		60	R\$ 10,66	R\$ 639,60
08	CENOURA		100	R\$ 5,16	R\$516,00
09	CHUCHU		55	R\$ 5,49	R\$ 301,95
10	COUVE MANTEIGA		60	R\$ 5,33	R\$ 319,80
11	LARANJA		280	R\$ 5,16	R\$ 1.444,80
12	MAÇÃ		350	R\$ 10,66	R\$ 3.731,00
13	MAMÃO FORMOSA		150	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00
14	MELANCIA		250	R\$ 3,46	R\$ 865,00
15	MILHO VERDE IN NATURA		60	R\$ 8,66	R\$ 519,60
16	REPOLHO		150	R\$ 4,63	R\$ 694,50
17	TOMATE		190	R\$ 9,29	R\$ 1.765,10
TOTAL DO LOTE 04					R\$ 17.249,80
TOTAL DOS LOTES 03 E 04					R\$ 84.795,65

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358870

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 001/2023

Contrato nº 01/2023 **PROCESSO Filho nº:** 2023.0000.600.6833. **UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL FÉLIX DE ALMEIDA;**
Contratante: Conselho Escolar Félix de Almeida, CNPJ nº 00.683.602/0001-90; Contratada: Mercearia e Panificadora Duas Irmãs LTDA, **CNPJ nº: 01.160.886/0001-01.**, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 980,00 (novecentos e oitenta reais) . **VIGÊNCIA:** 16 (dezesesseis) dias, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 25/01/2023.

Sandra Cristina Machado Fernandes
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR FÉLIX DE ALMEIDA

Protocolo 358873

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA 001/2023

Contrato nº 002/2023 **PROCESSO Filho nº:** 2023.0000.600.6833. **UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL FÉLIX DE ALMEIDA;**
Contratante: Conselho Escolar Félix de Almeida, CNPJ nº 00.683.602/0001-90; Contratada: Luis Humberto Costa Júnior LTDA. **CNPJ nº: 17.888.312/0001-86.**, **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.

VALOR: R\$ 5.529,74 (cinco mil, quinhentos e vinte e nove reais e setenta e quatro centavos) . **VIGÊNCIA:** 16 (dezesesseis), contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 25/01/2023

Sandra Cristina Machado Fernandes
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR FÉLIX DE ALMEIDA

Protocolo 358877

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 001/2023

Contrato nº 003/2023 **PROCESSO** Filho nº: 2023.0000.600.6833.

UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL FÉLIX DE

ALMEIDA; Contratante: Conselho Escolar Félix de Almeida, CNPJ nº 00.683.602/0001-90; Contratada: M&M Comércio de Produtos Alimentícios LTDA, CNPJ nº: **11.956.411/0001-71**,. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.

VALOR: R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) . **VIGÊNCIA:** 16 (dezesesseis) dias, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 25/01/2023.

Sandra Cristina Machado Fernandes
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR FÉLIX DE ALMEIDA

Protocolo 358878

AVISO

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 O PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR FÉLIX DE ALMEIDA, na forma do art. 26 da Lei Federal nº8.666/93, tendo em vista o constante no Processo nº 2023.0000.600.6833, torna público a **RATIFICAÇÃO DO Ato de Dispensa de Licitação**, em caráter emergencial nº 001/2023, com fulcro no artigo 24, IV, da Lei Federal nº 8.666/93, que o objeto consiste na contratação das pessoas jurídicas Mercearia e Panificadora Duas Irmãs Ltda, CNPJ nº 01.160.886/0001-01 para o Lote 01- Panificados, Luís Humberto Costa Júnior Ltda, CNPJ Nº 17.888.312/0001-86 para os lotes 03-secos e molhados e 04- hortifruit e M&M Produtos Alimentícios Ltda, CNPJ 11.956.411/0001-71 para o lote 02- açougue, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, com o intuito de atender às necessidades do Colégio Estadual Félix de Almeida, com vigência de 16 (dezesesseis) dias, no valor de R\$ 10.709,74 (Dez mil, setecentos e nove reais e setenta e quatro centavos).

Conselho Escolar Félix de Almeida, Itumbiara aos 25 dias do mês de janeiro de 2023.

Sandra Cristina Machado Fernandes
Presidente do Conselho Escolar

Protocolo 358879

EXTRATO DA ATA

SRP

ESTRATO DA ATA SRP Nº 2022.0000.608.7426
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º SEMESTRE 2023

ORGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PROFª MARIA JOSÉ GONÇALVES, representada pela seu Titular, BENEDITA BORGES RIBEIRO.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Profª Maria José Gonçalves no município de Novo Planalto - GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência. **DATA DA ASSINATURA:** 01/02/2023 **FORNECEDOR REGISTRADO:** EMPRESA GABRIELA A DOS SANTOS - 31.458.886/0001-06

LOTE 01 PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Enroladinho de queijo sem coco	KG	80	26,50	2.120,00
02	Pão de queijo	KG	150	28,67	4.300,50
03	Pão doce	KG	80	27,00	2.160,00
04	Pão francês 50 gr	KG	350	17,50	6.125,00
05	Biscoito de polvilho doce ou azedo tipo peta	KG	33	26,50	874,50
	TOTAL				R\$ 15.580,00

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: PARA OS LOTES: **02, 03 E 04 M.**

A. DE OLIVEIRA LTDA CNPJ: 40.885.019/0001-87

LOTE 02 AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor unitário R\$	Valor total R\$
01	Linguiça calabresa preparada com carne suína	KG	100	28,12	3.180,00
02	Carne bovina de 2º acém, (moída, isca ou manta seca)	KG	500	24,47	13.835,00
03	Carne suína - pernil sem osso	KG	100	22,11	2.500,00
04	Frango inteiro	KG	250	9,70	2.742,50
05	Linguiça mista	KG	100	17,67	1.998,00
06	Carne - peito de frango	KG	600	16,58	11.250,00

LOTE - 03 - SECO E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor unitário R\$	Valor total R\$
01	Açúcar cristal	Pct c/ 2 kg	400	6,44	2.576,00
02	Amido de milho	Pct c/ 500g	40	6,88	275,20
03	Arroz agulhinha: tipo 1	Pct c/ 5kg	650	21,66	14.079,00
04	Azeite de oliva	Um c/ 500 ml	20	28,71	574,20
05	Batata palha e/ gordura trans	Um c/ 800g	100	27,57	2.757,00
06	Coco - ralado	Pct c/ 100g	150	4,65	697,50
07	Suco de frutas concentrado	un	500	4,65	2.325,00
08	Creme de leite	Un c/ 200 ml	200	3,38	676,00
09	Extrato de tomate	un c/ 380g	100	4,91	491,00
10	Farinha de trigo	kg	400	5,29	2.116,00

11	Feijão - carioca, tipo 1	kg	120	8,81	1.057,20
12	Fermento biológico	un c/ 10g	200	1,28	256,00
13	Fermento químico	Um c/ 100g	80	3,24	259,20
14	Fubá de milho	Pct c/ 500g	50	2,52	126,00
15	Leite - longa vida, integral sem glúten	l	400	5,44	2.176,00
16	Macarrão massa de sêmola tipo parafuso	kg c/ 500g	400	3,39	1.356,00
17	Margarina vegetal	kg	40	14,76	590,40
18	Canjica de milho	Kg c/ 500g	60	2,84	170,40
19	Óleo de soja - refinado	un	400	7,44	2.976,00
20	Erva aromática orégano	Um c/ 100g	20	3,69	73,80
21	Ovos de galinha não-férteis	un	3000	0,61	1.830,00
22	Polvilho doce	Kg c/ 500g	80	8,97	717,60
23	Queijo muçarela	kg	70	34,40	2.408,00
24	Sal refinado	kg	180	2,41	433,80
25	Salsicha / suína	kg	40	11,66	466,40
26	Vinagre de vinho tinto	Um c/ 750 ml	20	3,07	61,40
27	Doce de banana em tablete	emb c/ 30 un	18	59,72	1.074,96
28	Suco - caixinha,	Um c/ 200ml	546	1,64	895,44
	TOTAL				45.495,50

LOTE - 04 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor unitário R\$	Valor total R\$
01	Abacaxi	un	60	7,83	469,80
02	Alho / condimento	kg	100	26,82	2.682,00
03	Banana prata	kg	250	7,95	1.987,50
04	Batata doce 1ª	kg	80	5,58	446,40
05	Batata inglesas	kg	300	11,20	3.360,00
06	Cebola	kg	300	11,28	3.384,00
07	Cenoura	kg	120	5,55	666,00
08	Chuchu	kg	80	4,83	386,40
09	Laranja pera	kg	350	3,61	1.263,50
10	Maça fuji.	kg	348	15,30	5.324,40
11	Melancia	kg	200	2,66	532,00
12	Pimentão verde	kg	30	10,40	312,00
13	Repolho verde	kg	300	5,67	1.701,00
14	Repolho roxo	kg	100	6,67	667,00
15	Tomate	kg	300	10,98	3.294,00
	TOTAL				26.476,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12(doze) contadas a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.
Novo Planalto - GO, aos 07 dias do mês de fevereiro de 2023.

Protocolo 358882

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
“A”

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CACIQUE SIMÃO BORGES, Representado (a) pelo (a) seu Titular, NOME DO PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **CACIQUE SIMÃO BORGES** no município de **RUBIATABA**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 27.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA GUIMAX COMERCIAL LTDA- CNPJ: 42.958.096/001-45

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	25	31,63	790,75
02	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA (ISCAS OU CUBOS)	KG	20	29,63	592,60
03	FRANGO INTEIRO	KG	30	9,96	298,80
04	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	30	19,96	598,80
05	LINGUIÇA TOSCANA	KG	30	15,63	468,90
06	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	25	20,33	508,25

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	30	7,59	227,70
02	ARROZ TIPO 1	PCT	40	20,99	839,60
03	BATATA PALHA	PCT	10	14,32	143,20
04	CREME DE LEITE	UNIDADE	50	3,63	181,50
05	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	10	10,39	103,90
06	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	60	5,12	307,20
07	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	40	7,89	315,60
08	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	50	5,42	271,00
09	MACARRÃO TIPO CONCHINHA	PCT	60	4,16	249,60
10	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	30	7,59	227,70
11	POLPA DE FRUTAS - SABOR CAJÚ	KG	20	14,89	297,80



12	POLPA DE FRUTAS - SABOR MARACUJÁ	KG	20	24,93	498,60
13	POLVILHO DOCE	KG / PCT	20	5,53	110,60
14	QUEIJO CURADO	KG / PEÇA	05	41,99	209,95
15	QUEIJO MUSSARELA	KG	10	31,99	319,90
16	SAL	PCT	10	2,82	28,20

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALHO	KG	14	21,66	303,24
02	BATATA INGLESA	KG	20	4,79	95,80
03	CEBOLA	KG	10	9,29	92,90
04	LARANJA	KG	20	3,29	65,80
05	MAÇA	KG	20	11,29	225,80

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358883

**EXTRATO DE ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022**

Contrato nº 003/2022. **PROCESSO Filho nº: 202200006066887 UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL MARECHAL RONDON**; Contratante: Conselho Escolar Antônio Alves Ferreira **CNPJ: 00.674.106/0001-70** Contratada: Ronieclei Gomes de Freitas - ME **CNPJ nº: 09.477.305/0001-63**. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 3.370,00 (Três mil trezentos e setenta reais). **VIGÊNCIA:** 06 (seis) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 17/10/2022.

**ELIANA ANTÔNIA CUNHA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 358885

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: Conselho Escolar Professora Doracina Pires Pimentel Representado (a) pelo (a) seu Titular, Leandro George de Oliveira Pires.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Professora Doracina Pires Pimentel** no município de **Goiânia -GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 01.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: COPERAL Comercial e Operadora de Logística LTDA - CNPJ: 46.25.887/00001-66

LOTE 01					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	V. Unitário	VALOR TOTAL
1	Biscoito de Queijo	KG	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
2	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
3	BROA DE MILHO	KG	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
4	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
5	ENROLADINHO DE SALSICHA	KG	100	R\$ 37,45	R\$ 3.745,00
6	ESFIRRA CARNE	KG	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
7	PÃO (CAREQUINHA E SOVADO)	KG	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
8	PÃO DE FORMA	kg	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
9	PÃO DE MILHO	KG	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
10	PÃO DE QUEIJO	KG	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
11	PÃO FRANCÊS	KG	450	R\$ 11,71	R\$ 5.269,50
12	PÃO MANDI	KG	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
13	ROSCA	KG	140	R\$ 16,00	R\$ 2.240,00
14	TORRADA	KG	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
LOTE 01				TOTAL	R\$ 41.854,50

LOTE 02					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	V. Unitário	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
2	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	450	R\$ 16,00	R\$ 7.200,00
3	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	450	R\$ 16,00	R\$ 7.200,00
4	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA (MOÍDA/ CUBOS OU ISCAS)	KG	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
5	CARNE SECA	KG	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
6	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	120	R\$ 22,60	R\$ 2.712,00
7	CARNE SUÍNA (PALETA)	KG	120	R\$ 19,63	R\$ 2.355,60
8	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
9	LINGUIÇA CALABRESA	KG	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
10	LINGUIÇA MISTA	KG	200	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
11	LINGUIÇA TOSCANA	KG	80	R\$ 20,30	R\$ 1.624,00
12	TOUCINHO	KG	80	R\$ 15,29	R\$ 1.223,20
LOTE 02				TOTAL	R\$ 39.714,80

LOTE 03					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	V. Unitário	VALOR TOTAL
1	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	800	R\$ 10,04	R\$ 8.032,00
2	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	800	R\$ 16,04	R\$ 12.832,00



3FRANGO INTEIRO	KG	650	R\$ 10,27	R\$ 6.675,50
LOTE 03				R\$ 27.539,50

LOTE 04					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	V. Unitário	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL	PCT 5KG	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
2	AMIDO DE MILHO	UNIDADE	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
3	ARROZ TIPO 1	PCT 5KG	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
4	BATATA PALHA	PCT	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
5	CACAU EM PÓ	KG	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
6	COCO RALADO	PCT	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
7	EXTRATO DE TOMATE	KG	350	R\$ 2,00	R\$ 700,00
8	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
9	FARINHA DE TRIGO	KG	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
10	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	650	R\$ 4,00	R\$ 2.600,00
11	FERMENTO BIOLÓGICO	UNIDADE	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00
12	FUBÁ MIMOSO	PCT	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
13	GRANOLA	KG	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
14	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	KG	450	R\$ 4,15	R\$ 1.867,50
15	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	650	R\$ 2,00	R\$ 1.300,00
16	MILHO PARA CANJICA AMARELO	PCT	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
17	MILHO VERDE EM CONSERVA	UNIDADE	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
18	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
19	OVOS DE GALINHA	DZ	330	R\$ 2,00	R\$ 660,00
20	POLPA DE FRUTAS - VARIOS SABORES	UNIDADE	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00
21	POLVILHO DOCE	PCT	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
22	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
23	SAL	PCT	200	R\$ 3,01	R\$ 602,00
24	TRIGO PARA QUIBE	PCT	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
25	UVA PASSAS	UNIDADE	50	R\$ 7,65	R\$ 382,50
26	VINAGRE	UNIDADE	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
LOTE 04					R\$ 19.997,00

LOTE 05					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	V. Unitário	VALOR TOTAL
1	CREME DE LEITE	KG	50	R\$ 19,40	R\$ 970,00

2	IOGURTE - SABORES VARIADOS	850g	1600	R\$ 5,00	R\$ 8.000,00
3	LEITE CONDENSADO	UNIDADE	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
4	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	1500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
5	QUEIJO MINAS	KG	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
6	QUEIJO MUSSARELA	KG	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
7	REQUEIJÃO	KG	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
LOTE 05					R\$ 29.970,00

LOTE 06					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	V. Unitário	VALOR TOTAL
1	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	280	R\$ 6,31	R\$ 1.766,80
2	ABOBORA CABUTIÁ	KG	100	R\$ 5,36	R\$ 536,00
3	ABOBRINHA VERDE	KG	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
4	ACELGA	Unidade	200	R\$ 8,38	R\$ 1.676,00
5	ALFACE AMERICANA	MAÇO	450	R\$ 5,36	R\$ 2.412,00
6	ALHO	KG	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
7	BANANA MAÇÃ	KG	350	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00
8	BANANA PRATA	KG	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
9	BATATA INGLESA	KG	550	R\$ 4,00	R\$ 2.200,00
10	BETERRABA	KG	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
11	CEBOLA	KG	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
12	CENOURA	KG	350	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
13	CHUCHU	KG	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
14	COUVE MANTEIGA	Maço	190	R\$ 4,00	R\$ 760,00
15	LARANJA	KG	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
16	LIMÃO	KG	50	R\$ 5,02	R\$ 251,00
17	MAÇÃ	KG	950	R\$ 4,00	R\$ 3.800,00
18	MAMÃO FORMOSA	KG	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
19	MELANCIA	KG	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
20	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA C/5 ESPIGA	350	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
21	PIMENTÃO	KG	120	R\$ 6,55	R\$ 786,00
22	REPOLHO	KG	480	R\$ 4,00	R\$ 1.920,00
23	TOMATE	KG	650	R\$ 4,00	R\$ 2.600,00
LOTE 06					R\$ 37.587,80

LOTE 07					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	V. Unitário	VALOR TOTAL
1	AÇAFRÃO	KG	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
2	APRESUNTADO	KG	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
3	BACON	KG	150	R\$ 19,66	R\$ 2.949,00
4	BANANA TERRA	KG	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
5	BATATA DOCE	KG	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
6	Biscoito de Queijo Congelado	KG	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
7	MANDIOCA	KG	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
8	MARGARINA	UNIDADE	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
9	MEXERICA	KG	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
10	SALSICHA	KG	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
11	SARDINHA EM ÓLEO	UNIDADE	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
12	Suco Concentrado - Vários sabores	UNIDADE	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
LOTE 07					R\$ 24.899,00

LOTE 08					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	V. Unitário	VALOR TOTAL
1	Biscoito de Queijo	KG	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00
2	DOCE BANANINHA CREMOSA	KG	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00
3	PERA	KG	80	R\$ 2,00	R\$ 160,00
4	SUCO DIVERSOS SABORES	KG	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00
LOTE 08					R\$ 880,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358886

**EXTRATO DA ATA SRP Nº 003/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023
1º Semestre/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA FRANCISCA PINTO FERNANDES ROSA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, ANTONIA IONETE DE OLIVEIRA COSTA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **PROFESSORA FRANCISCA PINTO FERNANDES ROSA** no município de POSSE/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 07 (sete) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 07.02.2022

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA DEUVIENE JOSE DOS SANTOS LTDA-ME - CNPJ: 06.376.935/0001-53

LOTE 05 - EXTRA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANANA PRATA	KG	300	6,49	1.947,00
02	BISCOITO DE POVILHO DOCE OU AZEDO. TIPO PETA	KG	100	18,99	1.899,00
03	BROA DE MILHO	KG	150	18,99	2.848,50
04	DOCE DE BANANA EM TABLETE	KG	700	2,69	1.883,00
05	MAÇÃ FUJI	KG	40	8,99	359,60
06	SUCO CAIXINHA 200ML SABORES VARIADOS	KG	500	3,89	1.945,00

Valor Total do Lote 5	R\$ 10.882,10
-----------------------	---------------

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358887

EXTRATO DE CONTRATO

**PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
001/2023**

Contrato nº 001/2023. PROCESSO MÃE nº: 2022.0000.605.9696, PROCESSO FILHO Nº 2022.0000.608.7837 UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL CALDAS NOVAS; Contratante: Conselho Escolar Escola Estadual Caldas Novas, CNPJ 00.658.648/0001-50; Contratada: RRJ. SUPERMERCADO BOM PREÇO EIRELI. CNPJ nº: 03.918.654/0001-97. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 4.645,00 (quatro mil seiscentos e quarenta cinco reais). VIGÊNCIA: 07 meses (sete), contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 07/02/2022.

Celso Pacheco Junior
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 358888

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL CRIMÉIA OESTE, Representado pelo seu Titular, **ARMÊNIA KOLANDJIAN** PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar do Colégio Estadual Criméia Oeste** no município de Goiânia-Go, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 08.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO:
COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA
LIMITADA CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 01 - PANIFICADOS

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANT.	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	BISCOITO DE QUEIJO	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
2	KG	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	330	R\$ 18,33	R\$ 6.048,90
3	KG	BROA DE MILHO	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
4	KG	ENROLADINHO DE QUEIJO	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
5	KG	ENROLADINHO DE SALSICHA	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
6	KG	ESFIRRA CARNE OU FRANGO	79	R\$ 30,00	R\$ 2.370,00
7	KG	PÃO(CAREQUINHA, E SOVADO)	250	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
8	KG	PÃO DE FORMA	70	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
9	KG	PÃO DE QUEIJO	350	R\$ 22,00	R\$ 7.700,00
10	KG	PÃO DE MILHO	250	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
11	KG	PÃO FRANCÊS	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
12	KG	PÃO MANDI	250	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
13	KG	ROSCA	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
14	KG	TORRADA	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
TOTAL LOTE 01 - PANIFICADOS					R\$ 53.948,90
(Cinquenta e três mil novecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos)					

LOTE 02 - AÇOUGUE

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANT	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	CALABRESA	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
2	KG	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
3	KG	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	600	R\$ 13,81	R\$ 8.286,00
4	KG	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA (ISCAS OU CUBOS)	250	R\$ 19,20	R\$ 4.800,00
5	KG	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
6	KG	CARNE SECA	120	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00
7	KG	CARNE SUÍNA (Lombo)	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
8	KG	CARNE SUÍNA (PALETA)	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
9	KG	CARNE SUÍNA (PERNIL)	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
10	KG	LINGUIÇA MISTA	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
11	KG	LINGUIÇA TOSCANA	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
12	KG	TOUCINHO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
TOTAL LOTE 02 - AÇOUGUE					R\$ 45.896,00
(Quarenta e cinco mil oitocentos e noventa e seis reais)					

LOTE 03 - AVES

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANT	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	1.200	R\$ 13,61	R\$ 16.332,00
2	KG	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	1.400	R\$ 11,60	R\$ 16.240,00
3	KG	FRANGO INTEIRO	750	R\$ 9,90	R\$ 7.425,00
TOTAL LOTE 03 - AVES					R\$ 39.997,00
(Trinta e nove mil novecentos e noventa e sete reais)					

LOTE 4 - SECOS E MOLHADOS

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANT.	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PCT	AÇÚCAR CRISTAL	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
02	PCT	AMIDO DE MILHO	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
03	PCT	ARROZ TIPO 1	550	R\$ 16,50	R\$ 9.075,00
04	PCT	BATATA PALHA	120	R\$ 12,40	R\$ 1.488,00
05	PCT	CACAU 100% EM PÓ	400	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
06	PCT	COCO RALADO	120	R\$ 4,10	R\$ 492,00
07	UNID	EXTRATO DE TOMATE	450	R\$ 9,50	R\$ 4.275,00
08	PCT / KG	FARINHA DE MANDIOCA	600	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
09	UNID	FARINHA DE TRIGO	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
10	PCT	FEIJÃO CARIOQUINHA	850	R\$ 6,20	R\$ 5.270,00
11	UNID	FERMENTO BIOLÓGICO	120	R\$ 7,60	R\$ 912,00
12	PCT	FUBÁ MIMOSO	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
13	PCT	GRANOLA	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
14	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	550	R\$ 3,80	R\$ 2.090,00
15	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	850	R\$ 1,74	R\$ 1.479,00
16	PCT	MILHO PARA CANJICA AMARELO	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00

17	UNID	MILHO VERDE EM CONSERVA	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
18	LITRO	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	260	R\$ 6,50	R\$ 1.690,00
19	DZ	OVOS DE GALINHA	350	R\$ 7,10	R\$ 2.485,00
20	100gr	POLPA DE FRUTAS - VARIOS SABORES	900	R\$ 1,50	R\$ 1.350,00
21	KG / PCT	POLVILHO DOCE	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
22	PCT	PROTEÍNA DE SOJA	80	R\$ 9,50	R\$ 760,00
23	PCT	SAL	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
24	PCT	TRIGO PARA QUIBE	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
25	UNID	UVA PASSAS	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
26	UNID	VINAGRE	15	R\$ 2,40	R\$ 36,00
TOTAL LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS					R\$ 45.997,00
(Quarenta e cinco mil novecentos e noventa e sete reais)					

LOTE 05 - LEITES E DERIVADOS

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANT.	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID	CREME DE LEITE	80	R\$ 15,70	R\$ 1.256,00
02	850GR	IOGURTE - SABORES VARIADOS	1.950	R\$ 6,30	R\$ 12.285,00
03	UNID	LEITE CONDENSADO	150	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
04	LITRO	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	1.900	R\$ 5,60	R\$ 10.640,00
05	KG	QUEIJO MUSSARELA	350	R\$ 23,01	R\$ 8.053,50
06	KG / PEÇA	QUEIJO TIPO MINAS MEIA CURA	120	R\$ 33,20	R\$ 3.984,00
07	UNID	REQUEIJÃO	250	R\$ 11,10	R\$ 2.775,00
TOTAL LOTE 05 - LEITES E DERIVADOS					R\$ 39.998,50
(Trinta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)					

LOTE 06 - HORTIFRUTI

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANT	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNIDADE MÉDIA	ABACAXI	350	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00
2	KG	ABOBORA CABUTIÁ	120	R\$ 4,20	R\$ 504,00
3	KG	ABOBRINHA VERDE	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
4	MAÇO	ACELGA	350	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
5	KG	ALFACE AMERICANA	600	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
6	KG	ALHO	120	R\$ 22,60	R\$ 2.712,00
7	KG / DZ	BANANA MAÇÃ	350	R\$ 5,80	R\$ 2.030,00
8	KG / DZ	BANANA PRATA	800	R\$ 3,54	R\$ 2.832,00
9	KG	BATATA INGLESA	550	R\$ 3,60	R\$ 1.980,00
10	KG	BETERRABA	150	R\$ 2,90	R\$ 435,00
11	KG	CEBOLA	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
12	KG	CENOURA	350	R\$ 2,90	R\$ 1.015,00
13	KG	CHUCHU	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
14	KG	COUVE MANTEIGA	190	R\$ 3,70	R\$ 703,00
15	KG	LARANJA	700	R\$ 2,60	R\$ 1.820,00
16	KG	LIMÃO	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
17	KG	MAÇA	1.200	R\$ 4,10	R\$ 4.920,00
18	KG	MAMÃO FORMOSA	750	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00
19	KG	MELANCIA	750	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
20	BANDEJA C/5 ESPIGA	MILHO VERDE (IN NATURA)	400	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00
21	KG	PIMENTÃO	120	R\$ 6,70	R\$ 804,00
22	KG	REPOLHO	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
23	KG	TOMATE	750	R\$ 4,40	R\$ 3.300,00
TOTAL LOTE 06 - HORTIFRUTI					R\$ 39.993,00
(Trinta e nove mil novecentos e noventa e três reais)					

LOTE 07 - EXTRAS

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANT	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	AÇAFRÃO	50	R\$ 16,10	R\$ 805,00
2	KG	APRESUNTADO	180	R\$ 26,60	R\$ 4.788,00
3	KG	BACON	160	R\$ 27,90	R\$ 4.464,00
4	KG / DZ	BANANA TERRA	250	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00
5	KG	BATATA DOCE	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
6	KG	BISCOITO DE QUEIJO CONGELADO	500	R\$ 16,18	R\$ 8.090,00
7	KG	MANDIOCA	550	R\$ 5,10	R\$ 2.805,00
8	UNID	MARGARINA COM SAL	150	R\$ 12,70	R\$ 1.905,00

9	KG	MEXERICA	460	R\$ 4,40	R\$ 2.024,00
10	KG	SALSICHA	250	R\$ 12,20	R\$ 3.050,00
11	UNID	SARDINHA EM ÓLEO	70	R\$ 10,30	R\$ 721,00
12	UNID	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	700	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00
TOTAL LOTE 07 - EXTRAS					34.997,00
(Trinta e quatro mil novecentos e noventa e sete reais)					

LOTE 08 - EXTRA - KITS

ITEM	UNIDADE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID	BISCOITO DE QUEIJO	848	R\$ 0,60	R\$ 508,80
2	UNID	DOCE BANANINHA CREMOSA	848	R\$ 0,40	R\$ 339,20
3	KG	PÊRA	101,76	R\$ 9,49	R\$ 965,70
4	UNID	SUCO DIVERSOS SABORES	848	R\$ 1,30	R\$ 1.102,40
VALOR TOTAL DO LOTE 08 - KITS					R\$ 2.916,10
(Dois mil novecentos e dezesseis reais e dez centavos)					
VALOR TOTAL DOS LOTES DE 01 A 08				R\$ 303.743,50	
(Trezentos e três mil setecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos)					

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358889

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA

Contrato nº 001/2023 **PROCESSO Filho nº:** 202300006015108 **UNIDADE ESCOLAR CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL DOM ERIC JAMES DEITCHMAN;** Contratante: Conselho Escolar DOM ERIC JAMES DEITCHMAN CNPJ: **02.355.889/0001-55**; Contratada: SUPERMERCADO GUIMARÃES LTDA. CNPJ nº: 10.558.578/0001-11,. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 23.940,56 (vinte e três mil novecentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos). **S VIGÊNCIA:** 02(dois) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 18/01/2023.

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR DOM ERIC JAMES DEICHMAN
SABRINA SILVA PINHEIRO**

Protocolo 358891

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL POLIVALENTE PROFESSOR GOIANY PRATES, Representado (a) pelo (a) seu Titular, WERCILEY GONÇALVES DA SILVA, CPF: 426.820.701-59.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar COLÉGIO ESTADUAL POLIVALENTE PROFESSOR GOIANY PRATES no município de **GOIÂNIA-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 07.02.2023

FORNECEDOR: R. C. DE LIMA REGISTRADO: COMÉRCIO DE ALIMENTOS R. C. DE LIMA LTDA. - CNPJ: 37.368.856/0001-24

LOTE 01 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	320	17,80	5.696,00
02	PÃO DE QUEIJO	KG	200	19,37	3.874,00
03	PÃO FRANCÊS	KG	700	11,00	7.700,00
04	PÃO MANDI	KG	280	16,00	4.480,00
05	ROSCA	KG	240	18,30	4.392,00
06	TORRADA	KG	150	15,72	2.358,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 01					28.500,00

LOTE 02 - AÇOUQUE



Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	900	20,00	18.000,00
02	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	200	28,00	5.600,00
03	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	600	14,00	8.400,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 02					32.000,00

LOTE 03 - CARNES E DERIVADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	120	20,06	2.407,20
02	CALABRESA	KG	80	18,17	1.453,60
03	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	138	9,10	1.255,80
04	LINGUIÇA TOSCANA	KG	320	12,76	4.083,20
05	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	1000	11,30	11.300,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 03					20.499,80

LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL	PCT/5KG	110	14,05	1.545,50
02	BATATA PALHA	PCT	180	11,60	2.088,00
03	COCO RALADO	PCT	700	3,80	2.660,00
04	CREME DE LEITE	UNIDADE	100	14,63	1.463,00
05	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	180	8,80	1.584,00
06	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	40	3,80	152,00
07	FUBÁ MIMOSO	PCT/KG	40	4,50	180,00
08	IOGURTE - SABORES VARIADOS	850 G	1100	5,80	6.380,00
09	LEITE CONDENSADO	UNIDADE	175	6,30	1.102,50
10	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	1100	5,20	5.720,00
11	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	1400	2,50	3.500,00
12	MARGARINA COM SAL	UN/KG	80	11,80	944,00
13	MILHO VERDE EM CONSERVA	UNIDADE	800	3,00	2.400,00
14	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LT	600	6,00	3.600,00
15	OVOS DE GALINHA	DZ	80	6,60	528,00
16	SAL	PCT/KG	200	2,42	484,00
17	SALSICHA	KG	220	11,40	2.508,00
18	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA (VÁRIOS SABORES)	UNIDADE	1400	5,00	7.000,00
19	VINAGRE	UNIDADE	70	2,30	161,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04					44.000,00

LOTE 05 - SECOS E MOLHADOS (GRÃOS E CEREAIS)

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ARROZ TIPO 1	PCT/5KG	655	13,90	9.104,50
02	COLORAU	PCT	400	2,28	912,00
03	FARINHA DE MANDIOCA	KG	210	7,35	1.543,50
04	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	500	5,10	2.550,00
05	FEIJÃO PRETO	PCT	220	6,30	1.386,00
06	MILHO P/ CANJICA (AMARELO)	PCT	520	2,70	1.404,00
07	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	200	8,00	1.600,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 05					18.500,00

LOTE 06 - HORTIFRUTI

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABOBORA CABUTIÁ	KG	290	4,15	1.203,50
02	ABOBRINHA VERDE	KG	82	4,90	401,80
03	ACELGA	MAÇO	60	6,50	390,00
04	AÇAFRÃO	KG	30	16,05	481,50
05	ALHO	KG	62	22,60	1.401,20



06	BANANA PRATA	KG / DZ	760	4,45	3.382,00
07	BATATA INGLESA	KG	325	3,60	1.170,00
08	CEBOLA	KG	300	5,30	1.590,00
09	CENOURA	KG	250	2,94	735,00
10	COUVE MANTEIGA	KG	300	3,70	1.110,00
11	LARANJA	KG	2000	2,60	5.200,00
12	MAÇA	KG	700	8,00	5.600,00
13	MANDIOCA	KG	340	5,10	1.734,00
14	MELANCIA	KG	850	2,00	1.700,00
15	MEXERICA	KG	400	4,40	1.760,00
16	REPOLHO	KG	700	3,55	2.485,00
17	TOMATE	KG	490	4,40	2.156,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 06					32.500,00

LOTE 07 - EXTRAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	700	0,65	455,00
02	DOCE BANANINHA CREMOSA	UNIDADE	700	0,40	280,00
03	PERA	KG	140	10,45	1.463,00
04	SUCO DIVERSOS SABORES	UNIDADE	700	1,43	1.001,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 07					3.199,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358892

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA

Contrato nº 001/2023 **PROCESSO Filho nº 202300006014508 UNIDADE** Colegio Estadual Manoel Costa Lima Contratante: Conselho Escolar Manoel Costa Lima CNPJ 00.680.458/0001-39 Contratada: SUPERMERCADO GUIMARÃES LTDA. **CNPJ nº:** 10.558.578/0001-11., **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 15.320,50 (QUINZE MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) **VIGÊNCIA:** 02(dois) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 18/01/2023

**PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR MANOEL COSTA LIMA
SANDRA MARIA RODRIGUES ROSA**

Protocolo 358893

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR OLAVO BILAC, Representado pelo seu Titular, ANA CATARINA FEITOSA DE ARAUJO DE ASSIS.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **OLAVO BILAC** no município de **GOIÂNIA**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 01.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA ATUANTE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 33.458.350/0001-55

LOTE 01 - PANIFICADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pão de Queijo	kg	400	28,29	11.316,00
02	Pão Francês	kg	400	15,96	6.384,00
03	Pão Mandi	kg	300	23,24	6.972,00
04	Rosca	kg	300	26,62	7.986,00
Valor Total do Lote					R\$ 32.658,00

LOTE 02 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Bacon	kg	100	29,67	2.967,00
02	Calabresa	kg	275	17,42	4.790,50
03	Carne Bovina de 2º Músculo(Moída Cubos ou Íscas)	kg	950	30,96	29.412,00
04	Carne Suina (lombo)	kg	500	20,72	10.360,00
05	Linguiça tipo Toscana de Frango	kg	202	14,85	2.999,70
06	Filezinho de Frango	kg	1000	14,97	14.970,00
Valor Total do Lote				R\$	65.499,20

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA ATUANTE ALIMENTOS LTDA- CNPJ: 33.458.350/00001-55

LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açúcar Cristal	pct	400	19,25	7.700,00
02	Adoçante Dietético	und	20	8,45	169,00
03	Amido de Milho	pct	120	7,97	956,40
04	Arroz Tipo I	pct	994	21,21	21.082,74
05	Aveia em Flocos	pct	50	10,46	523,00
06	Batata Palha	pct	80	15,95	1.276,00
07	Cacau 100% em pó	pct	100	26,80	2.680,00
08	Coco Ralado	pct	200	5,31	1.062,00
09	Creme de Leite	und	100	20,28	2.028,00
10	Extrato de Tomate	und	200	12,17	2.434,00
11	Farelo de Aveia	pct	55	5,97	328,35
12	Farinha de Mandioca	pct	300	11,26	3.378,00
13	Farinha de Soja	kg	50	13,29	664,50
14	Feijão Cariquinha	pct	700	7,91	5.537,00
15	Feijão Preto	pct	350	9,82	3.437,00
Valor Total do Lote				R\$	53.255,99

LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Leite de Vaca UHT Zero Lactose	litro	150	6,81	1.021,50
02	Leite tipo C	litro	2500	6,97	17.425,00
03	Macarrão tipo parafuso	pct	1300	3,44	4.472,00
04	Margarina com sal	und	250	16,28	4.070,00
05	Milho para canjica amarelo	pct	200	4,14	828,00
06	Óleo vegetal(soja)	litro	720	8,28	5.961,60
07	Ovos de Galinha	dz	250	9,06	2.265,00
08	Polpa de Frutas vários sabores	und	10000	1,96	19.600,00
09	Proteína de soja	pct	80	12,12	969,60
10	Queijo mussarela	kg	120	47,78	5.733,60
11	sal	pct	100	3,18	318,00
12	Salsicha	kg	250	15,62	3.905,00
13	Suco	litro	600	6,99	4.194,00
14	Vinagre	und	100	3,14	314,00
Valor Total do Lote				R\$	71.077,30

LOTE 05 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	und	250	6,31	1.577,50
02	Abóbora Cabutiá	kg	150	5,36	804,00
03	Abobrinha Verde	kg	120	6,30	756,00
04	Açafrão	kg	30	20,62	618,60
05	Acelga	maço	120	8,38	1.005,60
06	Alface Americana	kg	150	5,36	804,00



07	Alho	kg	70	28,99	2.029,30
08	Banana Nanica	Kg/dz	100	5,36	536,00
09	Banana Prata	Kg/dz	400	5,60	2.240,00
10	Batata Doce	kg	80	4,36	348,80
11	Batata Inglesa	kg	280	4,62	1.293,60
12	Beterraba	kg	120	3,66	439,20
13	Cebola	kg	100	6,89	689,00
14	Cenoura	kg	280	3,69	1.033,20
15	Chuchu	kg	119,99	4,08	489,56
16	Couve Manteiga	kg	100	4,74	474,00
17	Laranja	kg	404	3,77	1.523,08
18	Limão	kg	50	4,99	249,50
19	Maçã	kg	348,68	10,35	3.608,84
20	Mamão Formosa	kg	200	7,02	1.404,00
21	Mandioca	kg	230	6,53	1.501,90
22	Melancia	kg	323	2,62	846,26
23	Milho Verde(in natura)	bandeja	125	9,49	1.186,25
24	Pimentão	kg	100	8,56	856,00
25	Repolho	kg	250	4,10	1.025,00
26	Tomate	kg	300	5,63	1.689,00
Valor Estimado do Lote				R\$	29.028,19

LOTE 06 - LOTE EXTRA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Biscoito de Queijo	kg	500	0,77	385,00
02	Doce Bananinha Cremosa	und	500	0,47	235,00
03	Pera	und	70	12,17	851,90
04	Sucos Diversos Sabores	und	500	1,67	835,00
Valor Total do Lote				R\$	2.306,90
Valor Total dos Lotes				R\$	253.825,58

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358896

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/INFORMAIS/INDIVIDUAIS

Contrato nº **001/2023**. PROCESSO nº: **2022.0000.607.9975**. COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ RODRIGUES MORENO; Contratante: Conselho Escolar **José Rodrigues Moreno** CNPJ: **00 671 147/0001-03** Contratada: **Danillo Lourenço Vieira**. CPF nº: **028.740.561-38** OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ **5.151,60** (Cinco mil cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 07(sete) meses, contados a partir da data da assinatura.

DATA DE ASSINATURA: **15 de dezembro de 2022**.

LUISMALDA ARANTES OLIVEIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 358894

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CASTELLO BRANCO, representado pelo seu Titular, Vinícius Pires da Silva.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Castello Branco no município de Goiânia-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 12.01.2023
FORNECEDOR REGISTRADO: GUIMAX COMERCIAL LTDA cnpj 42.958.096/0001-45
LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor unitário R\$	Valor total R\$
1	Bacon	KG	5	24,99	124,95
2	Carne Bovina De 1ª (Patinho) (Moída/ Cubo/ Iscas)	KG	270	25,60	6.912,00
3	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA (MOIDA/CUBOS OU ISCAS)	KG	270	23,80	6.426,00
4	Carne Suína (Lombo)	KG	54	15,00	810,00
5	Carne Suína (Pernil)	KG	108	15,00	1.620,00
6	Coxa E Sobre-Coxa De Frango	KG	162	12,50	2.025,00
7	Filé De Peito De Frango	KG	243	15,00	3.645,00
8	Lingüiça Tipo Toscana De Frango	KG	27	15,00	405,00
9	Lingüiça Tipo Toscana Suína	KG	32	15,00	480,00
10	Peito De Frango	KG	54	14,00	756,00
Valor total do lote 01					23.203,95

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358897

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023
"B"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CASTELLO BRANCO, Representado pelo seu Titular, Vinícius Pires da Silva.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Castello Branco no município de Goiânia-GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 12.01.2023
FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA - ME cnpj 37.368.856/0001-24
LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇÚCAR CRISTAL	Pacote 5Kg	97	18,20	1.765,40
2	Adoçante Dietético Líquido	100ML	5	8,00	40,00
3	AMIDO DE MILHO	Unidade De 500g	32	7,50	240,00
4	Apresentado	Kg	75	32,30	2.422,50
5	ARROZ TIPO 1	Pacote 5Kg	216	20,10	4.341,60
6	BATATA PALHA	400G	32	15,10	483,20
7	Cacau Em Pó	200g	32	25,40	812,80

8	COCO RALADO	100G	162	5,00	810,00
9	COLORAU	50G	54	3,30	178,20
10	EXTRATO DE TOMATE	1KG	32	11,50	368,00
11	FARINHA DE MANDIOCA	Kg	27	10,60	286,20
12	FARINHA DE TRIGO	Kg	756	5,00	3.780,00
13	FEIJÃO CARIOQUINHA	Kg	432	7,50	3.240,00
14	FEIJÃO PRETO	Kg	32	9,20	294,40
15	FERMENTO BIOLÓGICO	500G	67	18,40	1.232,80
16	FERMENTO QUÍMICO	250G	54	22,10	1.193,40
17	FUBÁ MIMOSO	Kg	22	5,80	127,60
18	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE:	Kg	43	7,00	301,00
19	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	500G	43	3,10	133,30
20	MARGARINA	Kg	151	15,30	2.310,30
21	MILHO PARA CANJICA AMARELO	500g	27	3,80	102,60
22	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	900ML	216	7,70	1.663,20
23	OVOS DE GALINHA	Dz	432	8,45	3.650,40
24	POLVILHO AZEDO	KG	125	15,00	1.875,00
25	POLVILHO DOCE	Kg	64	12,50	800,00
26	PROTEÍNA DE SOJA	500G	27	11,52	311,04
27	SAL	Kg	68	3,00	204,00
28	SALSICHA	Kg	32	14,70	470,40
29	SUCO CONCENTRADO VÁRIOS SABORES	500ML	162	6,50	1.053,00
Valor Total Lote 02					34.490,34

Lote 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CREME DE LEITE	Kg	27	14,70	396,90
2	IOGURTE - SABORES VARIADOS	850G	108	5,60	604,80
3	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	L	972	4,60	4.471,20
4	Leite Zero Lactose	L	43	5,00	215,00
5	QUEIJO CURADO	Kg	81	30,60	2.478,60
6	QUEIJO MUÇARELA	Kg	54	34,55	1.865,70
7	Requeijão Cremoso	400G	21	10,50	220,50
Valor Total Lote 03					10.252,70

Lote 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABACAXI:	UNIDADE MÉDIA	65	4,60	299,00

2	ABOBORA CABUTIÁ:	KG	40	3,90	156,00
3	ABOBRINHA VERDE	KG	27	4,61	124,47
4	ACELGA:	Unidade	45	6,10	274,50
5	ALFACE AMERICANA	MAÇO	162	3,80	615,60
6	Alho	Kg	43	21,60	928,80
7	Banana Maçã	KG	54	5,40	291,60
8	BANANA PRATA	KG	54	4,20	226,80
9	BATATA INGLESA	KG	75	3,30	247,50
10	BETERRABA	KG	108	2,50	270,00
11	CEBOLA	KG	135	5,00	675,00
12	CENOURA	KG	97	2,60	252,20
13	COUVE MANTEIGA	KG	108	3,40	367,20
14	MAÇÃ	KG	108	7,60	820,80
15	MANGA	KG	54	5,60	302,40
16	LARANJA	KG	162	2,30	372,60
17	LIMÃO	KG	216	3,50	756,00
18	Mamão	KG	108	5,10	550,80
19	MANDIOCA	KG	108	4,70	507,60
20	MELANCIA	KG	162	1,70	275,40
21	MEXERICA	KG	135	4,00	540,00
22	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA C/5 ESPIGA	54	6,98	376,92
23	PIMENTÃO	KG	17	6,27	106,59
24	REPOLHO	KG	108	3,20	345,60
25	TOMATE	KG	290	3,80	1.102,00
Valor Total Lote 04					10.785,38

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358900

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DR. MARCO AURÉLIO, representado pela sua Titular, SIRLEI PEREIRA CAIXETA SILVA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar COLÉGIO ESTADUAL DR. MARCO AURÉLIO, no município de SANTA TEREZA DE GOIÁS/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 03.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: WELLINGTON RICARDO COSTA RIBEIRO E CIA LTDA - CNPJ: 10.673.004/0001-94

LOTE 01 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pão francês	KG	645	16,27	10.494,15

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "B"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DR. MARCO AURÉLIO, representado pela sua Titular, SIRLEI PEREIRA CAIXETA SILVA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar COLÉGIO ESTADUAL DR. MARCO AURÉLIO, no município de SANTA TEREZA DE GOIÁS/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 03.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: WELLINGTON RICARDO COSTA RIBEIRO E CIA LTDA - CNPJ: 10.673.004/0001-94

LOTE 02 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Linguiça calabresa	KG	120	25,00	3.000,00
02	Carne bovina tipo músculo	KG	612	26,00	15.912,00
03	Carne suína - pernil sem osso	KG	100	23,93	2.393,00
04	Frango semiprocessado peito sem osso sem pele	KG	958	19,41	18.594,78

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "C"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DR. MARCO AURÉLIO, representado pela sua Titular, SIRLEI PEREIRA CAIXETA SILVA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar COLÉGIO ESTADUAL DR. MARCO AURÉLIO, no município de SANTA TEREZA DE GOIÁS/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 03.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: WELLINGTON RICARDO COSTA RIBEIRO E CIA LTDA - CNPJ: 10.673.004/0001-94

LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açafrão	KG	9	29,30	263,70
02	Açúcar cristal	PCT	366	7,50	2.745,00
03	Amido de milho	PCT	212	9,00	1.908,00
04	Arroz agulhinha tipo 1	PCT	372	20,00	7.440,00
05	Batata palha	PCT	40	27,32	1.092,80
06	Creme de leite	UN	141	23,13	3.261,33
07	Extrato tomate	UN	200	12,90	2.580,00
08	Farinha de mandioca	PCT	34	11,30	384,20
09	Farinha de trigo	UN	457	5,00	2.285,00
10	Feijão carioca	PCT	145	8,00	1.160,00
11	Fermento químico	UN	151	3,67	554,17
12	Fubá de milho	PCT	200	3,26	652,00
13	Leite	L	416	6,88	2.862,08
14	Macarrão parafuso	PCT	870	3,41	2.966,70
15	Milho verde em conserva	UN	187	4,09	764,83
16	Óleo de soja	L	481	8,77	4.218,37
17	Ovos	DZ	138	9,00	1.242,00



18	Queijo muçarela	KG	16	46,93	750,88
19	Queijo meia cura	KG	59	26,97	1.591,23
20	Sal	PCT	72	2,32	167,04
21	Salsicha hot-dog	KG	100	13,60	1.360,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "D"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DR. MARCO AURÉLIO, representado pela sua Titular, SIRLEI PEREIRA CAIXETA SILVA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar COLÉGIO ESTADUAL DR. MARCO AURÉLIO, no município de SANTA TEREZA DE GOIÁS/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 03.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: WELLINGTON RICARDO COSTA RIBEIRO E CIA LTDA - CNPJ: 10.673.004/0001-94
LOTE 04 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	UN	72	7,00	504,00
02	Abobrinha verde	KG	30	6,97	209,10
03	Acelga	MAÇO	56	7,60	425,60
04	Alface americana	KG	156	6,00	936,00
05	Alho	KG	72	27,30	1.965,60
06	Banana prata	KG	584	5,00	2.920,00
07	Batata doce	KG	60	6,63	397,80
08	Batata inglesa	KG	431	5,00	2.155,00
09	Cebola	KG	300	8,00	2.400,00
10	Cenoura	KG	417	6,00	2.502,00
11	Chuchu	KG	40	5,97	238,80
12	Couve	KG	75	5,67	425,25
13	Laranja	KG	644	3,50	2.254,00
14	Limão	KG	195	9,30	1.813,50
15	Mandioca	KG	162	6,17	999,54
16	Maracujá	KG	344	7,20	2.476,80
17	Melancia	KG	665	2,77	1.842,05
18	Milho verde	PCT	125	8,50	1.062,50
19	Pimentão	KG	41	9,56	391,96
20	Repolho verde	KG	66	5,63	371,58
21	Tomate italiano	KG	213	8,57	1.825,41
22	Vagem	KG	36	9,26	333,36

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "E"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DR. MARCO AURÉLIO, representado pela sua Titular, SIRLEI PEREIRA CAIXETA SILVA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar COLÉGIO ESTADUAL DR. MARCO AURÉLIO, no município de SANTA TEREZA DE GOIÁS/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 03.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: WELLINGTON RICARDO COSTA RIBEIRO E CIA LTDA - CNPJ: 10.673.004/0001-94
LOTE 05 - EXTRAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Banana prata	KG	64	6,33	405,12
02	Biscoito de queijo	KG	34	27,63	939,42
03	Broa de milho	KG	34	27,55	936,70
04	Doce de banana em tablete	UN	644	2,63	1.693,72
05	Maçã	KG	78	12,79	997,62
06	Suco Diversos Sabores - Suco composto integralmente por suco natural da fruta	UN	644	4,70	3.026,80

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358899

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
"B"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DIRETOR MARCELO FERREIRA DE OLIVEIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, ROSANIA KENIA MOREIRA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Diretor Marcelo Ferreira de Oliveira no município de Goiânia, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 07.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA JOÃO JUNIOR DA SILVA SANTOME - ME - CNPJ: 09.438.647/0001-74
LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CALABRESA	KG	400,000	R\$29,50	R\$11.800,00
02	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA (ISCAS OU CUBOS)	KG	480,000	R\$29,69	R\$14.251,20
03	CARNE SUÍNA (PALETA)	KG	980,000	R\$19,63	R\$19.237,40
04	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	720,000	R\$14,93	R\$10.749,60
05	LINGUIÇA TOSCANÁ	KG	190,000	R\$21,05	R\$3.999,50
06	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	980,000	R\$18,72	R\$18.345,60

VALOR ESTIMADO DO LOTE 5
R\$ 78.383,30

Valor

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358902

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR DIRETOR MARCELO FERREIRA DE OLIVEIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, ROSANIA KENIA MOREIRA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Diretor Marcelo Ferreira de Oliveira no município de Goiânia, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 07.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COMERCIO DE ALIMENTOS R C DE LIMA LTDA - ME - CNPJ: 37.368.856/0001-24
LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO FRANCÊS	KG	680,000	R\$15,95	R\$10.846,00

VALOR ESTIMADO DO LOTE 1

Valor R\$ 10.846,00

Lote 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	10,000	R\$19,10	R\$191,00
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	50,000	R\$17,90	R\$895,00
03	AMIDO DE MILHO	PCT	6,000	R\$7,30	R\$43,80
04	ARROZ TIPO 1	PCT	770,000	R\$19,70	R\$15.169,00
05	BATATA PALHA	PCT	70,000	R\$14,80	R\$1.036,00
06	COLORAU	KG / PCT	100,000	R\$3,30	R\$330,00
07	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	700,000	R\$6,50	R\$4.550,00
08	CREME DE LEITE	UNIDADE	180,000	R\$18,65	R\$3.357,00
09	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	100,00	R\$11,30	R\$1.130,00
10	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	250,000	R\$10,45	R\$2.612,50
11	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	120,000	R\$4,90	R\$588,00
12	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	650,000	R\$7,35	R\$4.777,50
13	FEIJÃO PRETO	PCT	200,000	R\$9,10	R\$1.820,00
14	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	4,000	R\$10,80	R\$43,20
15	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	230,000	R\$6,60	R\$1.518,00
16	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	850,000	R\$3,12	R\$2.652,00
17	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	10,000	R\$15,10	R\$151,00
18	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	450,000	R\$7,70	R\$3.465,00
19	OVOS DE GALINHA	DZ	50,000	R\$8,40	R\$420,00
20	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	100,000	R\$11,20	R\$1.120,00
21	QUEIJO MUSSARELA	KG	40,000	R\$44,40	R\$1.776,00
22	SAL	PCT	140,000	R\$2,90	R\$406,00
23	SALSICHA	KG	100,000	R\$14,49	R\$1.449,00

VALOR ESTIMADO DO LOTE 3

Valor R\$ 49.500,00

Lote 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABOBORA CABUTIÁ	KG	140,000	R\$5,30	R\$742,00
02	ABOBRINHA VERDE	KG	70,000	R\$6,20	R\$434,00
03	ALHO	KG	130,000	R\$28,90	R\$3.757,00
04	BANANA NANICA	KG / DZ	600,000	R\$5,30	R\$3.180,00
05	BATATA INGLESA	KG	400,000	R\$4,50	R\$1.800,00
06	CEBOLA	KG	280,000	R\$6,80	R\$1.904,00
07	CENOURA	KG	300,000	R\$3,60	R\$1.080,00
08	CHUCHU	KG	100,000	R\$3,90	R\$390,00
09	COUVE MANTEIGA	KG	250,000	R\$4,70	R\$1.175,00
10	LARANJA	KG	2000,000	R\$3,30	R\$6.600,00



11	MANDIOCA	KG	120,000	R\$6,40	R\$768,00
12	MELANCIA	KG	2600,000	R\$2,50	R\$6.500,00
13	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA C/5 ESPIGA/ KG	400,000	R\$9,30	R\$3.720,00
14	PIMENTÃO	KG	30,000	R\$8,40	R\$252,00
15	REPOLHO	KG	600,000	R\$4,50	R\$2.700,00
16	TOMATE	KG	360,000	R\$5,55	R\$1.998,00

VALOR ESTIMADO DO LOTE 4

Valor R\$ 37.000,00

Lote 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANANA PRATA	KG	60,000	R\$5,75	R\$345,00
02	BISCOITO DE QUEIJO	UNIDADE	325,000	R\$0,77	R\$250,25
03	DOCE BANANINHA CREMOSA	UNIDADE	500,000	R\$0,47	R\$235,00
04	Goiaba	KG	60,000	R\$12,18	R\$730,80
05	SUCO DIVERSOS SABORES	UNIDADE	325,000	R\$1,67	R\$542,75

VALOR ESTIMADO DO LOTE 5

Valor R\$ 2.103,80

VALOR ESTIMADO DE TODOS OS LOTES 1, 3, 4 e 5

Valor R\$ 99.449,80

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358903

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR VILA BOA,
Representado (a) pelo (a) seu Titular, REGINALDO FERNANDES
DE SOUZA PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar VILA BOA no município de GOIÂNIA, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 24/01/2023

LOTE 02 - CARNE BOVINA FORNECEDOR: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA CNPJ: 46.258.870/0001-66					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE PATINHO	KG	1150,00	23,78	27.347,00
	TOTAL				27.347,00

LOTE 03 - AVES/SUINOS E EMBUTIDOS					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Filezinho de frango, sem pele, sem osso.	KG	1250	14,00	17.500,00
02	APRESUNTADO	KG	127	34,75	4.413,25

03	Lombo desossado, sem pele, congelado ou resfriado	UND	800	14,00	11.200,00
04	BACON	KG	150	30,00	4.500,00
05	Linguiça tipo calabresa	KG	280	24,00	6.720,00
06	SALSICHA SUINA	KG	250	14,00	3.500,00
	TOTAL				47.833,25

LOTE 08 - FRUTAS E VERDURAS					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	40	18,05	722,00
02	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	300	4,00	1.200,00
03	Banana nanica	KG / DZ	150	5,00	750,00
04	Banana prata	KG / DZ	392	4,00	1.568,00
05	Laranja	KG	457	3,00	1.371,00
06	LIMÃO TAITI	KG	100	4,00	400,00
07	Maçã	KG	350	4,00	1.400,00
08	Mamão	KG	250	4,00	1.000,00
09	Melancia	KG	400	2,00	800,00
10	ABOBORA KABUTIA	KG	150	5,00	750,00
11	ABOBRINHA VERDE	KG	150	6,00	900,00
12	Acelga	MAÇO	200	6,00	1.200,00
13	Alface americana	MAÇO	200	4,00	800,00
14	ALHO	KG	70	10,01	700,70
15	Batata doce	KG	150	4,00	600,00
16	Batata inglesa,	KG	300	2,00	600,00
17	Beterraba	KG	160	3,00	480,00
18	Cebola branca	KG	100	6,00	600,00
19	Cenoura	KG	300	3,00	900,00
20	Chuchu	KG	150	4,26	639,00
21	Couve manteiga	KG	150	4,00	600,00
22	Mandioca branca ou amarela.	KG	300	5,00	1.500,00

23	Espiga de milho	BANDEJA C/5 ESPIGA/ KG	150	6,00	900,00
24	Pimentão	KG	150	6,00	900,00
25	Repolho	KG	200	4,00	800,00
26	TOMATE	KG	350	5,00	1750,00
	TOTAL		300		23.830,70

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358905

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR VILA BOA,
Representado (a) pelo (a) seu Titular, REGINALDO FERNANDES DE SOUZA PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar VILA BOA no município de GOIÂNIA, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 24/01/2023

FORNECEDOR: K F DE ANDRADE COMERCIO DE ALIMENTOS ME

CNPJ: 05.112.117/0001- 80

LOTE 01 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	PÃO DE QUEIJO -	KG	600	25,00	15.000,00
02	PÃO FRANCES	KG	800	15,99	12.792,00
03	PÃO MANDI -	KG	500	22,19	11.095,00
04	ROSCA -	KG	400	22,00	8.800,00
	TOTAL				47.687,00

LOTE 09 - EXTRAS
FORNECEDOR: K F DE ANDRADE COMERCIO DE ALIMENTOS ME
CNPJ: 05.112.117/0001- 80

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	500	0,77	385,00
02	DOCE DE BANANA	KG	500	0,47	235,00
03	Pera:	KG	65	11,76	764,40
04	Suco (180 ml)	KG	500	1,67	835,00
	TOTAL				2.219,40

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358907

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR VILA BOA,

Representado (a) pelo (a) seu Titular, REGINALDO FERNANDES DE SOUZA PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar VILA BOA no município de GOIÂNIA, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 24/01/2023

LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS CODIMENTOS E TEMPEROS
FORNECEDOR: VM3 DO BRASIL ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 02.939.981/0001-62

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	850	19,25	16.362,50
02	Adoçante dietético,	UNIDADE	80	8,49	679,20
03	Cacau em pó	PCT	70	26,80	1.876,00
04	EXTRATO DE TOMATE ,	UNIDADE	280	11,50	3.220,00
05	MARGARINA	UNIDADE	250	16,28	4.070,00
06	ÓLEO VEGETAL	LITRO	1000	8,28	8.280,00
07	SAL	PCT	200	3,18	636,00
08	VINAGRE	UNID	100	3,13	313,00
09	BATATA PALHA.	PCT	150	15,90	2.385,00
10	Coco ralado,	PCT	150	5,00	750,00
11	SUCO	UNIDADE	800	6,99	5.592,00
12	Milho para canjica	PCT	250	4,14	1.035,00
13	Ovo de galinha,	DZ	300	9,00	2.700,00
14	PROTEINA DE SOJA	PCT	50	12,01	600,50
	TOTAL				48.499,20

LOTE 05 - POLPA DE FRUTAS/LEITES E DERIVADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	POUPA DE FRUTA CONGELADA	UND	18.000	1,95	35.100,00
02	Creme de leite,	UND	180	20,02	3.603,60
03	Leite integral,	LT	65	7,10	21.300,00
04	Leite semidesnatado,	LT		6,81	1.362,00
05	Queijo muçarela	KG	500	47,78	5.733,60
	TOTAL				67.099,20

LOTE 06 - ARROZ E FEIJÃO					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Arroz agulhinha, tipo 1,	PCT	2800	21,10	59.080,00
02	Feijão Tipo 1, classe carioguinha.	PCT	800	7,91	6.328,00
03	Feijão Tipo 1, classe preto.	PCT	500	8,96	4.480,00
TOTAL					69.888,00

LOTE 07 - FARINÁCEOS, GRÃOS E MASSAS					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AMIDO	PCT	200	7,77	1.554,00
02	AVEIA FLOCOS	PCT	100	10,46	1.046,00
03	Farinha de mandioca	PCT	300	11,26	3.378,00
04	FARINHA DE SOJA	KG	80	13,17	1.053,60
05	MACARRÃO MASSA	PCT	1200	3,44	4.128,00
TOTAL					11.159,60

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358910

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 002/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR BELIZARINA GALDINO DE OLIVEIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, JULIANA SOARES DE OLIVEIRA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Belizarina Galdino de Oliveira** no município de **Goiânia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (Doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 03.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: JOÃO JÚNIOR DA SILVA SANTOMÉ-ME CNPJ: 09.438.647/0001-74

LOTE 05 HORTIFRUT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACATE	KG	300.000	8,26	R\$ 2.478,00
02	ABACAXI	KG	500.000	6,31	R\$ 3.155,00
03	ABOBORA CABUTIÁ	KG	250.000	5,36	R\$ 1.340,00
04	ABOBRINHA VERDE	KG	250.000	6,30	R\$ 1.575,00

05	ACELGA	KG	200.000	8,38	R\$ 1.676,00
06	AÇAFRÃO	KG	70.000	20,62	R\$ 1.443,40
07	ALFACE AMERICANA	KG	400.000	5,36	R\$ 2.144,00
08	ALHO	KG	400.000	28,99	R\$ 11.596,00
09	BANANA NANICA	PCT	100.000	5,36	R\$ 536,00
10	BATATA INGLESA	KG	600.000	4,62	R\$ 2.772,00
11	BETERRABA	KG	200.000	3,66	R\$ 732,00
12	CEBOLA	KG	400.000	6,89	R\$ 2.756,00
13	CENOURA	KG	400.000	3,69	R\$ 1.476,00
14	COUVE MANTEIGA	KG	200.000	4,74	R\$ 948,00
15	LARANJA	KG	500.000	3,3	R\$ 1.650,00
16	LIMÃO	KG	50.000	4,99	R\$ 249,50
17	MAMÃO FORMOSA	KG	200.000	7,05	R\$ 1.410,00
18	MANDIOCA	KG	200.000	6,53	R\$ 1.306,00
19	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJAC/5 ESPIGA/ KG	350.000	9,49	R\$ 3.321,50
20	PIMENTÃO	KG	80.000	8,56	R\$ 2.478,00
21	REPOLHO	KG	500.000	4,58	R\$ 3.155,00
22	RÚCULA	MÇ	200.000	5,53	R\$ 1.340,00
23	TOMATE	KG	700.000	5,63	R\$ 1.575,00
TOTAL					50.586,20

publicação no Diário Oficial.

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358912

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR BELIZARINA GALDINO DE OLIVEIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, JULIANA SOARES DE OLIVEIRA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Belizarina Galdino de Oliveira** no município de **Goiânia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 07.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: MR COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EM GERAL EIRELI - CNPJ: 33.385.322/0001-55
LOTE 01 PANIFICADO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AMERICANO DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	202.000	R\$ 36,11	R\$ 7.294,22
02	BISCOITO DE QUEIJO	KG	200.000	R\$ 24,72	R\$ 4.944,00
03	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	300.000	R\$ 25,93	R\$ 7.779,00
04	BROA DE MILHO	KG	150.000	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00
05	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	150.000	R\$ 36,98	R\$ 5.547,00
06	ESFIRRA CARNE OU FRANGO	KG	200.000	R\$ 38,36	R\$ 7.726,00
07	PÃO(CAREQUINHA, MILHO E SOVADO)	KG	200.000	R\$ 23,08	R\$ 3.462,00
08	PÃO CARECA	KG	200.000	R\$ 23,08	R\$ 4.616,00
09	PÃO DE FORMA	PCT	120.000	R\$ 27,28	R\$ 3.273,60
10	PÃO DE QUEIJO	KG	250.000	R\$ 28,29	R\$ 7.072,50
11	PÃO FRANCÊS	KG	300.000	12,96	7.776,00
12	PÃO MANDI	KG	185.000	R\$ 15,96	R\$ 4.788,00
13	ROSCA	KG	200.000	R\$ 23,25	R\$ 4.301,25
14	MINI PIZZA	KG	210.000	R\$ 26,62	R\$ 5.324,00
15	TORRADA	KG	100.000	R\$ 37,31	R\$ 7.835,10
				TOTAL	79.990,67

LOTE 02 AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	130.000	R\$ 35,83	R\$ 4.657,90
02	CALABRESA	KG	90.000	R\$ 29,99	R\$ 2.699,10
03	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	420.000	R\$ 33,96	R\$ 14.263,20
04	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA (ISCAS OU CUBOS)	KG	150.000	R\$ 29,69	R\$ 4.453,50
05	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	430.000	R\$ 30,96	R\$ 13.312,80
06	CARNE SUÍNA (Lombo)	KG	450.000	R\$ 22,60	R\$ 10.170,00
07	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	450.000	R\$ 21,27	R\$ 9.571,50
08	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	500.000	R\$ 14,93	R\$ 7.465,00
09	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	500.000	R\$ 23,96	R\$ 11.980,00
10	TOUCINHO	KG	90.000	R\$ 15,46	R\$ 1.391,40
				TOTAL	79.964,40

LOTE 03 SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇÚCAR CISTAL	PCT	180.000	R\$ 17,25	R\$3.105,00
02	AMIDO DE MILHO	PCT	50.000	R\$ 7,97	R\$ 398,50
03	APRESUNTADO	KG	100.000	R\$ 14,99	R\$1.499,00
04	AZEITE DE OLIVA	UND	5.000	R\$ 15,00	R\$ 75,00
05	BATATA PALHA	PCT	120,00	R\$ 10,99	R\$1.318,80
06	CACAU 100% EM PÓ	PCT	90.000	R\$ 2,99	R\$ 269,10
07	COCO RALADO	PCT	80.000	R\$ 3,99	R\$ 319,20
08	COLORAU	KG	10.000	R\$ 2,99	R\$ 29,90
09	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UND	150.000	R\$ 3,99	R\$ 598,50
10	CREME DE LEITE	KG	200.000	R\$ 12,99	R\$2.598,00
11	EXTRATO DE TOMATE	PCT/KG	200.000	R\$ 5,99	R\$1.198,00
12	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	300.000	R\$ 8,99	R\$2.697,00
13	FARINHA DE ROSCA	PCT/KG	60.000	R\$ 2,99	R\$ 179,00
14	FARINHA DE TRIGO	KG	100.000	R\$ 3,99	R\$ 399,00
15	FERMENTO BIOLÓGICO	UND	40.000	R\$ 4,93	R\$ 197,20
16	FERMENTO QUÍMICO	KG	40.000	R\$ 4,93	R\$ 197,20
17	FUBÁ MIMOSO	PCT	40.000	R\$ 2,99	R\$ 119,60
18	GRANOLA	PCT	50.000	R\$ 3,99	R\$199,50
19	IOGURTE - SABORES VARIADOS	LT	800.000	R\$ 1,99	R\$1.592,00
20	LEITE DE COCO	UND	10.000	R\$ 10,39	R\$ 103,90
21	LEITE TIPO C	LT	1.000.000	R\$ 4,10	R\$4.100,00
22	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	PCT	300.000	R\$ 4,89	R\$1.467,00
23	MACARRÃO TIPO PAREFUSO	KG	300.000	R\$ 3,25	R\$ 975,00
24	MARGARINA COM SAL	UND	120.000	R\$ 9,99	R\$1.198,80
25	MILHO PARA CANJICA BRANCO	PCT	30.000	R\$ 5,99	R\$ 179,70
26	MILHO PARA CANJICA AMARELO	PCT	50.000	R\$ 2,99	R\$ 149,50
27	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LT	600.000	R\$ 7,59	R\$4.554,00
28	ORÉGANO	PCT	10.000	R\$ 2,08	R\$ 20,80

29	OVOS DE GALINHA	DZ	500.000	R\$ 5,99	R\$2.995,00
30	POLPA DE FRUTAS - VARIOS SABORES	100G	800.000	R\$ 0,69	R\$ 552,00
31	QUEIJO MUSSARELA	KG	150.000	R\$ 28,99	R\$4.349,50
32	SAL	PCT	80.000	R\$ 2,20	R\$ 176,00
33	SALSICHA	KG	50.000	R\$ 8,99	R\$ 449,50
34	UVA PASSAS	PCT	20.000	R\$ 5,99	R\$ 119,80
35	VINAGRE	UND	10.000	R\$ 2,00	R\$3.105,00
				VALOR TOTAL	38.399,40

LOTE 04 GRÃOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ARROZ TIPO 1	PCT	500.000	R\$ 15,39	R\$ 7.695,00
02	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	500.000	R\$ 5,41	R\$ 2.705,00
03	FEIJÃO PRETO	PCT	200.000	R\$ 2,99	R\$ 598,00
				TOTAL	10.998,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358914

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 003/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR BELIZARINA GALDINO DE OLIVEIRA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, JULIANA SOARES DE OLIVEIRA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Belizarina Galdino de Oliveira** no município de **Goiânia**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 03.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 06 EXTRAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	800.000	R\$ 0,77	R\$ 616,00
02	PERA	KG	800.000	R\$ 12,18	R\$ 9.744,00
03	FEIJÃO PRETO	PCT	200.000	R\$ 0,47	R\$ 376,00
04	DOCE BANANINHA CREMOSA	UND	800.000	R\$ 1,67	R\$ 1.336,00
05	SUCO DIVERSOS SABORES	UND	800.000	TOTAL	12.072,00

publicação no Diário Oficial.

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358916

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL AÉCIO OLIVEIRA DE ANDRADE, Representada pela sua Titular, ELIANE CRISTINA LUIZ SOBRINHO.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **COLÉGIO ESTADUAL AÉCIO OLIVEIRA DE ANDRADE** no município

de GOIÂNIA, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 01.02.2023
FORNECEDOR REGISTRADO: INGÁ COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ: 30.734.754/0001-36
LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	240,00	29,00	6.960,00
02	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	1435,00	29,7	42.619,50
03	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	50,00	36,97	1.848,50
04	CARNE SUÍNA (Lombo)	KG	400,00	20,18	8.072,00
05	CARNE SUÍNA (PALETA)	KG	600,00	19	11.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					70.900,00

LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	600,00	21,20	12.720,00
02	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	600,00	14,90	8.940,00
03	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	1400,00	23,90	33.460,00
04	LINGUIÇA CALABRESA	KG	200,00	29,85	5.970,00
05	LINGUIÇA TOSCANA DE FRANGO	KG	400,00	21,30	8.520,00
06	TOUCINHO	KG	283,00	15,40	4.358,20
VALOR TOTAL DO LOTE 03					73.968,20

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358919

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP

O Estado de Goiás/Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº EDITAL/2023	PROCESSO	COORDENAÇÃO REGIONAL	UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR	DATA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 2023	DATA SESSÃO 2023
02	202200006091123	Catalão	Joaquim Araújo	10/02 até 8h59 de 28/02	28/02 às 9h
03	202200006088398	Minaçu	Antônio R. dos Santos		
			Joaquim T. F. da Silva		

Tipo da Licitação: **Menor preço por lote**. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação **62.3220-9571**.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

Protocolo 358920

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL AÉCIO OLIVEIRA DE ANDRADE, Representada pela sua Titular, **ELIANE CRISTINA LUIZ SOBRINHO**.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **COLÉGIO ESTADUAL AÉCIO OLIVEIRA DE ANDRADE** no município de **GOIÂNIA**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 01.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: COMÉRCIO DE ALIMENTOS RC DE LIMA LTDA-ME

CNPJ: 37.368.856/0001-24

LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	300,00	17,79	5.337,00
02	BROA DE MILHO	KG	200,00	17,90	3.580,00
03	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	200,00	26,60	5.320,00
04	PÃO MILHO	KG	300,00	16,60	4.980,00
05	PÃO CAREQUINHA	KG	300,00	16,60	4.980,00
06	PÃO FRANCÊS	KG	600,00	11,45	6.870,00
07	PÃO DE FORMA	KG	200,00	19,60	3.920,00
08	PÃO DE QUEIJO	KG	250,00	20,29	5.072,50
09	PÃO MANDI	KG	200,00	16,69	3.338,00
10	MINE PIZZA	KG	150,00	26,85	4.027,50
11	ROSCA	KG	500,00	19,15	9.575,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					57.000,00

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	220,00	13,45	2.959,00
02	ADOÇANTE DIETÉTICO	UNIDADE	11,00	5,87	64,57
03	AMIDO DE MILHO	PCT	93,00	5,55	516,15
04	APRESUNTADO	KG	130,00	23,80	3.094,00
05	ARROZ TIPO 1	PCT	1300,00	14,80	19.240,00
06	AZEITE DE OLIVA	UNIDADE	20,00	22,54	450,80
07	BATATA PALHA	PCT	215,00	11,15	2.397,25
08	CACAU 100% EM PÓ	PCT	400,00	18,75	7.500,00
09	COCO RALADO	PCT	300,00	3,70	1.110,00
10	COLORAU	PCT	59,00	2,50	147,50
11	CREME DE LEITE	KG	125,00	14,15	1.768,75
12	EXTRATO DE TOMATE	KG	400,00	8,50	3.400,00
13	FARINHA DE MANDIOCA	KG	550,00	7,82	4.301,00
14	FARINHA DE ROSCA	KG	240,00	6,55	1.572,00
15	FARINHA DE TRIGO	KG	700,00	3,70	2.590,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					51.111,02

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	1700,00	6,32	10.744,00
02	FEIJÃO PRETO	KG	200,00	7,85	1.570,00
03	FERMENTO BIOLÓGICO	UNIDADE	130,00	7,79	1.012,70
04	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	130,00	9,35	1.215,50
05	FUBÁ MIMOSO	KG	80,00	5,00	400,00
06	GRANOLA	KG	80,00	26,15	2.092,00
07	IOGURTE - SABORES VARIADOS	UNIDADE	900,00	6,45	5.805,00
08	LEITE CONDENSADO	UNIDADE	100,00	6,90	690,00
09	LEITE DE COCO	UNIDADE	40,00	8,30	332,00
10	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	4770,00	5,68	27.093,60
11	MACARRÃO PARA LASANHA	PCT	80,00	6,50	520,00
12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	KG	120,00	5,87	704,40
13	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	451,00	2,80	1.262,80
14	MARGARINA	KG	300,00	13,00	3.900,00
15	MILHO PARA CANJICA	PCT	200,00	3,29	658,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05					58.000,00

LOTE 06

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	850,00	6,75	5.737,50
02	OVOS DE GALINHA	DZ	650,00	7,50	4.875,00
03	POLPA DE FRUTAS - VARIOS SABORES	UNIDADE	1799,00	1,55	2.788,45



04	POLVILHO DOCE	KG	500,00	11,30	5.650,00
05	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	600,00	10,00	6.000,00
06	QUEIJO CURADO	KG	145,00	34,89	5.059,05
07	QUEIJO TIPO MINAS MEIA CURA	KG	150,00	34,30	5.145,00
08	QUEIJO MUSSARELA	KG	150,00	39,60	5.940,00
09	REQUEIJÃO	UNIDADE	40,00	11,80	472,00
10	SAL	KG	280,00	2,60	728,00
11	SALSICHA	KG	150,00	12,80	1.920,00
12	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA	UNIDADE	599,00	5,80	3.474,20
13	TRIGO PARA QUIBE	KG	50,00	12,58	629,00
14	UVA PASSAS	PCT	30,00	7,40	222,00
15	VINAGRE	UNIDADE	140,00	2,57	359,80
VALOR TOTAL DO LOTE 06					49.000,00

Lote 07

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACATE	KG	30,00	7,00	210,00
02	ABACAXI	UNIDADE	350,00	5,35	1.872,50
03	ABOBORA CABUTIÁ	KG	280,00	4,55	1.274,00
04	ABOBRINHA VERDE	KG	90,00	5,35	481,50
05	AÇAFRÃO	KG	18,00	5,60	100,80
06	ACELGA	UNIDADE	90,00	7,10	639,00
07	ALFACE AMERICANA	MÇ	450,00	4,55	2.047,50
08	ALHO	KG	180,00	24,60	4.428,00
09	BANANA PRATA	KG	750,00	4,85	3.637,50
10	BATATA DOCE	KG	50,00	3,70	185,00
11	BATATA INGLESA	KG	550,00	3,90	2.145,00
12	BETERRABA	KG	300,00	3,10	930,00
13	CEBOLA	KG	700,00	5,85	4.095,00
14	CENOURA	KG	900,00	3,10	2.790,00
15	CHUCHU	KG	90,00	3,45	310,50
16	COUVE MANTEIGA	MÇ	300,00	4,00	1.200,00
17	MAÇA	KG	800,00	8,70	6.960,00
18	MANGA	KG	50,00	6,50	325,00
19	LARANJA	KG	1257,00	2,80	3.519,60
20	LIMÃO	KG	100,00	4,20	420,00
21	MAMÃO FORMOSA	KG	400,00	5,95	2.380,00
22	MANDIOCA	KG	600,00	5,55	3.330,00
23	MELANCIA	KG	599,00	2,20	1.317,80
24	MEXERICA	KG	150,00	4,80	720,00
25	MILHO VERDE (IN NATURA)	PCT	251,00	8,00	2.008,00
26	PEPINO	KG	130,00	5,19	674,70
27	PIMENTÃO	KG	80,00	7,20	576,00
28	REPOLHO	KG	400,00	3,80	1.520,00
29	RÚCULA	MAÇO	50,00	4,70	235,00
30	TOMATE	KG	1200,00	4,72	5.664,00
31	MORANGO	CX	50,00	6,70	335,00
32	PERA	KG	162,00	10,30	1.668,60
VALOR TOTAL DO LOTE 07					58.000,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358924

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

1º Semestre/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR JOSÉ HONORATO, Representado (a) pelo (a) seu Titular, CLEIDE MARIA GOMES MARCASINIO.

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Salgados diversos (Americano de presunto e queijo)	Kg	190	36,11	6.860,90
02	Biscoito de queijo	Kg	190	24,72	4.696,80
03	Bolo pronto vários sabores	Kg	162	25,93	4.200,66
04	Enroladinho de queijo	Kg	80	36,98	2.958,40
05	Pão de forma	Kg	160	27,28	4.364,80
06	Pão de milho	Kg	200	23,08	4.616,00
07	Pão de queijo	Kg	200	28,29	5.658,00
08	Pão francês	Kg	1400	15,96	22.344,00
09	Pão mandi	Kg	160	23,25	3.720,00
10	Rosca	Kg	120	26,62	3.194,40
Total Lote 1 (Sessenta e dois mil, seiscentos e treze reais, noventa e seis centavos)					62.613,96

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar José Honorato no município de Goiânia/GO, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 30/01/2023.

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA MARCOS EDUARDO DE MELO SOUZA ME - CNPJ: 24.228.005/0001-34
LOTE 01

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358926

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CEPI PROFESSOR JOÃO REZENDE DE ARAÚJO

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato nº 001/2023 PROCESSO Filho nº: 2023.0000.600.8928 UNIDADE ESCOLAR CEPI Professor João Rezende de Araújo; Contratante: Conselho Escolar Colégio Estadual Professor João Rezende de Araújo, CNPJ: 00.671.861/0001-00; Contratada: El Shaday Norte Alimentos EIRELI. CNPJ nº: 33.299.494/0001-06,. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 23.258,10. VIGÊNCIA: 40 (quarenta) dias, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 26/01/2023.

LEILA GOMES ARAÚJO DE CARVALHO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

GOIÂNIA - GO, aos 13 dias do mês de janeiro de 2023.

Protocolo 358927



EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA

Contrato nº 002/2023 PROCESSO Filho nº: 2023.0000.600.5554, UNIDADE ESCOLAR CEPI ALFREDO NASSER Contratante: Conselho Escolar Professor Alfredo Nasser CNPJ 00.360.660/0001-00; Contratada: Moreira Produtos Alimentícios LTDA CNPJ nº: 26.490.689/0001-73, OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$34.833,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e trinta e três reais) VIGÊNCIA: 02(dois) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 24/01/2023.

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 358929

ESTADO DE GOIÁS SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato nº 002/2023 PROCESSO Filho nº: 2023.0000.600.9817 UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual Antenor Padilha; Contratante: Conselho Escolar Comunitário Antenor Padilha CNPJ: 00.673.667/0001-55 Contratada: Giselle da Cunha Menezes - ME. CNPJ nº: 17.167.808/0001-81, OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 4.492,08 (Quatro mil quatrocentos e noventa e dois reais e oito centavos). VIGÊNCIA: 20 (vinte) dias, contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 17/01/2023.

Magda Seabra Guimarães de Menezes
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 358928

AVISO

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL, na forma do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista o constante no Processo n.º 2023.0000.600.5737, torna público a **RATIFICAÇÃO** do **Ato de Dispensa de Licitação, em caráter emergencial** nº 001/2023, com fulcro no artigo 24, IV, da Lei Federal nº 8.666/93, que objeto consiste na contratação da pessoa jurídica **CLEITON E CÁTIA LTDA - ME**, CNPJ sob nº 07.614.062/0001-32, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades do **CEPI JOSÉ FELICIANO FERREIRA**, com vigência de **2 (dois) meses**, no valor de R\$ 24.022.62 (vinte e quatro mil, vinte e dois reais e sessenta e dois centavos).

RICARDO FRANCO PACANARO
Coordenador Regional

Protocolo 358933

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR LUIZ CARLOS DA MOTA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, RUTILENE DUTRA VIEIRA MARTINS PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Luiz Carlos da Mota no município de **Uruaçu**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 02.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME - CNPJ: 26.490.689/0001-73

LOTE 5- EXTRAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	15	15,60	234,00
02	BROA DE MILHO	KG	13	15,00	195,00
03	BOLO/TORTA DOCE	KG	14	20,07	280,98
04	ROSCA (50G)	KG	19	10,00	190,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358935

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR LUIZ CARLOS DA MOTA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, RUTILENE DUTRA VIEIRA MARTINS PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Luiz Carlos da Mota no município de **Uruaçu**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 02.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME - CNPJ: 26.490.689/0001-73
LOTE 02- AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	32	20,00	640,00
02	LINGUIÇA CALABRESA	KG	50	14,96	748,00
03	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	130	25,00	3.250,00
04	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA (ISCAS OU CUBOS)	KG	245	25,00	6.125,00
05	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	225	20,00	4.500,00
06	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	75	14,00	1.050,00
07	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	294	8,00	2.352,00
08	FRANGO SEMIPROCESSADO PEITO SEM OSSO SEM PELE	KG	138	10,00	1.380,00
09	FRANGO-GRANJA	KG	130	7,00	910,00
10	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	113	15,00	1.410,00
11	LINGUIÇA MISTA	KG	82	10,00	820,00
12	MORTADELA DEFUMADA	KG	500	9,63	4.815,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358936

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO ROCHA RIBEIRO Representado (a) pelo (a) seu Titular, ABELMÁRIA GOMES FONSECA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Raimundo Rocha Ribeiro** no município de **Iaciara-GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 31.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SMART SUPERMERCADO - CNPJ: 06.376.935/0001-53
LOTE 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO.	KG	400	R\$18,50	R\$7.400
02	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES.	KG	300	R\$14,66	R\$4.398
03	BROA DE MILHO.	KG	200	R\$18,00	R\$3.600
04	PÃO DE QUEIJO	KG	400	R\$20,33	R\$8.132
05	PÃO DOCE	KG	300	R\$14,76	R\$4.428
06	PÃO FRANCÊS	KG	621,91	R\$13,66	R\$8.495,29
07	PÃO MANDI	KG	300	R\$14,66	R\$4.398
08	ROSCA	KG	560	R\$17,00	R\$9.520
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 01					R\$50.371,00

LOTE 02

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	300	R\$29,99	R\$8.997,00
02	CALABRESA	KG	300	R\$24,66	R\$7.398,00
03	CARNE BOVINA DE 1º PATINHO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	300	R\$34,33	R\$10.299,00
04	CARNE BOVINA DE 2º ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	360	R\$29,99	R\$10.796,40
05	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA (ISCAS OU CUBOS)	KG	380	R\$29,33	R\$11.145,40
06	CARNE BOVINA DE 2º MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	360	R\$28,33	R\$10.198,80
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 02					R\$78.407,20



LOTE 03

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	50	R\$4,08	R\$204,00
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	400	R\$13,99	R\$5.596,00
03	AMIDO DE MILHO	PCT	100	R\$5,79	R\$579,00
04	APRESUNTADO	KG	70.03	R\$21,66	R\$1.516,85
05	ARROZ TIPO 1	PCT	200	R\$20,56	R\$4.112,00
06	AVEIA EM FLOCOS	PCT	80	R\$9,99	R\$799,20
07	BATATA PALHA	PCT	120	R\$16,86	R\$2.023,20
08	CACAU 100% EM PÓ	KG	150	R\$16,16	R\$2.424,00
09	COCO RALADO	PCT	160	R\$10,06	R\$1.609,60
10	CONCENTRADO DE FRUTA (SUCO) VÁRIOS SABORES	UNIDADE	400	R\$6,46	R\$2.584,00
11	CREME DE LEITE	UNIDADE	200	R\$3,32	R\$664,00
12	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	120	R\$13,32	R\$1.598,40
13	FARINHA DE AVEIA	PCT	80	R\$10,99	R\$879,20
14	FARINHA DE MANDIOCA	PCT / KG	120	R\$9,33	R\$1.119,60
15	FARINHA DE TRIGO	UNIDADE	450	R\$5,16	R\$2.322,00
16	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	600	R\$7,49	R\$4.494,00
17	FEIJÃO PRETO	PCT	300	R\$8,84	R\$2.652,00
18	FERMENTO BIOLÓGICO	UNIDADE	60	R\$1,86	R\$111,60
19	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	80	R\$3,96	R\$316,80
20	FLOCOS DE MILHO	PCT	200	R\$2,84	R\$568,00
21	FUBÁ MIMOSO	PCT	100	R\$6,06	R\$606,00
22	GRANOLA	PCT	70	R\$11,99	R\$839,30
23	IOGURTE - SABORES VARIADOS	LITRO	200	R\$6,06	R\$1.212,00
24	LEITE CONDENSADO	UNIDADE	140	R\$7,99	R\$1.118,60
25	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	200	R\$5,86	R\$1.172,00
26	LEITE EM PÓ	PCT	200	R\$20,29	R\$4.058,00
27	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	PCT	140	R\$3,73	R\$522,20
28	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	140	R\$3,88	R\$543,20
29	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	PCT	80	R\$4,99	R\$399,20
30	MANTEIGA	UNIDADE	70	R\$16,66	R\$1.166,20
31	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	60	R\$15,99	R\$959,40
32	MILHO PARA CANJICA BRANCO	PCT	300	R\$9,64	R\$2.892,00
33	MILHO PARA CANJICA AMARELO	PCT	300	R\$3,56	R\$1.068,00
34	MILHO VERDE EM CONSERVA	UNIDADE	160	R\$3,61	R\$577,60
35	MOLHO DE TOMATE	UNIDADE	300	R\$1,99	R\$597,00
36	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	500	R\$8,16	R\$4.080,00
37	ORÉGANO	KG	80	R\$5,16	R\$412,80
38	OVOS DE GALINHA	DZ	400	R\$7,50	R\$3.000,00
39	POLPA DE FRUTAS - SABOR CAJÚ	KG	400	R\$2,53	R\$1.012,00
40	POLPA DE FRUTAS - SABOR MARACUJÁ	KG	400	R\$2,53	R\$1.012,00
41	POLPA DE FRUTAS - VARIOS SABORES	KG	300	R\$2,53	R\$759,00
42	POLVILHO DOCE	KG / PCT	340	R\$9,82	R\$3.338,80
43	PROTEÍNA DE SOJA	PCT	100	R\$10,99	R\$1.099,00
44	QUEIJO MUSSARELA	KG	170	R\$53,99	R\$9.178,30
45	SAL	PCT	150	R\$2,59	R\$388,50
46	VINAGRE	UNIDADE	80	R\$5,83	R\$466,40
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 03					R\$78.650,95

LOTE 04

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ALFACE CRESPA	KG	294	R\$2,99	R\$879,06
02	ALHO	KG	250	R\$23,56	R\$5.890,00
03	BANANA PRATA	KG	400	R\$6,12	R\$2.448,00
04	BATATA INGLESA	KG	400	R\$5,79	R\$2.316,00

05	BETERRABA	KG	300	R\$2,99	R\$897,00
06	CEBOLA	KG	550	R\$9,66	R\$5.313,00
07	COUVE MANTEIGA	KG	280	R\$3,33	R\$932,40
08	LARANJA	KG	428.49	R\$2,72	R\$1.165,49
09	LIMÃO	KG	270	R\$3,86	R\$1.042,20
10	MAÇA	KG	300	R\$9,86	R\$2.958,00
11	TOMATE	KG	500	R\$7,59	R\$3.795,00
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 04					R\$27.636,15

LOTE 05

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANANA PRATA	KG	60	R\$6,12	R\$367,20
02	BISCOITO DE QUEIJO	KG	70	R\$18,50	R\$1.295,00
03	BROA DE MILHO	KG	70	R\$18,00	R\$1.260,00
04	DOCE BANANINHA CREMOSA	UNIDADE	55	R\$4,00	R\$220,00
05	MAÇA	KG	40	R\$9,86	R\$394,40
06	SUCO DIVERSOS SABORES	UNIDADE	80	R\$3,00	R\$240,00
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 05					R\$ 3.776,60
VALOR ESTIMADO DOS LOTES					R\$238.841,90

VIÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358940

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR LUIZ CARLOS DA MOTA, Representado (a) pelo (a) seu Titular, RUTILENE DUTRA VIEIRA MARTINS PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Luiz Carlos da Mota **no** município de **Uruaçu**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 02.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME - CNPJ: 26.490.689/0001-73

LOTE 03 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	AÇAFRÃO	KG	19	24,00	456,00
02	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	100	20,00	2.000,00
03	AMIDO DE MILHO	KG	19	11,00	209,00
04	APRESUNTADO	KG	32	19,00	608,00
05	ARROZ TIPO 1- 5 KG	PCT	663	16,00	10.608,00
06	BATATA PALHA 1 KG	PCT	38	25,00	950,00
07	CACAU 100% EM PÓ 1 KG	KG	75	30,00	2.250,00
08	COCO RALADO 1KG	PCT	32	32,00	1.024,00
09	COLORAU	KG	19	23,89	453,91
10	CONCENTRADO DE FRUTA (SUCO) VÁRIOS SABORES 500 ML	UNIDADE	875	4,60	4.025,00
11	CREME DE LEITE 1 KG	UNIDADE	57	18,00	1.026,00
12	EXTRATO DE TOMATE	UNIDADE	135	6,65	897,75
13	FARINHA DE TRIGO 1 KG	UNIDADE	88	6,00	528,00
14	FEIJÃO CARIOQUINHA - 1 KG	PCT	750	6,00	4.500,00
15	FEIJÃO PRETO- 1 KG	PCT	175	6,00	1.050,00
16	FERMENTO QUÍMICO	UNIDADE	107	3,00	321,00
17	FUBÁ DE MILHO	PCT	125	6,00	750,00
18	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LITRO	620	4,00	2.480,00
19	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT ZERO LACTOSE	LITRO	125	4,50	562,50
20	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	PCT	150	3,50	525,00
21	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	175	3,50	612,50
22	MACARRÃO LASANHA	PCT	34	6,50	221,00
23	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	PCT 1 KG	125	4,00	500,00
24	MARGARINA COM SAL	UNIDADE	63	10,00	630,00



25	MILHO PARA CANJICA AMARELO	PCT	163	3,00	489,00
26	MILHO VERDE EM CONSERVA 1KG	UNIDADE	32	15,00	480,00
27	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LITRO	525	6,00	3.150,00
28	OVOS DE GALINHA	DZ	38	8,00	304,00
29	POLPA DE FRUTAS - VÁRIOS SABORES 1 KG	KG	41	17,00	697,00
30	POLVILHO DOCE	PCT	13	5,50	71,50
31	QUEIJO TIPO CURADO	KG	32	20,00	640,00
32	QUEIJO MUSSARELA	KG	15	44,00	660,00
33	SAL	PCT	78	2,00	156,00
34	SALSICHA	KG	77	12,50	962,50
35	VINAGRE	UNIDADE	77	2,60	200,20

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358939

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERENCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato nº 001/2023 PROCESSO Filho nº: 2023 0000 600 8843 UNIDADE ESCOLAR CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL PROFESSOR ADALBERTO SOBRINHO DE SOUZA; **Contratante:** Conselho Escolar Centro de Ensino em Período Integral Professor Adalberto Sobrinho de Souza CNPJ: 00.651.530/0001-08; **Contratada:** EL SHADAY NORTE ALIMENTOS - EIRELI. CNPJ nº: 33.299.494/0001-06. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 22.047,10 (vinte e dois mil e quarenta e sete reais e dez centavos). **VIGÊNCIA:** 02(dois) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 17/01/2023.

Naílma Adélia do Amaral Moreira
Presidente do Conselho Escolar

Protocolo 358941

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato nº 001/2023 PROCESSO Filho nº: 2023.0000.600.8788 UNIDADE ESCOLAR: CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL SÃO SEBASTIÃO ; **Contratante:** CONSELHO ESCOLAR SÃO SEBASTIÃO CNPJ; 00.640.354/0001-09,. **Contratada:** EL SHADAY NORTE ALIMENTOS -EIRELI. CNPJ nº: 33.299.494/0001-06. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R\$ 27.193,10 (vinte e sete mil, cento e noventa e três reais e dez centavos). **VIGÊNCIA:** 01 (um) mês, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 18/01/2023.

ELIENE BRITO DE CIRQUEIRA ALVES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 358944

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato nº 001/2023 PROCESSO Filho nº: 2023.0000.6009506 UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO ESPECIAL CORONEL LUIZ NETTO; **Contratante:** Conselho Escolar CORONEL LUIZ NETTO CNPJ 00.671.868/0001-13; **Contratada:** EL SHADAY NORTE ALIMENTOS EIRELI. CNPJ nº: 33.299.494/0001-06,. **OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR:** R\$ 2.075,87. **VIGÊNCIA:** 42(quarenta e dois) dias, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 17/01/2023.

MARCIA NASCIMENTO CORREIA CADER
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Protocolo 358945

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CONSELHO ESCOLAR HÉLIO FIDELIS DINIZ, Representado (a) pelo (a) seu Titular, JERONIMA TELES FERNANDES SOUZA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **HÉLIO FIDELIS DINIZ** no município de **SÃO LUIZ DO NORTE**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 31.01.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA MARCOS RIBEIRO BORGES 02280471108 - CNPJ: 26.159.511/0001-44
LOTE 1, LOTE 1.1 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	290	21,65	6.278,50
02	BOLO PRONTO VARIOS SABORES	KG	475	16,52	7.847,00
03	BROA DE MILHO	KG	395	28,92	11.423,40
04	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	395	35,00	13.825,00
05	PÃO(CAREQUINHA, MILHO E SOVADO	KG	631	10,02	6.322,62
06	PÃO DE QUEIJO	KG	422	21,03	8.874,66
07	PÃO DOCE	KG	316	11,99	3.788,84
08	PÃO FRANCES	KG	685	19,80	13.563,00
09	PÃO MANDI	KG	473	11,99	5.671,27
10	ROSCA	KG	421	24,13	10.158,73
11	TORRADA	KG	93	14,60	1.357,80
					89.110,82

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358966

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MAURÍCIO FERREIRA GOMES, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MICHELL CAMPOS DE ÁVILA TEIXEIRA PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Maurício Ferreira Gomes** no município de **Uruaçu- GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 02.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - CNPJ: 01.761.787/0001-77
LOTE 04 - HORTIFRUT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	ABACAXI	UND	100	R\$5,00	R\$500,00
02	ABÓBORA CABUTIÁ	KG	113	R\$3,20	R\$361,60
03	ABOBRINHA VERDE	KG	75	R\$5,00	R\$375,00
04	ACELGA	MAÇO	113	R\$3,80	R\$429,40
05	ALFACE LISA	KG	113	R\$4,00	R\$452,00
06	ALHO	KG	100	R\$19,00	R\$1.900,00
07	BANANA NANICA	KG	100	R\$6,00	R\$600,00
08	BANANA PRATA	KG	100	R\$5,29	R\$529,00
09	BATATA INGLESA	KG	250	R\$6,95	R\$1.737,50
10	BETERRABA	KG	75	R\$4,00	R\$300,00
11	CEBOLA	KG	113	R\$9,00	R\$1.017,00
12	CENOURA	KG	150	R\$4,00	R\$600,00
13	COUVE MANTEIGA	KG	113	R\$4,00	R\$452,00
14	GOIABA	KG	88	R\$4,00	R\$352,00
15	LARANJA	KG	225	R\$2,10	R\$472,50
16	MAÇÃ	KG	113	R\$9,00	R\$1.017,00
17	MAMÃO FORMOSA	KG	125	R\$6,00	R\$750,00
18	MELANCIA	KG	188	R\$2,49	R\$468,12
19	MEXIRICA	KG	113	R\$6,00	R\$678,00
20	PIMENTÃO	KG	38	R\$4,00	R\$152,00
21	REPOLHO	KG	113	R\$3,00	R\$339,00
22	TOMATE	KG	217,31	R\$6,98	R\$1.516,82

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358968

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MAURÍCIO FERREIRA GOMES, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MICHELL CAMPOS DE ÁVILA TEIXEIRA PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Maurício Ferreira Gomes** no município de **Uruaçu- GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 02.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - CNPJ: 01.761.787/0001-77
LOTE 2.1 - AÇOUQUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	250	R\$19,00	R\$4.750,00
02	MORTADELA DEFUMADA	KG	188	R\$14,75	R\$2.774,88
03	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	875	R\$13,00	R\$11.375,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358973

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MAURÍCIO FERREIRA GOMES, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MICHELL CAMPOS DE ÁVILA TEIXEIRA PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Maurício Ferreira Gomes** no município de **Uruaçu- GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 02.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - CNPJ: 01.761.787/0001-77
LOTE 01 - PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BISCOITO DE QUEIJO	KG	438	R\$19,00	R\$8.322,00
02	BOLO PRONTO SABORES	KG	563	R\$19,00	R\$10.697,00
03	BROA DE MILHO	KG	313	R\$19,00	R\$5.947,00
04	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	438	R\$19,00	R\$8.322,00
05	ENROLADINHO DE SALSICHA	KG	438	R\$12,00	R\$5.256,00
06	PÃO (CAREQUINHA, MILHO OU SOVADO)	KG	625	R\$10,00	R\$6.250,00
07	PÃO CARECA	KG	500	R\$10,16	R\$5.080,00
08	PÃO DE QUEIJO	KG	375	R\$19,00	R\$7.125,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358976

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Processo nº: 2019.0000.601.4176

Assunto: Termo Aditivo do Contrato nº 001/2020, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio do Conselho Escolar DOM PRADA e a pessoa jurídica RAGISA ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI - CNPJ Nº: 07.509.930/0001-14

DO OBJETO: Constitui objeto do presente a autorização do TERMO ADITIVO DO PRAZO DO CONTRATO a execução de IMPLANTAÇÃO DE CONZINHA, PASSARELAS E REFORMA GERAL NA ESCOLA ESTADUAL DOM PRADA, no Município de URUAÇU - GO.

DA MODALIDADE: o presente termo versa sobre o sétimo aditivo do prazo do Contrato nº 001/2020, que será anexado, qual informamos que o prazo do contrato da obra, passará de 690 (seiscentos e noventa dias), 868 (oitocentos e sessenta e oito dias), ficando este o prazo final do contrato entre as partes, 30/04/2023. Ficando a eficácia condicionada à publicação do extrato no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2023.

Protocolo 358979

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MAURÍCIO FERREIRA GOMES, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MICHELL CAMPOS DE ÁVILA TEIXEIRA PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Maurício Ferreira Gomes** no município de **Uruaçu- GO**, conforme Edital



e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 02.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 02 - AÇOUGUE

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BACON	KG	19	R\$24,26	R\$460,94
02	CALABRESA	KG	125	R\$19,00	R\$2.375,00
03	CARNE BOVINA 1ª PATINHO	KG	288	R\$28,00	R\$8.064,00
04	CARNE BOVINA 2ª ACÉM	KG	375	R\$23,00	R\$8.625,00
05	CARNE BOVINA 2ª PALETA	KG	313	R\$23,00	R\$7.199,00
06	CARNE BOVINA 2ª MÚSCULO	KG	750	R\$22,00	R\$16.500,00
07	CARNE SUÍNA PERNIL	KG	217	R\$15,50	R\$3.363,50
08	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	500	R\$8,00	R\$4.000,00
09	FRANGO INTEIRO	KG	625	R\$7,86	R\$4.912,50

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358988

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MAURÍCIO FERREIRA GOMES, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MICHELL CAMPOS DE ÁVILA TEIXEIRA PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Maurício Ferreira Gomes** no município de **Uruaçu- GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 02.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 3.1 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	LT	1.250	R\$6,60	R\$8.250,00
02	LEITE DE VACA UHT ZERO LACTOSE	LT	188	R\$5,99	R\$1.126,12
03	LEITE TIPO C	LT	375	R\$4,65	R\$1.743,75
04	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	250	R\$3,00	R\$750,00
05	MACARRÃO PENNE	PCT	375	R\$3,00	R\$1.125,00
06	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	PCT	325	R\$4,99	R\$1.621,75
07	MARGARINA COM SAL	UND	150	R\$14,00	R\$2.100,00

08	MILHO PARA CANJICA	PCT	150	R\$3,46	R\$519,00
09	MILHO VERDE EM CONSERVA	UND	150	R\$15,27	R\$2.290,50
10	MOLHO DE TOMATE	UND	250	R\$5,88	R\$1.470,00
11	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LT	625	R\$8,00	R\$5.000,00
12	ORÉGANO	KG	13	R\$6,46	R\$83,98
13	OVOS DE GALINHA	DZ	250	R\$7,00	R\$1.750,00
14	POLPA DE FRUTAS (CAJÚ)	KG	375	R\$11,00	R\$4.125,00
15	POLPA DE FRUTAS (SABORES)	KG	250	R\$14,00	R\$3.500,00
16	POLVILHO AZEDO	KG	150	R\$5,41	R\$811,50
17	POLVILHO DOCE	KG	150	R\$5,53	R\$829,50
18	QUEIJO CURADO	KG	63	R\$29,98	R\$1.888,74
19	QUEIJO MUSSARELA	KG	50	R\$37,00	R\$1.850,00
20	REQUEIJÃO	KG	75	R\$13,00	R\$975,00
21	SAL	KG	88	R\$2,30	R\$202,40
22	SALSICHA	KG	200	R\$10,00	R\$2.000,00
23	TRIGO PARA QUIBE	PCT	125	R\$6,00	R\$750,00
24	VINAGRE	UND	50	R\$2,75	R\$137,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358991

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MAURÍCIO FERREIRA GOMES, Representado (a) pelo (a) seu Titular, MICHELL CAMPOS DE ÁVILA TEIXEIRA PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Maurício Ferreira Gomes** no município de **Uruaçu- GO**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 02.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA SANDRA MARIA RIBEIRO GONÇALVES - CNPJ: 01.761.787/0001-77

LOTE 05 - Extra

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	BANANA PRATA	KG	9,22	R\$5,29	R\$48,77
02	BISCOITO DE QUEIJO	KG	25	R\$24,46	R\$611,50
03	DOCE BANANINHA CREMOSA	UND	429	R\$1,30	R\$557,70
04	SUCO DIVERSOS SABORES	UND	429	R\$4,03	R\$1.728,87

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358995



**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023**

Contrato nº 02/2023. **PROCESSO nº 2022.0000.608.8374, UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL MARCIONÍLIO FRANCISCO MENDONÇA**; Contratante: Conselho Escolar União e Progresso **CNPJ: 00.664.382/0001-58** Contratada: COMERCIAL DE ALIMENTOS SOUZA LTDA. **CNPJ nº: 01.539.902/0001-63. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 29.192,90. VIGÊNCIA(Vinte e nove mil, cento e noventa e dois reais e noventa centavos):** 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 06/02/2023.

**ROSIMEIRE APARECIDA BARBARA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 358998

**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023**

Contrato nº 03/2023. **PROCESSO nº 2022.0000.608.8374, UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL MARCIONÍLIO FRANCISCO MENDONÇA**; Contratante: Conselho Escolar União e Progresso **CNPJ: 00.664.382/0001-58** Contratada: MAIS GOIAS ATACAREJO LTDA. **CNPJ nº: 29.937.874/0001-51. OBJETO:** Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. **VALOR: R\$ 15.015,75(Quinze mil, quinze reais e setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura. **DATA DE ASSINATURA:** 06/02/2023.

**ROSIMEIRE APARECIDA BARBARA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR**

Protocolo 359000

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023**

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Hermógenes Coelho, com sede na Rua João Jorge Sahium, s/n, Vila Lucimar - Inhumas/GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2023; Proc. nº 2023.0000.600.5213. **Abertura: 09 de março de 2023, às 9h;** Tipo da Licitação: **Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para reforma e ampliação no Centro de Ensino em Período Integral Hermógenes Coelho, no município de Araçu/GO.** Fonte: 100. Total Estimado: **R\$ 1.862.231,52.** Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações no referido Conselho, (62) 3511-1852.

Araçu, 13 de fevereiro de 2023.
Zenia Gomes de Resende Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo 358971

**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022**

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº **202200006026688.** Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Insumos, no eixo Tecnológico de Infraestrutura, para execução curso de Formação Inicial e Continuada de Ajudante de Obras, na modalidade presencial, visa qualificar profissionalmente os reeducandos para ajudar na execução de trabalhos de construção, reforma e manutenção de alvenaria de tijolos, blocos e concreto, contra pisos, revestimentos de pisos e paredes em geral, obedecendo a padrões de segurança, qualidade, economia e meio ambiente. O Curso será oferecido aos Alunos que participam do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego PRONATEC-PRISIONAL. Empresa Vencedora: Itens 01, 08, 10, 11, 12, 14, 23, 24, 25, 27, 28, 31, 33, 34, 36, 41, 45, 46, 47, 48, 51, 54, 56, e 61 **MURILO ALVES SANTOS,** CNPJ 45.472.963/0001-26, no valor total de **R\$ 7.881,96;** Itens 04, 05, 06 e 57 restaram **FRACASSADOS;** Itens 02, 03, 09, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 29, 30, 32, 35, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 49, 50, 52, 53, 55, 58, 59, 60 e 62 restaram **DESERTOS.**

Simone de Melo Santos Silva
Pregoeiro/SEDUC

Protocolo 358747

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR Colégio Estadual Cora Coralina, Colégio da Polícia Militar de Águas Lindas Colégio Estadual Piaget, Representado (a) pelo (a) seu Titular, Dione Rouzares da Costa presidente do CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **Colégio Estadual Cora Coralina, Colégio da Polícia Militar de Águas Lindas Colégio Estadual Piaget** no município de **Águas Lindas de GO,** conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses,** conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 09.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: EMPRESA COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA - CNPJ: 46.258.870/0001-66
LOTES 01 Pacificados

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	900	R\$12,40	R\$11.160,00
2.	PÃO FRANCÊS	KG	900	R\$10,37	R\$9.333,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$20.493,00

LOTE 02 Açougue

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	BACON	KG	900	R\$32,00	R\$28.800,00
2.	Calabresa	KG	1.200	R\$18,00	R\$21.600,00
3.	CARNE BOVINA DE 2ª ACEM (ISCAS OU CUBOS).	KG	3000	R\$27,80	R\$83.400,00
4.	CARNE SUINA PALETA	KG	1.200	R\$20,00	R\$24.000,00
5.	COXA E SOBRECOXA	K G	2.500	R\$10,00	R\$25.000,00
6.	FRANGO INTEIRO	K G	2.300	R\$9,00	R\$20.700,00
7.	LINGUIÇA TOSCANA	KG	1.800	R\$16,61	R\$29.898,00
8.	PEITO DE FRANGO S/ PELE E S/ OSSO	KG	2.600	R\$20,00	R\$52.000,00
9.	RABO DE PORCO	KG	800	R\$12,00	R\$9.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$294.998,00

LOTES 03 Secos e Molhados

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	AÇUCAR CRISTAL	PCT	750	R\$18,00	R\$13.500,00
2.	AMIDO	PCT	480	R\$8,57	R\$4.113,30
3.	ARROZ TIPO 1	PCT	3.850	R\$20,92	R\$80.542,00
4.	BATATA PALHA	PCT	600	R\$20,27	R\$12.162,00
5.	SUCO CONCENTRADO VARIOS SABORES	LT	1.800	R\$5,19	R\$9.342,00
6.	CREME DE LEITE	LT	650	R\$15,00	R\$9.750,00
7.	EXTRATO DE TOMATE	UND	250	R\$4,28	R\$1.070,00
8.	FARINHA DE MANDIOCA	PCT	300	R\$6,36	R\$1.908,00
9.	FARINHA DE TRIGO	PCT	60	R\$28,59	R\$1.715,40
10.	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	3.700	R\$8,13	R\$30.081,00
11.	FEIJÃO PRETO	KG	3.500	R\$7,25	R\$25.375,00
12.	FLOCOS DE MILHO	PCT	2.800	R\$2,00	R\$5.600,00
13.	CREME DE MILHO	PCT	300	R\$2,72	R\$816,00
14.	LEITE DE VACA INTEGRAL	LT	1.800	R\$6,00	R\$10.800,00
15.	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	2.100	R\$6,00	R\$12.600,00
16.	MILHO VERDE CONSERVA	LT	580	R\$20,25	R\$11.745,00
17.	OLÉO DE SOJA VEGETAL	LT	100	R\$8,31	R\$831,00
18.	OVOS DE GALINHA	DZ	580	R\$8,68	R\$5.034,00
19.	PROTEINA DE SOJA	PCT	490	R\$8,31	R\$4.071,90
20.	SAL	PCT	250	R\$1,81	R\$452,00
21.	SALSICHA	PCT	1.100	R\$14,00	R\$15.400,00
22.	TRIGO PARA QUIBE	PCT	850	R\$5,94	R\$5.049,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$264.867,30

LOTE 04 HORT FRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	ALFACE AMERICANA	KG	90	R\$2,41	R\$216,90
2.	ALHO	KG	60	R\$14,82	R\$889,20

3.	BANANA NANICA	KG	210	R\$3,79	R\$795,90
4.	BANANA PRATA	KG	239	R\$2,75	R\$657,25
5.	BATATA INGLESA	KG	230	R\$5,32	R\$1.223,60
6.	CEBOLA	KG	100	R\$5,01	R\$501,00
7.	CENOURA	KG	251	R\$3,82	R\$833,32
8.	LARANJA	KG	260	R\$3,06	R\$795,60
9.	MAÇA	KG	300	R\$6,10	R\$1.830,00
10.	MAMÃO FORMOSA	KG	299	R\$4,02	R\$1.201,98
11.	MELANCIA	KG	399	R\$1,47	R\$586,53
12.	PIMENTÃO	KG	20	R\$5,14	R\$102,80
13.	TOMATE	KG	149	R\$5,14	R\$765,86
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$10.399,94

LOTE 05 EXTRA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	KG	300	R\$15,00	R\$737,00
2.	PÃO FRANCÊS	KG	300	R\$10,10	R\$3.030,00
3.	MAÇA	KG	300	R\$6,10	R\$1.830,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$9.360,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358845

EXTRATO

**EXTRATO DA ATA SRP
EXTRATO DA ATA SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR MARTINIANO DE CARVALHO Representado (a) pelo (a) seu Titular, ZELMI SILVA MATEUS.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar Martiniano de Carvalho, no município de Nerópolis, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10/02/2023

FORNECEDOR REGISTRADO: COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LIMITADA - CNPJ: 46.258.870/0001-66
LOTE 01 QUITANDAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ENROLADINHO DE QUEIJO	KG	160	R\$ 36,09	R\$ 5774,40
LOTE 01 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 5774,40
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 2887,20

LOTE 02 PANIFICADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BISCOITO DE QUEIJO	KG	100	R\$ 21,30	R\$ 2130,00
2	BROA DE MILHO	KG	160	R\$ 16,10	R\$ 2576,00
3	PAO CAREQUINHA	KG	200	R\$ 18,70	R\$ 3740,00

4	PÃO DE FORMA	PCT	600	R\$ 10,20	R\$ 6120,00	
5	PÃO FRANCÊS	KG	976	R\$ 10,40	R\$ 10.150,40	
6	ROSCA	KG	200	R\$ 20,00	R\$ 4000,00	
7	TORRADA	KG	224	R\$ 13,30	R\$ 2979,20	
LOTE 02 VALOR LICITADO NO PREGÃO					TOTAL	R\$ 31.695,60
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO					TOTAL	R\$ 15.847,80

LOTE 03 - BOVINO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	
1	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO	KG	600	R\$ 19,01	R\$ 11.406,00	
LOTE 03 VALOR LICITADO NO PREGÃO					TOTAL	R\$ 11.406,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO					TOTAL	R\$ 5.703,00

LOTE 04 - AVES

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	COXA E SOBRECORA DE FRANGO	KG	1502	R\$ 10,15	R\$ 15.245,30
2	FRANGO INTEIRO	KG	1000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
3	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	1300	R\$15,10	R\$ 19.630,00

LOTE 04 VALOR LICITADO NO PREGÃO	TOTAL	R\$ 43.275,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO	TOTAL	R\$ 21.637,50

LOTE 05 - SUÍNOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CARNE SUÍNA (PALETA)	KG	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
2	PÉ DE PORCO	KG	100	R\$ 10,20	R\$ 1020,00
3	RABO DE PORCO	KG	80	R\$ 10,40	R\$ 832,00
4	TOUCINHO	KG	200	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
LOTE 05 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 11.212,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 5.606,00

LOTE 6 - EMBUTIDOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BACON	KG	142	R\$ 25,00	R\$ 3550,00
2	CALABRESA	KG	200	R\$ 23,20	R\$ 4640,00
3	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	500	R\$ 11,16	R\$ 5.580,00
4	LINGUIÇA SUÍNA	KG	200	R\$ 14,30	R\$ 2860,00
5	PRESUNTO	KG	80	R\$ 24,10	R\$ 1928,00
LOTE 06 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 18.558,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 9.279,00

LOTE 07 - CONDIMENTOS E TEMPEROS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇAFRÃO	KG	12	R\$ 18,60	R\$ 223,20
2	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	600	R\$ 9,58	R\$ 5748,00
3	CACAU 100% EM PÓ	KG	120	R\$ 13,80	R\$ 1656,00
4	COLORAU	KG/PCT	4	R\$ 10,50	R\$ 42,00
5	EXTRATO DE TOMATE	UN	300	R\$ 8,40	R\$ 2520,00
6	FERMENTO BIOLÓGICO	UN	4	R\$ 84,80	R\$ 339,20
7	FERMENTO QUÍMICO	UN	4	R\$ 33,50	R\$ 134,00
8	MANTEIGA	UN	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
9	MARGARINA COM SAL	UN	40	R\$ 14,80	R\$ 592,00
10	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	LT	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00

11	ORÉGANO	KG	4	R\$ 28,90	R\$ 115,60
12	SAL	PCT	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
LOTE 07 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 14.240,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 7.120,00

LOTE 8 - SECOS E MOLHADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BATATA PALHA	PCT	100	R\$ 18,60	R\$ 1860,00
2	COCO RALADO	PCT	8	R\$ 27,10	R\$ 216,80
3	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UN	204	R\$ 8,04	R\$ 1.640,16
4	MILHO PARA CANJICA AMARELO	PCT	80	R\$ 6,40	R\$ 512,00
5	MILHO VERDE EM CONSERVA	UN	60	R\$ 16,20	R\$ 972,00
6	OVOS DE GALINHA	DZ	300	R\$ 6,70	R\$ 2010,00
7	TRIGO PARA QUIBE	PCT	80	R\$ 10,10	R\$ 808,00
LOTE 08 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 8.018,96
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 4.009,48

LOTE 9 - LEITE E DERIVADOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CREME DE LEITE	UN	20	R\$ 14,70	R\$ 294,00
2	IOGURTE SABORES VARIADOS	LT	400	R\$ 11,20	R\$ 4.480,00
3	LEITE DE VACA INTEGRAL	LT	1600	R\$ 3,50	R\$ 5.600,00
4	LEITE EM PÓ	PCT	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
5	QUEIJO CURADO	KG/PEÇA	40	R\$ 24,20	R\$ 968,00
6	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	R\$ 27,71	R\$ 2.771,00
7	REQUEIJÃO	UN	16	R\$ 34,90	R\$ 558,40
LOTE 09 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 15.211,40
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 7.605,70

LOTE 10- ARROZ E FEIJÃO

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ARROZ TIPO 1	PCT	2000	R\$ 14,90	R\$ 29.800,00
2	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT	1400	R\$ 6,21	R\$ 8.694,00



3	FEIJÃO PRETO	PCT	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
LOTE 11 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 40.054,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 20.027,00

LOTE 11 - FARINÁCEOS, GRÃOS E MASSAS

4	AMIDO DE MILHO	PCT	120	R\$ 5,10	R\$ 612,00
5	FARINHA DE MANDIOCA	PCT/KG	400	R\$ 9,99	R\$ 3996,00
6	FARINHA DE TRIGO	UN	600	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00
7	FLOCOS DE MILHO	PCT	60	R\$ 2,70	R\$ 162,00
8	FUBÁ DE MILHO	PCT	80	R\$ 4,80	R\$ 384,00
9	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT	800	R\$ 5,30	R\$ 4240,00
10	POLVILHO DOCE	KG/PCT	80	R\$ 7,40	R\$ 592,00
LOTE 11 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 12.146,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 6073,00

LOTE 12 - FRUTAS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BANANA MARMELO	KG	96	R\$ 3,50	R\$ 336,00
2	BANANA PRATA	KG	120	R\$ 3,80	R\$ 456,00
3	LARANJA	KG	500	R\$ 2,40	R\$ 1200,00
4	MAMÃO FORMOSA	KG	502	R\$ 4,77	R\$ 2394,54
5	MANGA	KG	60	R\$ 5,10	R\$ 306,00
6	MARACUJÁ	KG	40	R\$ 6,80	R\$ 272,00
7	MELANCIA	KG	600	R\$ 2,50	R\$ 1500,00
8	MORANGO	KG	120	R\$ 19,60	R\$ 2352,00
LOTE 12 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 8.816,54
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 4.408,27

LOTE 13 - HORTIFRUIT

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	ABÓBORA CABUTIÁ	KG	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00
2	ABOBRINHA VERDE	KG	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
3	ACELGA	MAÇO	90	R\$ 6,00	R\$ 540,00
4	ALFACE CRESA	KG	200	R\$ 6,30	R\$ 1260,00
5	ALHO	KG	68	R\$ 7,84	R\$ 533,12

6	BATATA DOCE	KG	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
7	BATATA INGLESA	KG	400	R\$ 5,00	R\$ 2000,00
8	BETERRABA	KG	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00
9	CEBOLA	KG	500	R\$ 5,00	R\$ 2500,00
10	CENOURA	KG	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
11	CHUCHU	KG	40	R\$ 3,70	R\$ 148,00
12	MANDIOCA DESCASCADA E CONGELADA	KG	196	R\$ 4,30	R\$ 842,80
13	MILHO VERDE (IN NATURA)	BJ 5 ESPIGAS	40	R\$ 5,80	R\$ 232,00
14	PEPINO	KG	60	R\$ 5,10	R\$ 306,00
15	REPOLHO	KG	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00
16	TOMATE	KG	200	R\$ 6,20	R\$ 1240,00
17	VAGEM	KG	60	R\$ 4,20	R\$ 252,00
LOTE 13 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 11.899,92
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 5.949,96

LOTE 14 - EXTRA

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BANANA PRATA	KG	400	R\$ 3,80	R\$ 1520,00
2	BISCOITO DE QUEIJO	KG	400	R\$ 13,06	R\$ 5224,00
3	BROA DE MILHO	KG	400	R\$ 16,10	R\$ 6440,00
4	DOCE BANANINHA CREMOSA	KG	396	R\$ 13,60	R\$ 5385,60
5	MAÇÃ	KG	1000	R\$ 6,10	R\$ 6100,00
6	SUCOS DIVERSOS	LT	520	R\$ 9,80	R\$ 5096,00
LOTE 14 VALOR LICITADO NO PREGÃO				TOTAL	R\$ 29.765,00
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO				TOTAL	R\$ 14.882,80

VALOR TOTAL DO PREGÃO		TOTAL	R\$ 248.300,62
VALOR DO CONTRATO A SER ASSINADO		TOTAL	R\$ 124.150,31

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358846

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023 "A"
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR **DOM FERNANDO II**, Representado (a) pelo (a) seu Titular, JOSÉ CARLOS NERES MOREIRA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho Escolar **DOM FERNANDO II** no município de **GOIÂNIA**, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 01.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO: GUIMAX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 42.958.096/0001-45.
LOTE 01

ITEM	UNIDADE	GÊNERO ALIMENTÍCIO	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL DO ITEM
1	Kg	APRESUNTADO	80	R\$ 34,06	R\$ 2.724,80
2	KG	BACON	80	R\$ 35,83	R\$ 2.866,40
3	Kg	CARNE BOVINA DE 1ª (PATINHO) (MOIDE/CUBO/ISCAS)	100	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00
4	kg	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOIDA/CUBOS OU ISCAS)	200	R\$ 29,79	R\$ 5.958,00
5	Kg	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA/CUBOS OU ISCAS)	150	R\$ 30,96	R\$ 4.644,00
6	Kg	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA (MOIDA/CUBOS OU ISCAS)	200	R\$ 29,69	R\$ 5.938,00
7	kg	CARNE SECA	50	R\$ 43,30	R\$ 2.165,00
8	Kg	CARNE SUÍNA (LOMBO)	100	R\$ 22,60	R\$ 2.260,00
9	Kg	CARNE SUÍNA (PALETA)	100	R\$ 19,63	R\$ 1.963,00
10	kg	CARNE SUÍNA (PERNIL)	100	R\$ 21,27	R\$ 2.127,00
11	Kg	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	450	R\$ 14,50	R\$ 6.525,00
12	kg	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	500	R\$ 23,96	R\$ 11.980,00
13	Kg	FRANGO INTEIRO	150	R\$ 12,66	R\$ 1.899,00
14	Kg	LINGUIÇA CALABRESA	50	R\$ 29,89	R\$ 1.494,50
15	Kg	LINGUIÇA MISTA	120	R\$ 19,58	R\$ 2.349,60
16	kg	LINGUIÇA TOSCANA	120	R\$ 20,36	R\$ 2.443,20
17	Kg	TOUCINHO	50	R\$ 15,45	R\$ 772,50

R\$ 61.500,00

ITEM	UNIDADE	GÊNERO ALIMENTÍCIO	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL DO ITEM
1	Pacote 5Kg	AÇÚCAR CRISTAL	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
2	Unidade de 500g	AMIDO DE MILHO	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
3	Pacote 5Kg	ARROZ TIPO 1	350	R\$ 17,00	R\$ 5.950,00
4	400G	BATATA PALHA	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
5	200g	CACAU EM PÓ	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
6	100G	COCO RALADO	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
7	Kg	CREME DE LEITE	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
8	1KG	EXTRATO DE TOMATE	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
9	Kg	FARINHA DE MANDIOCA	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
10	Kg	FARINHA DE TRIGO	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
11	Kg	FEIJÃO CARIOQUINHA	550	R\$ 7,00	R\$ 3.850,00
12	250G	FERMENTO BIOLÓGICO	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
13	Kg	FUBÁ MIMOSO	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
14	Kg	GRANOLA	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
15	850G	IOGURTE - SABORES VARIADOS	815	R\$ 5,00	R\$ 4.075,00
16	395G	LEITE CONDENSADO	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
17	L	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
18	Kg	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
19	500G	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
20	Kg	MARGARINA	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
21	500g	MILHO PARA CANJICA AMARELO	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
22	170G	MILHO VERDE EM CONSERVA	350	R\$ 2,80	R\$ 980,00
23	900ML	ÓLEO VEGETAL (SOJA):	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
24	Dz	OVOS DE GALINHA	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
25	100g	POLPA DE FRUTAS - VARIOS SABORES	450	R\$ 1,96	R\$ 882,00
26	Kg	POLVILHO DOCE	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
27	500G	PROTEÍNA DE SOJA	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
28	KG	QUEIJO MINAS	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
29	Kg	QUEIJO MUSSARELA	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
30	400G	REQUEIJÃO CREMOSO	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
31	Kg	SAL REFINADO	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00

32	Kg	SALSICHA	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
33	250G	SARDINHA	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
34	500ML	SUCO CONCENTRADO VÁRIOS SABORES	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
35	Kg	TRIGO PARA KIBE	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
36	100G	UVA PASSA	25	R\$ 6,07	R\$ 151,75
37	750ML	VINAGRE	5	R\$ 3,14	R\$ 15,70
R\$ 59.989,45					

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358851

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR SEBASTIÃO FRANÇA, Representado pelo seu Titular, **HELENA VIEIRA DA COSTA** PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do **Conselho Escolar Professor Sebastião França** no município de Goiânia-Go, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de **12 (doze) meses**, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 08.02.2023

FORNECEDOR REGISTRADO:
COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA
LIMITADA CNPJ: 46.258.870/0001-66

LOTE 01 - PANIFICADOS

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANT.	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	BISCOITO DE QUEIJO	100	R\$ 24,72	R\$ 2.472,00
2	KG	BOLO PRONTO VÁRIOS SABORES	300	R\$ 25,93	R\$ 7.779,00
3	KG	BROA DE MILHO	100	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
4	KG	ENROLADINHO DE QUEIJO	100	R\$ 36,98	R\$ 3.698,00
5	KG	ENROLADINHO DE SALSICHA	100	R\$ 37,45	R\$ 3.745,00
6	KG	ESFIRRA DE CARNE	100	R\$ 38,63	R\$ 3.863,00
7	KG	PÃO (CAREQUINHO E SOVADO)	200	R\$ 23,08	R\$ 4.616,00
8	KG	PÃO DE FORMA	50	R\$ 27,28	R\$ 1.364,00
9	KG	PÃO DE MILHO	200	R\$ 23,08	R\$ 4.616,00
10	KG	PÃO DE QUEIJO	300	R\$ 28,29	R\$ 8.487,00
11	KG	PÃO FRANCÊS	400	R\$ 15,80	R\$ 6.320,00
12	KG	PÃO MANDI	200	R\$ 23,25	R\$ 4.650,00
13	KG	ROSCA	100	R\$ 26,62	R\$ 2.662,00
14	KG	TORRADA	80	R\$ 22,93	R\$ 1.834,40
TOTAL LOTE 01 - PANIFICADOS					R\$ 58.596,40
(Cinquenta e oito mil quinhentos e noventa e seis reais e quarenta centavos)					

LOTE 02 - AÇOUQUE

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANT	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (MOÍDA, CUBO OU ISCAS)	100	R\$ 33,96	R\$ 3.396,00
2	KG	CARNE BOVINA DE 2ª ACEM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	300	R\$ 29,79	R\$ 8.937,00
3	KG	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	200	R\$ 30,96	R\$ 6.192,00
4	KG	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	200	R\$ 29,69	R\$ 5.938,00
5	KG	CARNE SECA	50	R\$ 43,30	R\$ 2.165,00
6	KG	CARNE SUÍNA (LOMBO)	100	R\$ 22,60	R\$ 2.260,00
7	KG	CARNE SUÍNA (PALETA)	100	R\$ 19,63	R\$ 1.963,00
8	KG	CARNE SUÍNA (PERNIL)	100	R\$ 21,27	R\$ 2.127,00
9	KG	LINGUIÇA CALABRESA	100	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00
10	KG	LINGUIÇA MISTA	100	R\$ 19,57	R\$ 1.957,00
11	KG	LINGUIÇA TOSCANA	100	R\$ 20,36	R\$ 2.036,00
12	KG	TOUCINHO	50	R\$ 15,46	R\$ 773,00
TOTAL LOTE 02 - AÇOUQUE					R\$ 40.743,00
(Quarenta mil setecentos e quarenta e três reais)					

LOTE 03 - AVES

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANT	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	450	R\$ 14,93	R\$ 6.718,50
2	KG	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	400	R\$ 23,95	R\$ 9.580,00
3	KG	FRANGO INTEIRO	200	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00
TOTAL LOTE 03 - AVES					R\$ 18.828,50
(Dezoito mil oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)					

LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANT.	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PCT 5KG	AÇÚCAR CRISTAL	80	R\$ 19,25	R\$ 1.540,00



02	UN 500GR	AMIDO DE MILHO	150	R\$ 7,97	R\$ 1.195,50
03	PCT 5KG	ARROZ TIPO 1	420	R\$ 21,21	R\$ 8.908,20
04	400GR	BATATA PALHA	100	R\$ 15,95	R\$ 1.595,00
05	200GR	CACAU EM PÓ	250	R\$ 26,80	R\$ 6.700,00
06	100GR	COCO RALADO	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00
07	KG	EXTRATO DE TOMATE	350	R\$ 12,17	R\$ 4.259,50
08	KG	FARINHA DE MANDIOCA	430	R\$ 11,26	R\$ 4.841,80
09	KG	FARINHA DE TRIGO	250	R\$ 5,31	R\$ 1.327,50
10	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA	650	R\$ 7,91	R\$ 5.141,50
11	250GR	FERMENTO BIOLÓGICO	100	R\$ 9,74	R\$ 974,00
12	KG	FUBÁ MIMOSO	230	R\$ 6,29	R\$ 1.446,70
13	KG	GRANOLA	50	R\$ 32,72	R\$ 1.636,00
14	KG	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	450	R\$ 7,48	R\$ 3.366,00
15	500GR	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	650	R\$ 3,44	R\$ 2.236,00
16	500GR	MILHO PARA CANJICA AMARELO	100	R\$ 4,14	R\$ 414,00
17	170GR	MILHO VERDE EM CONSERVA	400	R\$ 4,39	R\$ 1.756,00
18	900ML	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	250	R\$ 8,28	R\$ 2.070,00
19	DZ	OVOS DE GALINHA	200	R\$ 9,06	R\$ 1812,00
20	100GR	POLPA DE FRUTAS - VÁRIOS SABORES	650	R\$ 1,96	R\$ 1.274,00
21	KG	POLVILHO DOCE	50	R\$ 13,62	R\$ 681,00
22	500GR	PROTEÍNA DE SOJA	80	R\$ 12,13	R\$ 970,40
23	KG	SAL REFINADO	180	R\$ 3,18	R\$ 572,40
24	KG	TRIGO PARA QUIBE	100	R\$ 15,28	R\$ 1.528,00
25	100G	UVA PASSAS	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50
26	750ML	VINAGRE	10	R\$ 3,14	R\$ 31,40
TOTAL LOTE 04 - SECOS E MOLHADOS					R\$ 57.257,40
(Cinquenta e sete mil duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos)					

LOTE 05 - LEITES E DERIVADOS

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANT.	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	CREME DE LEITE	60	R\$ 20,10	R\$ 1.206,00
02	850GR	IOGURTE SABORES VARIADOS	1.100	R\$ 8,12	R\$ 8.932,00
03	395GR	LEITE CONDENSADO	150	R\$ 8,64	R\$ 1.296,00
04	L	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	1.200	R\$ 7,14	R\$ 8.568,00
05	KG	QUEIJO MINAS	120	R\$ 42,58	R\$ 5.109,60

06	KG	QUEIJO MUSSARELA	350	R\$ 47,77	R\$ 16.719,50
07	400GR	REQUEIJÃO CREMOSO	150	R\$ 14,27	R\$ 2.140,50
TOTAL LOTE 05 - LEITES E DERIVADOS					R\$ 43.971,60
(Quarenta e três mil novecentos e setenta e um reais e sessenta centavos)					

LOTE 06 - HORTIFRUTIGRANJEIRO

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANT	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID MÉDIA	ABACAXI	250	R\$ 6,31	R\$ 1.577,50
2	KG	ABOBORA CABUTIÁ	100	R\$ 5,36	R\$ 536,00
3	KG	ABOBRINHA VERDE	120	R\$ 6,30	R\$ 756,00
4	UN	ACELGA	250	R\$ 8,38	R\$ 2.095,00
5	MAÇO	ALFACE AMERICANA	300	R\$ 5,36	R\$ 1.608,00
6	KG	ALHO	120	R\$ 28,99	R\$ 3.478,80
7	KG	BANANA MAÇA	350	R\$ 7,39	R\$ 2.586,50
8	KG	BANANA PRATA	550	R\$ 5,76	R\$ 3.168,00
9	KG	BATATA INGLESA	400	R\$ 4,62	R\$ 1.848,00
10	KG	BETERRABA	150	R\$ 3,66	R\$ 549,00
11	KG	CEBOLA	200	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00
12	KG	CENOURA	300	R\$ 3,69	R\$ 1.107,00
13	UN	CHUCHU	120	R\$ 4,08	R\$ 489,60
14	KG	COUVE MANTEIGA	150	R\$ 4,74	R\$ 711,00
15	KG	LARANJA	600	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
16	KG	LIMÃO	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
17	KG	MAÇA	600	R\$ 10,35	R\$ 6.210,00
18	KG	MAMÃO FORMOSA	600	R\$ 7,05	R\$ 4.230,00
19	KG	MELANCIA	600	R\$ 2,62	R\$ 1.572,00
20	BAND. 5 ESPIGAS	MILHO VERDE (IN NATURA)	300	R\$ 9,48	R\$ 2.844,00
21	KG	PIMENTÃO	50	R\$ 8,56	R\$ 428,00
22	KG	REPOLHO	400	R\$ 4,58	R\$ 1.832,00
23	KG	TOMATE	600	R\$ 5,63	R\$ 3.378,00
TOTAL LOTE 06 - HORTIFRUTIGRANJEIRO					R\$ 44.611,90
(Quarenta e quatro mil seiscentos e onze reais e noventa centavos)					

LOTE 07 - EXTRA

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANT	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	AÇAFRÃO	25	R\$ 20,62	R\$ 515,50
2	KG	APRESUNTADO	120	R\$ 34,06	R\$ 4.087,20
3	KG	BACON	120	R\$ 35,83	R\$ 4.299,60



4	KG	BANANA TERRA	200	R\$ 7,58	R\$ 1.516,00
5	KG	BATATA DOCE	200	R\$ 4,36	R\$ 872,00
6	KG	BISCOITO DE QUEIJO CONGELADO	210	R\$ 25,95	R\$ 5.449,50
7	KG	MANDIOCA	350	R\$ 6,53	R\$ 2.285,50
8	KG	MARGARINA	100	R\$ 16,28	R\$ 1.628,00
9	KG	MEXIRICA	200	R\$ 5,68	R\$ 1.136,00
10	KG	SALSICHA	150	R\$ 15,61	R\$ 2.341,50
11	KG	SARDINHA	50	R\$ 13,19	R\$ 659,50
12	KG	SUCO CONCENTRADO VÁRIOS SABORES	440	R\$ 6,99	R\$ 3.075,60
TOTAL LOTE 07 - EXTRA					27.865,90
(Vinte e sete mil oitocentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos)					

LOTE 08 - KITS

ITEM	UNID	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	QUANT	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UN MÉDIA	ENROLADINHO DE QUEIJO	546	R\$ 0,77	R\$ 420,42
2	UN	DOCE BANANINHA CREMOSA	546	R\$0,47	R\$ 256,62
3	KG	PERA	65,52	R\$ 12,16	R\$ 796,72
4	UN	SUCO DIVERSOS SABORES	546	R\$ 1,67	R\$ 911,82
VALOR TOTAL DO LOTE 08 - KITS					R\$ 2.385,58
(Dois mil trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos)					
VALOR TOTAL DOS LOTES DE 01 A 08				R\$ 294.260,28	
(Duzentos e noventa e quatro mil duzentos e sessenta reais e vinte e oito centavos)					

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 358855

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, disputa geral, em sessão pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia 28/02/2023, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado à aquisição de materiais esportivos para serem utilizados na ampliação do projeto construindo campeões conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no termo de referência, nas demais disposições fixadas neste Edital e seus anexos, autos nº 202217576004895, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012 alterada pela lei nº 18.989 de 27 de agosto de 2015, Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio de 2020, Lei Complementar 123/2006, modificada pela Lei 147/2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e

seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.esporte.go.gov.br. Lembramos ainda que os documentos de habilitação e a proposta deverão ser anexados antes da sessão do Pregão.

Goiânia, 09 de fevereiro de 2023.
Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de Compras Governamentais

Protocolo 358823

Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSP

EXTRATO QUARTA APOSTILA AO CONTRATO 002/2017
Processo: 201700011000043. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/CBMGO. Contratada: Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO, CNPJ 01.616.929/0001-02. Objeto do contrato: Contrato de prestação de serviços de abastecimento de água tratada e coleta/afastamento de esgoto sanitário; Objeto apostila: Atualização de peças orçamentárias. Valor total: R\$ 250.464,03 (duzentos e cinquenta mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e três centavos). Fundamentação: Item 2 da Nota Técnica nº 001/2018 - GAPE. Data: 08/02/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança Pública

Protocolo 358722

EXTRATO QUINTA APOSTILA AO CONTRATO 057/2014

Processo: 201300011000534. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/CBMGO. Contratada: Consórcio Águas Lindas, CNPJ 05.966.179/0001-50, neste ato representado pela empresa líder Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO, CNPJ 01.616.929/0001-02. Objeto do contrato: Contrato de prestação de serviços de abastecimento de água tratada e coleta/afastamento de esgoto sanitário; Objeto apostila: Atualização de peças orçamentárias. Valor total: R\$ 9.744,40 (nove mil setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos). Fundamentação: Item 2 da Nota Técnica nº 001/2018 - GAPE. Data: 08/02/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança Pública

Protocolo 358761

EXTRATO SEXTA APOSTILA AO CONTRATO 080/2015

Processo: 201500011000411. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/CBMGO. Contratada: Companhia Hidroelétrica São Patrício - CHESP, CNPJ 01.377.555/0001-10. Objeto do contrato: Fornecimento de energia elétrica, para o Corpo de Bombeiros Militar - CBM/GO; Objeto apostila: Atualização de peças orçamentárias. Valor total: R\$ 27.528,94 (vinte e sete mil quinhentos e vinte e oito reais e noventa e quatro centavos). Fundamentação: Item 2 da Nota Técnica nº 001/2018 - GAPE. Data: 08/02/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança Pública

Protocolo 358766

EXTRATO QUARTA APOSTILA AO CONTRATO 167/2013

Processo: 201700011000684. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/CBMGO. Contratada: Celg Distribuição S.A. - CELG D, CNPJ 01.543.032/0001-04. Objeto do contrato: Contrato de fornecimento de energia elétrica; Objeto apostila: Atualização de peças orçamentárias. Valor total: R\$ 592.856,66 (quinhentos e noventa e dois mil oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos). Fundamentação: Item 2 da Nota Técnica nº 001/2018 - GAPE. Data: 08/02/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança Pública

Protocolo 358767

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 032/2023, Disputa Geral, cujo objeto é: Contratação de empresa(s) para a prestação de Serviço Telefônico



Fixo Comutado - STFC, na modalidade Local Fixo/Fixo, ligações dirigidas às Operadoras de Serviço Móvel Pessoal (SMP) VC1, VC2, VC3, DDD, DDI, com origem fixa, com cobrança de TARIFA FLAT e fornecimento de tráfego ilimitado para ligações originadas pelas Unidades da SSPGO, exceto para os serviços DDI, taxa de Instalação e eventual mudança de endereço. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 28/02/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Lindon Jonson Rodrigues de Barros - Pregoeiro da SSP

Protocolo 358745

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 014/2023, Disputa Geral, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada na locação de veículos automotores para transporte de pessoas e/ou carga, pelo período de 12 meses. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 01/03/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Pregoeiro da SSP

Protocolo 358770

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 022/2023

Às 14:52 horas do dia 08 de fevereiro de 2.023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo 202200016025783, Pregão 022/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº 01 - Situação: Deserto.

Lote nº 02 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 40.044.289/0001-65 - GUSTAVO JHEFER DE ALMEIDA MAXIMIANO. Valor Total: R\$ 7.681,38.

Lote nº 03 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 26.079.645/0001-55 - PH DAMAS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI. Valor Total: R\$ 3.845,00.

Lote nº 04 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 38.827.942/0001-10 - KOLTUN E ANDERSEN COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA LTDA. Valor Total: R\$ 3.100,00.

Lote nº 05 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 40.044.289/0001-65 - GUSTAVO JHEFER DE ALMEIDA MAXIMIANO. Valor Total: R\$ 1.200,00.

Lote nº 06 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 40.044.289/0001-65 - GUSTAVO JHEFER DE ALMEIDA MAXIMIANO. Valor Total: R\$ 4.200,00.

Lote nº 07 - Situação: Deserto.

Lote nº 08 - Situação: Deserto.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança Pública

Protocolo 358752

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

Conforme preconiza o art. 21, § 4º, da Lei 8.666/93, comunicamos aos interessados a seguinte retificação do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 02/2023, processo SEI n. 202300011000863 (Aquisição de coturnos - Proebom).

Onde se lê: "Início da sessão pública: 22 de fevereiro de 2023, a partir das 09h00 (Horário de Brasília)."

Leia-se: "Início da sessão pública: 23 de fevereiro de 2023, a partir das 09h00 (Horário de Brasília)."

Washington Luiz Vaz Júnior - CEL QOC
Comandante Geral do CBM/GO

Protocolo 359017

Diretoria Geral de Administração Penitenciária

Extrato de Portaria nº 045/2023-GAB/DGAP. O Diretor-Geral de Administração Penitenciária de Goiás, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor ALEXANDRE AUGUSTO OLIVEIRA MENDES, CPF XXX.414.911-XX, Policial Penal, para exercer a função de GESTOR TITULAR do TERMO DE COOPERAÇÃO Nº. 001/2023-DGAP objeto do processo 202216448019793, e o servidor VÍTOR SANTOS RAMOS, CPF XXX.665.131-XX, Policial Penal, para exercer a função de GESTOR SUPLENTE nos impedimentos e ausências do gestor titular. Art. 2º. Estabelecer que, para a consecução do objetivo proposto neste ato, os gestores ora designados, deverão acompanhar e a fiscalizar o cumprimento das obrigações ajustadas no instrumento do convênio e do plano de trabalho por meio de relatórios, inspeções, visitas e atestado da satisfatória realização do objeto do convênio. Art. 3º. Estabelecer ainda que os gestores ora designados apresentarão à GERÊNCIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS relatório mensal e final sobre a execução do ajuste. Art. 4º. Determinar que a GERÊNCIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS ante a constatação de descumprimento desta portaria, comunique, incontinenti, à SUPERINTENDÊNCIA DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIA para adoção das medidas cabíveis. Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. CUMpra-SE e Publique-SE. GABINETE DO DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, em Goiânia, aos 09/01/2022. A íntegra da Portaria será Publicada no sítio da DGAP. JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO, Diretor-Geral de Administração Penitenciária.

Protocolo 358871

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2023-DGAP.

Processo: 202216448019793. **Primeiro Partícipe:** Estado de Goiás através da Secretaria da Diretoria-Geral de Administração Penitenciária - DGAP. **Segundo Partícipe:** CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS, CNPJ 01.619.022/0001-05. Objeto: Estabelecer parceria de forma integrada entre a PRIMEIRO PARTÍCIPE e o SEGUNDO PARTÍCIPE, com os fins de viabilizar a implantação do "PROGRAMA CIDADES VERDES", desenvolvido pelo SEGUNDO PARTÍCIPE, prevendo ações que atendam à criação, normatização e funcionamento do VIVEIRO CERRADO e, no âmbito de seus interesses e competências, promover o desenvolvimento sustentável. **Recurso:** Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre os partícipes. Cada partícipe arcará com o ônus de acordo com as responsabilidades assumidas no TERMO DE COOPERAÇÃO. **Vigência:** 60 (sessenta) meses. **Data de Assinatura:** 09/02/2023. JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO, Diretor-Geral de Administração Penitenciária de Goiás. LAMARTINE MOREIRA JUNIOR, Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás

Protocolo 358869

ESTADO DE GOIÁS DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PORTARIA Nº 42, de 07 de fevereiro de 2023

Designa servidores para compor a Comissão da Prestação de Contas dos Gestores da Administração Pública Estadual 2022 da Diretoria-Geral de Administração Penitenciária - DGAP e do Fundo Penitenciário Estadual - FUNPES

O DIRETOR-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS, nomeado pelo Decreto de 16 de dezembro de 2021, publicado no Diário Oficial/GO nº 23.698, quinta-Feira, Suplemento, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de criação de uma portaria com as atribuições de cada responsável pelas informações a serem repassadas ao Tribunal de Contas do Estado de Goiás (TCE), tendo em vista a Prestação de Contas dos Gestores da Administração



Pública Estadual, referente ao exercício de 2022, conforme preconiza o Ofício Circular nº 1/2023 - CGE (000037685487);

Considerando que a presente portaria tem o objetivo de orientar e normatizar as competências de cada servidor nos procedimentos da prestação de contas dos ordenadores de despesas da Diretoria-Geral de Administração Penitenciária, consoante a Resolução Normativa nº 5/2021 (000027611695), alterada pela Resolução Normativa nº 03/2022 (000037685990), RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores responsáveis por prestarem as informações das suas áreas de atuação, descritas a seguir:

1. Assessoria Contábil

Responsável pelas informações: Rodrigo Ferreira de Oliveira Santos, CPF nº 007.891.851-05, 2º Sgt Bombeiro Militar
a) Coordenar a elaboração da Prestação de Contas de 2022;

b) Consolidar a Prestação de Contas de 2022;

c) Atender os itens 02, 03 e 11 do Anexo I da RN nº 003/2022 - TCE;

d) Enviar o Anexo I e o Anexo III da Prestação de Contas de 2022, conforme RN 003/2022 - TCE, ao Portal TCE-HUB (<https://tcehub.tce.go.gov.br>) até o dia 26 de maio de 2023;

e) Atender ao item 1 - elementos pré-textuais, do Anexo III (Relatório de Gestão) da RN 003/2022 - TCE.

2. Gerência de Execução Orçamentária e Financeira

Responsável pelas informações: Aline Rachel Gonçalves Costa, CPF nº 974.675.961-20, Gerente de Execução Orçamentária e Financeira

a) Auxílio no item 11 do Anexo I, da RN nº 003/2022 - TCE;

b) Atender o item 12 do Anexo I, da RN nº 003/2022 - TCE;

c) Atender - Informações orçamentárias, financeiras, contábeis e patrimoniais- do Anexo III da RN nº 003/2022 - TCE;

d) Encaminhar os documentos à Assessoria Contábil até o dia 26 de abril de 2023.

3. Superintendência de Gestão Integrada:

Responsável pelas informações: Marcus Vinícius Soares Vieira, CPF nº 710.628.741 -53, Policial Penal

a) Atender - Apresentação, Informações sobre a Unidade, Referencial Estratégico e Principais Resultados, todos do Anexo III da RN nº 003/2022 - TCE.

b) Encaminhar os documentos à Assessoria Contábil até o dia 26 de abril de 2023.

4. Gerência de Apoio Administrativo e Logístico:

Responsável pelas informações: Gilberto Araújo Mataroli Júnior, CPF nº 700.562.851-91, Gerente de Apoio Administrativo e Logístico

a) Atender os itens 04, 05, 06, 07, 08 e 09 do Anexo I da RN nº 003/2022 - TCE;

b) Encaminhar os documentos à Assessoria Contábil até o dia 26 de abril de 2023.

5. Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas:

Responsável pelas informações: Alex Aparecido Galdioli, CPF nº 772.157.701-25, Gerente de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

a) Rol de responsáveis do órgão, no período de 2022;

b) Encaminhar o documento à Assessoria Contábil até o dia 26 de abril de 2023.

6. Gerência de Compras Governamentais:

Responsável pelas informações: Soraia Pereira Silva, CPF nº 045.884.926-08, Gerente de Compras Governamentais

a) Verificar item 13 do Anexo I da RN nº 003/2022 - TCE

b) Atender - Informações orçamentárias, financeiras, contábeis e patrimoniais - do Anexo III da RN nº 003/2022 - TCE;

c) Encaminhar os documentos à Assessoria Contábil até o dia 26 de abril de 2023.

Art. 2º. Determinar que a Superintendência de Gestão Integrada - SGI ante a constatação de descumprimento desta

Portaria, comunique, incontinenti, ao Gabinete do Diretor-Geral para adoção das medidas cabíveis.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial do Estado de Goiás - DOE/GO.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás.

Josimar Pires Nicolau do Nascimento

Policial Penal / Diretor-Geral de Administração Penitenciária

Protocolo 358749

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 029/2019- DGAP

Processo: 201916448012275. Contratante: Diretoria-Geral de Administração Penitenciária - DGAP. Contratada: Departamento Municipal de Água e Esgoto - DEMA. Objeto do Apostilamento: Atualizar a dotação orçamentária para a execução das despesas do exercício de 2023, com base na Requisição de Despesa nº 11/2023 - DGAP/NCPE-20430, na Declaração de Adequação Orçamentária e Financeira - DGAP/GEFO-FUNPES-16462 e na Nota de empenho nº 2023.2906.007.00103. Data do Apostilamento: 09/02/2023.

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO - PP/GO
Diretor-Geral de Administração Penitenciária

Protocolo 358756

Secretaria da Saúde - SES

PORTARIA Nº 54, de 30 de janeiro de 2023

Progressão funcional do servidor que especifica nos termos da Lei 18.464 de 13 de maio de 2014.

O **SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE**, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei 18.464/2014, o Processo SEI nº 202200003020153 e a Sentença do Recurso Inominado nº 5290107-75;

Resolve:

Art. 1º **Retificar** a evolução funcional do servidor **Ricardo Ribamar da Silva**, CPF XXX.939.293-XX, Técnico em Enfermagem, vínculo 109578, conforme quadro abaixo:

ATO	REFERÊNCIA	A PARTIR DE
Enquadramento	C	1º/12/2014
Progressão	D	1º/12/2016
Progressão	E	1º/12/2018
Progressão	F	1º/12/2020

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNICO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 358754

Aviso de Adiamento e Republicação da Concorrência nº 01/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que a realização da sessão da CONCORRÊNCIA Nº 01/2023 - SES/GO, inicialmente marcada para o dia 10/03/2023, às 09:00h, a ser realizada na sede da SES/GO, situada na Av. SC 1, nº 299 - Parque Santa Cruz, Goiânia-GO, 74860-260, Telefones: (62) 3201-3800 / 3459, está remarçada para a data abaixo relacionada. O adiamento ocorreu face à necessidade de adaptação dos arquivos contidos no Termo de Referência. Objeto: contratação de empresa especializada na área de engenharia e arquitetura para reforma e adequação da Escola Estadual de Saúde Pública Cândido Santiago - processo nº 202100010036409, sob o regime de execução de empreitada por preço unitário, do tipo menor preço.



Data de abertura da sessão pública: às 09:00 horas do dia 16 de março de 2023. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site da SES/GO - <https://www.saude.go.gov.br/prestacao-de-contas/licitacoes-e-contratos>
Goiânia/GO, 09 de fevereiro de 2023.
Natal de Castro
Gerente da Gerência de Compras Governamentais - GCG/SES-GO
Protocolo 358858

Aviso de Licitação

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Governamentais/SES-GO, situada na Rua SC-I, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone: 3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. N.º 015/2023. Proc: **202200010053855** - Objeto: Contratação de empresa para confecção de carimbos automáticos, borrachas e refs de carimbos por um período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Saúde de Goiás - SES/GO, **conforme condições e demais especificações contidas no edital e seus anexos**. Tipo: Menor preço por lote - Valor total estimado: R\$ **24.167,52**.

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A partir das 16h00min do dia 10/02/2023 (Horário de Brasília).

Data da abertura da sessão pública: A partir das 09h00min do dia 01/03/2023 (Horário de Brasília)

Goiânia/GO, 09 de fevereiro de 2023.

Natal de Castro - Gerente da GCG/SES-GO

Protocolo 358884

Secretaria de Estado da Economia

Referência: Processo nº 202200004058517

Interessado: GERÊNCIA DE ARRECADADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

Assunto: Contratação de empresa prestadora de serviços de emissão de certificados digitais.

DESPACHO Nº 377/2023/GAB

Tendo em vista a instrução processual, ACATO o resultado da licitação. Logo, aceito a decisão da Pregoeira que declarou vencedora para o Lote único do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023**, a empresa VALID CERTIFICADORA DIGITAL LTDA, no valor total de R\$ 59.150,94 (cinquenta e nove mil cento e cinquenta reais e noventa e quatro centavos).

Em face do exposto, HOMOLOGO o presente certame licitatório de conformidade com o Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio de 2020.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT

Secretária de Estado da Economia

Protocolo 358753

EXTRATO DE CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO

PROCESSO Nº 201700004073985

CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO Nº 16/2023

OBJETO: Colaboração mútua entre a SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA, objetivando disciplinar a permuta de informação, a mútua prestação de assistência administrativa e o apoio logístico do município, com vistas ao incremento na arrecadação, e melhoria do atendimento aos usuários desses órgãos.

VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre os partícipes. Cada partícipe arcará com o ônus de acordo com as responsabilidades assumidas no Convênio.

PARTÍCIPLE: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ/MF Nº 01.409.655/0001-80, e a PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA, CNPJ/MF Nº 01.788.082/0001-43.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de sua assinatura e seus efeitos jurídicos dar-se-ão a partir de sua publicação no DOE

DATA DA ASSINATURA: 09/02/2023

Protocolo 358850

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2023

PROCESSO Nº: 202200004095689 de 11/11/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 182022-2/2022/Exército Brasileiro/Arsenal de Guerra do Rio (AGR), decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 18/2022.

CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.

CONTRATADA: HOMEOFFICE CADEIRAS LTDA, CNPJ Nº 26.242.393/0001-33.

OBJETO: Fornecimento de mobiliários para atender as necessidades da Sede Administrativa da Secretaria de Estado da Economia.

TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993, da Lei nº 10.520/2022, Lei nº 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor, Lei Estadual/GO nº 17.928/2012, no que couber.

VALOR TOTAL: R\$ 1.656.113,00 (um milhão, seiscentos e cinquenta e seis mil cento e treze reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2023.17.01.04.122.1016.2309.04, Natureza da Despesa 4.4.90.52.24, Fonte 15000100, conforme a Nota de Empenho nº 00004, no valor de R\$ 1.656.113,00 (um milhão, seiscentos e cinquenta e seis mil cento e treze reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do dia subsequente ao da publicação do resumo do contrato no Diário Oficial.

DATA DA ASSINATURA: 09/02/2023.

GESTOR DO CONTRATO: DÉBORA SOUZA DAMACENO - Portaria SGI Nº 049/2023 - ECONOMIA.

Protocolo 358856

SECRETARIA DA ECONOMIA DO ESTADO DE GOIAS. Errata Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 002/2023. A Secretaria da Economia do Estado de Goiás, por meio de sua pregoeira Mirelle Cardoso Barcelos Oliveira, nomeada pela Portaria nº 070/2022 - ECONOMIA.

A presente ERRATA é ora levado a efeito, para tornar nulo totalmente o Aviso de Licitação publicado na data 09 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO Nº 23.979. A PREGOEIRA torna público este ato, em razão de este aviso já ter sido publicado, na data 23 DE JANEIRO DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO Nº 23.966.

Mirelle Cardoso Barcelos Oliveira
Pregoeira

Protocolo 358751

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social

ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PORTARIA Nº 021, de 08 de fevereiro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, expressas no artigo 213, parágrafo 1º, da Lei Estadual nº 20.756/2020,

R E S O L V E :

Artigo 1º - ALTERAR a Portaria nº 247/2022 - SEDS, publicada em 26 de setembro de 2022 - DOE nº 23.888, que instituiu e regulamentou a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, de acordo com o preceituado pelo artigo 221, § 3º, da Lei nº 20.756/2020.

Artigo 2º - DESIGNAR os servidores abaixo elencados, ocupantes de cargos de provimento efetivo, para no âmbito desta Pasta, constituírem a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, de acordo com o artigo 220, caput e parágrafos 1º, 2º da Lei Estadual nº 20.756/2020:

1. SIMONE NUNES DA SILVA - CPF: XXX.786.741-XX - Presidente;
2. DALLYS SANTOS SOUZA - CPF: XXX.412.961-XX - Vice - Presidente;
3. LICIONIR LOPES BARBOSA - CPF: XXX.084.501-XX - Secretária;
4. RAFAELA FERNANDES MENDES MORAIS - CPF: XXX.617.041-XX - Membro da Comissão;
5. NORMA PEREIRA DE SOUSA - CPF: XXX.081.931-XX - Membro da Comissão;



Artigo 3º - Atribuir aos servidores em comento o exercício dos cargos de Presidente, Vice-Presidente, Secretária e Membros de Comissão, conforme acima especificado.

Artigo 4º - A Comissão terá por fim apurar as irregularidades praticadas pelos agentes do Estado, no exercício de suas atribuições, no âmbito desta Pasta, cumprindo, assim, o determinado na Constituição Federal de 1988, que equiparou os expedientes administrativos aos judiciais, no que concerne ao resguardo das garantias do acusado.

Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMpra-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em Goiânia-GO, aos 23 dias do mês de setembro de 2022.

WELLINGTON MATOS DE LIMA - Secretário

Protocolo 358838

Extrato do Contrato nº 6/2023-SEDS

Processo n.º 202210319006747

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de vigilância armada, com fornecimento de profissionais uniformizados e instrumentos de trabalho para atender todas as unidades administrativas e operacionais da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global: R\$ 218.628,00 (duzentos e dezoito mil, seiscentos e vinte e oito reais).

Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 09/02/2023.

Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e OFFICE SEGURANÇA EIRELI - EPP, CNPJ nº 24.610.153/0001-19.

Legislação Vigente: Lei Federal nº. 10.520/2002, Lei Federal nº 8.078/1990, Lei Estadual nº 17.928/2012, Decreto Estadual nº 9.666/2020 e Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações subsequentes.

Protocolo 358866

ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL MEMORANDO DE ENTENDIMENTO

O Alto Comissariado das Nações Unidas para Refugiados - ACNUR e a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social celebram entre si o Memorando de Entendimento com vistas ao desenvolvimento de políticas públicas com foco em pessoas migrantes, refugiadas e apátridas. As ações previstas nesta parceria serão formalizadas em um plano de trabalho, com escopo de 2 (dois) anos, que será construído conjuntamente por membros de ambas as partes.

Representante do ACNUR no Brasil

Secretário de Estado de Desenvolvimento Social

Protocolo 358837

Secretaria de Estado de Cultura

PORTARIA Nº 30, de 09 de fevereiro de 2023

Designa servidores para gestão e suplência do Contrato nº 05/2021 - SECULT.

A SECRETÁRIA INTERINA DE ESTADO DA CULTURA, nomeada pelo Decreto de 05 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei Estadual nº 17.928/12, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Gabriel Augusto Borges Gonçalves, inscrito no CPF: XXX.596.251-XX, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, como GESTOR e Betânia Faria Santos, inscrita no CPF: XXX.428.241-XX, ocupante do cargo de Contrato Temporário Ciências Contábeis, como SUPLENTE, ambos lotados na Gerência de Apoio Administrativo e Logístico, para, no âmbito das atribuições de competência desta Pasta, atuarem na fiscalização e acompanhamento da execução do Contrato nº 05/2021 - SECULT e seus aditivos, que entre si celebram o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado de Cultura, e a empresa TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, cujo objeto é a prestação de serviço de gerenciamento eletrônico e controle de

abastecimento de combustível, processo SEI nº 202117645000016.

Art. 2º Sem prejuízo das funções que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 8.666/93 e pela Lei Estadual nº 17.928/12, são atribuições do Gestor ora designado, sob pena de responsabilidade.

Art. 3º Sem prejuízo das funções que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 8.666/93 e pela Lei Estadual nº 17.928/12, são atribuições do Fiscal ora designado, sob pena de responsabilidade.

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 297/2021 - SECULT.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YARA NUNES DOS SANTOS

Secretária Interina de Estado da Cultura

Protocolo 359028

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022-SEAD/GO

A **SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA**, CNPJ 32.746.693/0001-52, com sede administrativa situada na Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira, nº 26, St. Central, em Goiânia - GO, neste ato representada por sua titular, Sra. YARA NUNES DOS SANTOS, brasileira, solteira, inscrita no CPF sob o nº 017.301.821-19, residente e domiciliada na cidade de Goiânia/GO, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo administrativo nº 202317645000220, aderiu à Ata de Registro de Preços nº 02/2022 da Secretaria de Estado da Administração do Estado de Goiás - SEAD/GO, oriunda do Pregão Eletrônico "SRP" nº 005/2021 - SEAD/GO - Lote 2 (processo administrativo origem: 202000005023605), na condição de "órgão não participe" para contratação da empresa detentora do registro, **DIMIVIG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 22.236.185/0002-51, visando à contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de vigilância armada, com fornecimento de profissionais uniformizados e instrumentos de trabalho, pelo período de 12 (doze) meses, no valor total de R\$ 3.072.069,36 (três milhões, setenta e dois mil sessenta e nove reais e trinta e seis centavos), nos termos do Decreto estadual nº 7.437/2011, Lei estadual nº 17.928/2012, da Lei federal nº 8.666/1993.

YARA NUNES DOS SANTOS

Secretária de Estado da Cultura

Protocolo 358825

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC

ESTADO DE GOIÁS

AGÊNCIA BRASIL CENTRAL

PORTARIA Nº 020-PRESID, de 06 de fevereiro de 2023

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA BRASIL CENTRAL, no uso de suas atribuições regulamentares conferidas pela Lei nº 20.491, de 25 de junho de 2019, e pelo Decreto nº 9.529, de 7 de outubro de 2019, que aprova o Regulamento da ABC e dá outras providências; e considerando o disposto no inciso III do art. 59 da Lei Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019 e no art. 3º do Decreto nº 9.566, de 25 de novembro de 2019;

Considerando a Resolução 01, de 22 de abril de 2021 da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação - SEDI, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás de 23.540 de 28 de abril de 2021, que dispõe sobre a indicação do Encarregado pelo Tratamento dos Dados Pessoais no âmbito dos órgãos e das entidades da administração pública estadual direta, autárquica e fundacional;

Considerando o Ofício Circular nº 2/2023 - SEDI (000037614188), que solicita a indicação do Encarregado pelo Tratamento dos Dados Pessoais;

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria 119-PRESID/2022 - ABC (00029721671).



Art 2º - Designar o servidor Alessandro José Farias - CPF nº xxx.481.681-xx, como encarregado pelo Tratamento dos Dados Pessoais na Agência Brasil Central - ABC, nos termos do disposto no inciso III do art. 23 e no art. 41 da Lei Federal nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD).
PUBLIQUE-SE.

Goiânia, 9 de fevereiro de 2023.
Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Protocolo 358923

Agência Estadual de Turismo – GOIÁS TURISMO

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

PORTARIA Nº 23, de 08 de fevereiro de 2023

Designa gestor e fiscal de contrato.

O PRESIDENTE DA GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO, entidade autárquica criada pela Lei Estadual nº 13.550, de 11 de novembro de 1999, nomeado pelo Decreto de 09 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial nº 22.968 de 09 de janeiro de 2019, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 56, inciso III e VI, da Lei Estadual nº 20.491 de 25 de junho de 2019, resolve:

Art. 1º - Designar o servidor Fernando Silva Magalhães Filho, inscrito sob o CPF: XXX.944.891 -XX, ocupante do cargo de gerente, lotado na Gerência de Estudos, Pesquisa e Qualificação, para exercer a função de gestor do contrato cujo objeto é a Contratação da Cota de Patrocínio - OURO - para apoio à 21ª Edição do Carnaval dos Amigos, no dia 11 de Fevereiro de 2023 em Goiânia. Designar a servidora Joice Naves de Araújo, inscrita sob o CPF: XXX.179.761 -XX, ocupante do cargo de Gerente, lotada na Gerência de Estruturação e Produtos Turísticos, como fiscal do referido contrato.

Art. 2º - Os servidores desenvolverão as atividades descritas acima sem prejuízo das suas atribuições atuais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

FABRÍCIO BORGES AMARAL
Presidente

Documento assinado eletronicamente por FABRÍCIO BORGES AMARAL, Presidente, em 09/02/2023, às 08:48, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Protocolo 358792

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2023

Espécie: Prestação de serviços.

Contratante: GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS, CNPJ Nº 03.549.463/0001-03.

Contratada: SÃO BENTO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ Nº 37.175.424/0001-05.

Objeto: Contratação de Cota de Patrocínio Público (OURO) para promoção do Estado de Goiás e apoio a realização do evento **21ª Edição do Carnaval dos Amigos**, que será realizado no dia 11 de fevereiro de 2023, em Goiânia - GO.

Processo nº: 202300027000058.

Data da Assinatura: 09/02/2023.

Valor: R\$100.000,00 (cem mil reais).

Vigência: 90(noventa) dias.

Assinaturas: Pela Contratante: FABRÍCIO BORGES AMARAL. Pela Contratada: FREDERICO SOARES COSTA.

Protocolo 358994

Agência Goiana de Defesa Agropecuária – AGRODEFESA

AGRODEFESA - 1.PROCESSO Nº 202000066000115; 2.IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2020 - Prestação de Serviços de Agente de Integração; 3.OBJETO: Alterar as Cláusulas Quarta e Sexta do Contrato Originário; 4.ALTERAÇÕES: §1º VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 03/03/2023 e término em 02/03/2024; §2º VALOR: R\$ 486,72 (quatrocentos e oitenta e seis reais de setenta e dois centavos), Dotação Orçamentária: 2023.32.61.20.122.4200.4243.03; Fonte: 1753; Natureza: 3.3.90.39.05, Nota de Empenho nº 0024 de 17/01/2023, no valor R\$ 405,60 (quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos); 5.DATA DA ASSINATURA: 08/02/2023.

Protocolo 358849

Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

Extrato

Processo nº 201900029005622.

Interessado: Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos - AGR.

Extrato do Convênio nº 14/2023 - AGR, onde o Município de Posse e a Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos - AGR, celebram entre si, para delegação das atribuições de regulação, controle e fiscalização dos serviços de saneamento básico. O presente Convênio terá validade por todo o período de vigência do Contrato de Programa de Prestação de serviços, firmado entre o município e o prestador de serviços, acrescido de 02 (dois) anos, podendo ser renovado ao mesmo tempo que ocorrer a prorrogação do referido Contrato de Programa por meio de ato de ofício do município e da AGR. Assinam o Convênio o Prefeito Municipal de Posse, Helder Silva Bonfim e o Presidente da AGR, Wagner Oliveira Gomes, em 07.02.2023.

Wagner Oliveira Gomes - Conselheiro Presidente

Protocolo 358723

Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes

PORTARIA Nº 32, de 08 de fevereiro de 2023

Dispõe sobre a restrição de circulação de veículos nas rodovias estaduais durante os feriados prolongados para o ano de 2023.

OPRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, em especial as que lhes conferem os artigos 55 e 56 da Lei Estadual nº 20.491/2019, e o art. 4º, XII, do Decreto Estadual nº 10.213/2023 (Suplemento do Diário Oficial do Estado do dia 07/02/2023), e nos termos da Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, da Resolução CONTRAN nº 882, de 13 de dezembro de 2021, e da Resolução CONTRAN nº 735, de 05 de junho de 2018, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202300036000301, e ainda visando a uniformização dos procedimentos de fiscalização de trânsito de veículos superdimensionados, a prevenção de acidentes, a garantia do potencial de segurança rodoviária, ante ao significativo aumento do fluxo de veículos na malha rodoviária, em especial as cidades com elevado potencial turístico, resolve:

Artigo 1º - RESTRINGIR a circulação das Combinações de Veículos de Carga (CVC) e das Combinações para Transportes de Veículos (CTV) que trafegam nas Rodovias sob jurisdição estadual com trechos de pista simples com duplo sentido nas GO's, em função do elevado número de veículos nas Rodovias na ocasião de feriados prolongados, incluídos nas restrições veículos dos tipos: CVC (composição de veículos de cargas) acima de 03 (três) até 09 (nove) eixos, Romeu e Julieta, Guindaste, Cegonha, Linha de Eixos, ou seja, qualquer combinação de veículos nos transportes de cargas superior a 3 (três) eixos, e veículos que exigem escolta ou batedores.

Artigo 2º - FICAM definidos os trechos de Rodovias Estaduais e os feriados (datas e horários), aos quais se aplicam as restrições de circulação de veículos, conforme segue:

Rodovia	Trecho
GO-020	Entr. GO-147 trevo de Piracanjuba até entr. GO-139 Cristianópolis
GO-139	Entr. GO-20 Cristianópolis/entr. GO-217 Caldas Novas/Corumbá/Divisa GO/MG
GO-213	Entr. GO-330 Ipameri/Caldas Novas
GO-217	Entr. BR-153 Piracanjuba até Entr. GO-139
GO-330	Vianópolis/Pires do Rio/Catalão/Três Ranchos
GO-431	Entr. BR-153/Pirenópolis
GO-338	Entr. BR-060/Abadiânia/Planalmira/Pirenópolis
GO-225	Entr. BR-414/Corumbá/Pirenópolis
GO-010/ GO-139	Luziânia/Vianópolis/ entr. GO-217 Piracanjuba
GO-507	Entr. GO-213 até Rio Quente
GO-530	Entr. GO-164 até Aruanã
GO-241	Entr. BR-153 até Minaçu
GO-210	Entr. BR-153 até Buriti Alegre
GO-118	Entr. GO/DF até Alto Paraíso
GO-080	Entr. BR-153 até Goianésia
GO-116	Entr. BR-060 até Itiquira
GO-164	Entr. BR-164 até São Simão
GO-206	Entr. BR-364 até Lagoa Santa
GO-206	Entr. BR-364 até Parque Nacional da Emas
GO-441	Entr. GO-050 até Parque Estadual de Paraúna
GO-108	Entr. BR-060. Posse/Guarani até Parque Estadual de Terra Ronca
GO-239	Entr. GO-164 até Bandeirante
GO-164	Cidade de Goiás até São Miguel do Araguaia

FERIADO DE CARNAVAL

18/02/2023	sábado	das 07:00hs às 20:00hs
21/02/2023	terça-feira	das 07:00hs às 20:00hs
22/02/2023	Quarta-feira	das 07:00hs às 12:00hs

FERIADO PAIXÃO DE CRISTO

07/04/2023	sexta-feira	das 07:00hs às 20:00hs
09/04/2022	domingo	das 07:00hs às 20:00hs

FERIADO DIA DO TRABALHO

29/04/2023	Sábado	das 07:00hs às 20:00hs
01/05/2023	Segunda-Feira	das 07:00hs às 20:00hs

FERIADO DIA DO CORPUS CHRISTI

08/06/2023	quinta-feira	das 07:00hs às 20:00hs
11/06/2023	domingo	das 07:00hs às 20:00hs

FERIADO INDEPENDÊNCIA DO BRASIL

07/09/2023	Quinta-feira	das 07:00hs às 20:00hs
10/09/2023	Domingo	das 07:00hs às 20:00hs

FERIADO NOSSA SENHORA APARECIDA

12/10/2023	quinta-feira	das 07:00hs às 20:00hs
15/10/2023	domingo	das 07:00hs às 20:00hs

FERIADO FINADOS

02/11/2023	quinta-feira	das 07:00hs às 20:00hs
05/11/2023	domingo	das 07:00hs às 20:00

FERIADO DE NATAL

23/12/2023	sábado	das 07:00hs às 20:00hs
25/12/2023	segunda-feira	das 07:00hs às 20:00hs

FERIADO DE ANO NOVO

30/12/2023	Sábado	das 07:00hs às 20:00hs
01/01/2024	segunda-feira	das 07:00hs às 20:00hs

Artigo 3º - Estas medidas não se aplicam a transportes de cargas perecíveis, bem como transporte de leite e seus derivados, transportes de frutas e verduras e transportes de cargas vivas ou frigoríficas.

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e deve ser amplamente divulgada em todas as unidades integrantes desta Agência, em seu sítio oficial na internet, bem como em seus canais de comunicação oficial.

LUCAS ALBERTO VISSOTTO JÚNIOR
Presidente

Protocolo 358922

PORTARIA Nº 30, de 07 de fevereiro de 2023

Dispõe sobre a designação de servidores como responsáveis pelos Eixos do Programa *Compliance* Público na GOINFRA.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, em especial as dispostas nos incisos I e III do art. 56 da Lei Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019, e o art. 4º, XII, do Decreto Estadual nº 10.213/2023 (Suplemento do Diário Oficial do Estado do dia 07/02/2023), e no inciso XII do artigo 4º do Decreto Estadual nº 9.882/2021, e considerando (i) o Programa de *Compliance* Público, com base nas Boas Práticas de Governança Corporativa, gerido pela Controladoria-Geral do Estado de Goiás; (ii) a iniciativa estratégica de implantação do Programa para os entes da Administração Direta e Indireta, instituído pelo Decreto Estadual nº 9.406/2019, o qual apresenta 4 (quatro) eixos em seu artigo 3º; (iii) o Decreto Estadual nº 9.837/2021, que instituiu o Código de Ética e Conduta Profissional do servidor e da Alta Administração pública direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo Estadual; (iv) a Portaria nº 165/2022, que instituiu o Comitê Setorial do Programa *Compliance* Público no âmbito da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA; (v) a Portaria nº 164/2022, que instituiu a Política de Gestão de Riscos no âmbito da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, e à vista da solicitação e das justificativas constantes do Despacho nº 07/2023-PR-GEGOV da Gerência de Governança Estratégica desta Agência, resolve:

Art. 1º - Indicar os servidores, abaixo relacionados, como responsáveis pelo acompanhamento sistemático das ações relativas aos 4 (quatro) Eixos do Programa *Compliance* Público - PCP, no âmbito da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA:

EIXO	SERVIDOR
Eixo 1: Ética	Janaína Borges Silvério Teixeira
Eixo 2: Transparência	Rafael Crispim
Eixo 3: Responsabilização	Isabella Malheiros Melo
Eixo 4: Gestão de Riscos	Portaria nº 129/2022

Art. 2º - As ações desempenhadas pelos servidores serão implementadas e mantidas sob a supervisão do Comitê Setorial do Programa *Compliance* Público da GOINFRA e, no que couber, sob a orientação da Assessoria de Controle Interno.

Art. 3º - Todas as ações promovidas pelos referidos servidores observarão os critérios de avaliação estabelecidos anualmente pela Controladoria-Geral do Estado, que instituiu o Ranking do Programa de *Compliance* Público - PCP, aplicados aos 4 (quatro) eixos do Decreto Estadual nº 9.406/2019.

Art. 4º - Fica revogada a Portaria nº 275/2022-GOINFRA.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCAS ALBERTO VISSOTTO JÚNIOR
Presidente

Protocolo 358930

Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, em conformidade com as competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as Resoluções 299/2008 e 619/2016, com a redação vigente, tendo em vista que os autos de infração foram considerados regulares e consistentes,



tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo único, do artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA AUTUAÇÃO, os proprietários e/ou infratores dos veículos relacionados no(s) Edital(ais) da(s) publicação(ões) nº 35/2023, podendo ser interposta a DEFESA DA AUTUAÇÃO até a data indicada no mesmo edital, em qualquer Unidade do Vapt Vupt de Goiânia/GO ou do interior do Estado de Goiás ou no DETRAN/GO sede e CIRETRANS devendo, para tanto, apresentar requerimento devidamente preenchido de forma legível e assinado, acompanhado, no mínimo, dos seguintes documentos: a) cópia do auto de infração, ou desta notificação, ou de documento que conste a placa do veículo e o número do auto de infração; b) cópia da CNH ou outro documento de identificação oficial que comprove a assinatura do requerente ou procurador, se pessoa jurídica documento que comprove a representação; c) procuração quando for o caso; d) cópia do CRLV; e) original e/ou cópia de outros documentos que possam fazer prova ou colaborar para o esclarecimento dos fatos alegados. A defesa deverá ter somente um auto de infração como objeto. IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR: 1) Caso o proprietário do veículo não seja o infrator, nos termos do art. 257 do CTB, poderá identificá-lo ao DETRAN-GO, até a data limite prevista neste Edital. Para tanto deverá preencher formulário próprio (disponível em www.detran.go.gov.br) acompanhado dos seguintes documentos: CONDUTOR INFRATOR: a) cópia reprográfica legível do documento de habilitação quando habilitado e/ou documento de identificação oficial. b) para condutor estrangeiro, além dos documentos previstos no item anterior, anexar comprovante da data de entrada no Brasil. PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO: c) cópia reprográfica legível do documento de identificação oficial com fotografia e assinatura; d) cópia do CRLV; e) se o proprietário ou o condutor infrator possuir um representante legal, este deverá juntar o documento que comprove a representação (contrato social, procuração etc) e documento oficial de identificação com assinatura e foto; f) se o proprietário for pessoa jurídica e não tenha sido possível a coleta da assinatura do condutor infrator, além dos documentos previstos nos itens anteriores, deverá ser anexado ao formulário cópia de documento em que conste cláusula de responsabilidade por infrações cometidas pelo condutor e comprovante da posse do veículo no momento do cometimento da infração; g) se o proprietário é Órgão ou Entidade Pública, e não tenha sido possível a coleta da assinatura do condutor infrator, além dos documentos previstos nos itens anteriores, deverá ser anexado ao formulário, o Ofício do representante legal do Órgão ou Entidade identificando o condutor infrator, acompanhado de cópia de documento que comprove a condução do veículo no momento da infração. 2) Tratando-se de veículo de propriedade de pessoa jurídica ou leasing, será obrigatória a identificação do condutor infrator, sob pena de, não o fazendo, incorrer nas consequências definidas nos §§ 7 e 8 do art. 257 do Código de Trânsito Brasileiro CTB. 3) A indicação do condutor infrator somente será acatada e produzirá efeitos legais se o formulário estiver corretamente preenchido, sem rasuras, com as assinaturas originais do condutor e proprietário do veículo, não estiver faltando os documentos solicitados, o requerente tiver legitimidade e não estiver fora do prazo. O requerente é responsável penal, cível e administrativamente pela veracidade das informações e dos documentos fornecidos.

FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS - Os formulários poderão ser retirados em qualquer Unidade do Vapt-Vupt ou pelo sítio www.detran.go.gov.br e poderão ser encaminhados, dentro do prazo estabelecido pelo DETRAN/GO, via remessa postal para o endereço do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, por meio do DETRAN da Unidade da Federação em que ocorreu a infração, ou entregue em qualquer de suas Unidades Administrativas existentes no território nacional (endereços e telefones podem ser obtidos no sítio www.detran.go.gov.br).

INFRAÇÕES: A lista de autos de infração está disponível em www.detran.go.gov.br. O padrão de sequência de identificação dos dados das infrações encontrados no sítio do DETRAN/GO é: placa, número do auto de infração, data da infração, código da infração/desdobramento, data de vencimento da notificação (data limite).

Goiânia, 9 de Fevereiro de 2023
Eduardo Machado e Silva Rodrigues
Presidente do DETRAN/GO

Protocolo 358826

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, em conformidade com as competências estabelecidas na Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente as Resoluções 299/2008 e 619/2016, com a redação vigente, tendo em vista que os autos de infração foram considerados regulares e consistentes, considerando que não foi interposta defesa da autuação dentro do prazo legal ou que estes foram indeferidos ou não conhecidos, tendo sido cumprido o estabelecido no inciso II, parágrafo único, artigo 281 do CTB, NOTIFICA DA PENALIDADE DE Multa referente à infração de trânsito, os proprietários dos veículos ou condutores infratores constantes no(s) Edital(ais) da(s) publicação(ões) nº 36/2023. O pagamento da multa poderá ser efetuado até a data do vencimento expressa na notificação, por 80% (oitenta por cento) do seu valor total. Poderá ser interposto RECURSO perante a Junta Administrativa de Recursos de Infrações do DETRAN/GO (JARI), até a data limite prevista neste Edital, devendo, para tanto, apresentar requerimento devidamente preenchido de forma legível e assinado, acompanhado, no mínimo, dos seguintes documentos: a) cópia do auto de infração, ou desta notificação, ou de documento que conste a placa do veículo e o número do auto de infração; b) cópia da CNH ou outro documento de identificação oficial que comprove a assinatura do requerente ou procurador, se pessoa jurídica, documento que comprove a representação; c) procuração quando for o caso; d) cópia do CRLV; e) original e/ou cópia de outros documentos que possam fazer prova ou colaborar para o esclarecimento dos fatos alegados. O recurso deverá constar somente um auto de infração como objeto.

FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS: Os formulários poderão ser retirados em qualquer Unidade do Vapt Vupt ou pelo sítio www.detran.go.gov.br e poderão ser encaminhados, no prazo estabelecido, via remessa postal para o endereço do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás, sito à Av. Atílio Correia Lima, nº 1.875, Cidade Jardim, Goiânia-GO. CEP 74.425.901, ou entregues em qualquer de suas Unidades Vapt Vupt de Goiânia/Go ou de cidades do interior do Estado de Goiás.

INFRAÇÕES: A lista de autos de infração está disponível em www.detran.go.gov.br. O padrão de sequência de identificação dos dados das infrações encontrados no sítio do DETRAN/GO é: placa, número do auto de infração, data da infração, código da infração/desdobramento, valor da multa e data de vencimento da notificação (data limite).

Goiânia, 9 de Fevereiro de 2023
Eduardo Machado e Silva Rodrigues
Presidente do DETRAN/GO

Protocolo 358827

Goias Previdência – GOIASPREV

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA N.º 250, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE MILITARES E RELACIONAMENTO COM O SEGURADO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV, no uso de sua competência prevista na Lei Nº 20.946/2020, art. 82, no art. 2º, II da Lei Complementar Nº 66 de 27 de janeiro de 2009, com redação dada pela Lei Complementar Nº 167/2021, de 07/12/2021, e tendo em vista o que consta do processo administrativo Nº 202200002085076, notadamente o Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 Nº 316/2023 da Gerência de Análise de Aposentadoria, RESOLVEM, com fundamento nos arts. 4º, I, 5º, *caput* e 69, I e II da Lei Nº 20.946/2020, CONCEDER Transferência para a Reserva Remunerada a AGNALDO ALVES FERREIRA, RG Nº 25.802 PM/GO, CPF Nº XXX.344.031-XX, na Graduação de Segundo Sargento PM dos Quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás, com remuneração de inatividade integral, paritária e correspondente ao subsídio da referida Graduação.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358725



ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA N.º 252, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE MILITARES E RELACIONAMENTO COM O SEGURADO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV, no uso de sua competência prevista na Lei Nº 20.946/2020, art. 82, no art. 2º, II da Lei Complementar Nº 66 de 27 de janeiro de 2009, com redação dada pela Lei Complementar Nº 167/2021, de 07/12/2021, e tendo em vista o que consta do processo administrativo Nº 202200002135479, notadamente o Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 Nº 302/2023 da Gerência de Análise de Aposentadoria, RESOLVEM, com fundamento nos arts. 4º, I, 5º, *caput* e 69, I e II da Lei Nº 20.946/2020, CONCEDER Transferência para a Reserva Remunerada a ELIENE ETERNA DE OLIVEIRA SÁ, RG nº 24.865 PM/GO, CPF nº XXX.537.071-XX, na Graduação de Primeiro Sargento PM dos Quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás, com remuneração de inatividade integral, paritária e correspondente ao subsídio da referida Graduação.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358726

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA N.º 253, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE MILITARES E RELACIONAMENTO COM O SEGURADO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV, no uso de sua competência prevista na Lei Nº 20.946/2020, art. 82, no art. 2º, II da Lei Complementar Nº 66 de 27 de janeiro de 2009, com redação dada pela Lei Complementar Nº 167/2021, de 07/12/2021, e tendo em vista o que consta do processo administrativo Nº 202100002144563, notadamente o Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 Nº 305/2023 da Gerência de Análise de Aposentadoria, RESOLVEM, com fundamento nos arts. 4º, I, 5º, *caput* e 69, I e II da Lei Nº 20.946/2020, CONCEDER Transferência para a Reserva Remunerada a JOSÉ ROBSON EVANGELISTA, RG Nº 25.003 PM/GO, CPF Nº XXX.307.341-XX, na Graduação de Segundo Sargento PM dos Quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás, com remuneração de inatividade integral, paritária e correspondente ao subsídio da referida Graduação.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358727

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA N.º 277, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE MILITARES E RELACIONAMENTO COM O SEGURADO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV, no uso de sua competência prevista na Lei Nº 20.946/2020, art. 82, no art. 2º, II da Lei Complementar Nº 66 de 27 de janeiro de 2009, com redação dada pela Lei Complementar Nº 167/2021, de 07/12/2021, e tendo em vista o que consta do processo administrativo Nº 202200002118022, notadamente o Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 Nº 371/2023 da Gerência de Análise de Aposentadoria, RESOLVEM, com fundamento nos arts. 4º, I, 5º, *caput* e 69, I e II da Lei Nº 20.946/2020, CONCEDER Transferência para a Reserva Remunerada a ANTÔNIO SOARES LIRA, RG Nº 25.755 PM/GO, CPF nº XXX.176.301-XX, na Graduação de Primeiro Sargento PM dos Quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás, com remuneração de inatividade integral, paritária e correspondente ao subsídio da referida Graduação.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358728

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA N.º 278, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE MILITARES E RELACIONAMENTO COM O SEGURADO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV, no uso de sua competência prevista na Lei Nº 20.946/2020, art. 82, no art. 2º, II da Lei Complementar Nº 66 de 27 de janeiro de 2009, com redação dada pela Lei Complementar Nº 167/2021, de 07/12/2021, e tendo em vista o que consta do processo administrativo Nº 202300011001972, notadamente o Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 Nº 400/2023 da Gerência de Análise de Aposentadoria, RESOLVEM, com fundamento nos arts. 4º, I, 5º, *caput* e 69, I e II da Lei Nº 20.946/2020, CONCEDER Transferência para a Reserva Remunerada a LUCIO GUIMARÃES DE RAMOS, RG Nº 01.181 CBM/GO, CPF Nº XXX.154.561-XX, na Graduação de Primeiro Sargento BM dos Quadros do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, com remuneração de inatividade integral, paritária e correspondente ao subsídio da referida Graduação.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358729

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA N.º 280, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE MILITARES E RELACIONAMENTO COM O SEGURADO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV, no uso de sua competência prevista no art. 2º, II da Lei Complementar Nº 66 de 27 de janeiro de 2009, com redação dada pela Lei Complementar Nº 167/2021, de 07/12/2021, tendo em vista o que consta do processo administrativo Nº 202100002109333, notadamente o Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 Nº 245/2023 da Gerência de Análise de Aposentadoria e a Portaria Nº 17.408, de 30 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico Nº 24/2023, de 02/02/2023, RESOLVEM, com fundamento nos arts. 85, I; 88, I e 89, da Lei Nº 8.033/1975 e art. 1º, § 1º da Lei Nº 15.668/2006, combinados com o art. 68 da Lei Nº 20.946, de 30 de dezembro de 2020, CONCEDER Transferência para a Reserva Remunerada a SEBASTIÃO CARLOS SERAFIM, RG Nº 24.286 PM/GO, CPF Nº XXX.983.661-XX, na Graduação de Primeiro Sargento PM dos Quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás, com remuneração de inatividade integral, paritária e correspondente ao subsídio da referida Graduação.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358731

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA N.º 283, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE MILITARES E RELACIONAMENTO COM O SEGURADO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV, no uso de sua competência prevista na Lei Nº 20.946/2020, art. 82, no art. 2º, II da Lei Complementar Nº 66 de 27 de janeiro de 2009, com redação dada pela Lei Complementar Nº 167/2021, de 07/12/2021, e tendo em vista o que consta do processo administrativo Nº 202200002084739, notadamente o Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 Nº 241/2023 da Gerência de Análise de Aposentadoria, RESOLVEM, com fundamento nos arts. 4º, I, 5º, *caput* e 69, I e II da Lei Nº 20.946/2020, CONCEDER Transferência para a Reserva Remunerada a MILTAIR DAMASCENA, RG Nº 25.088 PM/GO, CPF Nº XXX.948.481-XX, na Graduação de Primeiro Sargento PM dos Quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás, com remuneração de inatividade integral, paritária e correspondente ao subsídio da referida Graduação.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358732

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA N.º 284, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE MILITARES E RELACIONAMENTO COM O SEGURADO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV, no uso de sua competência prevista na Lei Nº 20.946/2020, art. 82, no art. 2º, II da Lei Complementar Nº 66 de 27 de janeiro de 2009, com redação dada pela Lei Complementar Nº 167/2021, de 07/12/2021, e tendo em vista o que consta do processo administrativo Nº 202200002047932, notadamente o Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 Nº 239/2023 da Gerência de Análise de Aposentadoria, RESOLVEM, com fundamento nos arts. 4º, I, 5º, *caput* e 69, I e II da Lei Nº 20.946/2020, CONCEDER Transferência para a Reserva Remunerada a DIVINO RODRIGUES DE SOUZA, RG Nº 26.831 PM/GO, CPF Nº XXX.706.511-XX, na Graduação de Segundo Sargento PM dos Quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás, com remuneração de inatividade integral, paritária e correspondente ao subsídio da referida Graduação

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358734

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA N.º 285, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE MILITARES E RELACIONAMENTO COM O SEGURADO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV, no uso de sua competência prevista no art. 2º, II da Lei Complementar Nº 66 de 27 de janeiro de 2009, com redação dada pela Lei Complementar Nº 167/2021, de 07/12/2021, tendo em vista o que consta do processo administrativo Nº 202100002145616, RESOLVEM RETIFICAR mantidos os demais termos, a Portaria N.º 91, de 16 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial-GO Nº 23.965, de 20/01/2023, referente a Transferência para a Reserva Remunerada, de DIVINO ROMES DINIZ, RG. nº 25.257 PM//GO, CPF Nº XXX.537.111-XX, no Posto de Primeiro Tenente PM, apenas quanto ao nome do interessado.

Onde se lia: DIVINO GOMES DINIZ, leia-se: DIVINO ROMES DINIZ.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358735

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA N.º 287, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE MILITARES E RELACIONAMENTO COM O SEGURADO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV, no uso de sua competência prevista no art. 2º, II da Lei Complementar Nº 66 de 27 de janeiro de 2009, com redação dada pela Lei Complementar nº 167/2021, de 07/12/2021, tendo em vista o que consta do processo administrativo Nº 202100002139477, notadamente o Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 Nº 334/2023 da Gerência de Análise de Aposentadoria e a Portaria Nº 17.407, de 30 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico Nº 24/2023, de 02/02/2023, RESOLVEM, com fundamento nos arts. 85, I; 88, I e 89, da Lei Nº 8.033/1975 e art. 1º, § 1º da Lei Nº 15.668/2006, combinados com o art. 68 da Lei Nº 20.946, de 30 de dezembro de 2020, CONCEDER Transferência para a Reserva Remunerada a WILLIAN RODRIGUES DA SILVA, RG Nº 21.816 PM/GO, CPF Nº XXX.678.521-XX, na Graduação de Subtenente PM dos Quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás, com remuneração de inatividade integral, paritária e correspondente ao subsídio da referida Graduação.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358737

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA N.º 288, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE MILITARES E RELACIONAMENTO COM O SEGURADO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV, no uso de sua competência prevista no art. 2º, II da Lei Complementar Nº 66 de 27 de janeiro de 2009, com redação dada pela Lei Complementar Nº 167/2021, de 07/12/2021, tendo em vista o que consta dos processos administrativos Nº 201800002032854 e Nº 201800002070832, notadamente o Relatório da Sindicância Nº 2018.02.21623, a Ata Nº 12/2022-CPPPM, publicada no Diário Oficial Eletrônico Nº 64/2022 de 04/04/2022 e a Portaria nº 17.116, de 20 de setembro de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico Nº 179/2022 de 21/09/2022, RESOLVEM, com fundamento nas disposições do art. 1º da Lei nº 18.182 de 1º de outubro de 2013, REPOSICIONAR a partir de 21 de setembro de 2022, na inatividade, MÁRCIO ALVES TEIXEIRA, RG Nº 22.589 PM/GO, CPF Nº XXX.940.851-XX, para a Graduação de Subtenente PM, com remuneração de inatividade integral, paritária e correspondente ao subsídio da referida Graduação, com efeitos financeiros a partir de 1º de outubro de 2022, em virtude da Promoção por Ato de Bravura conferida por meio da portaria acima citada.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358739

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA N.º 290, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE MILITARES E RELACIONAMENTO COM O SEGURADO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV, no uso de sua competência prevista no art. 2º, II da Lei Complementar nº 66 de 27 de janeiro de 2009, com redação dada pela Lei Complementar nº 167/2021, de 07/12/2021, tendo em vista o que consta do processo administrativo nº 202000002131963, notadamente o Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 Nº 329/2023 da Gerência de Análise de Aposentadoria, RESOLVEM, com fundamento na Constituição Federal art. 14, § 8º, II; na Lei nº 8.033 de 02 de dezembro de 1975 art. 51, parágrafo único, II, 90, VIII; nos arts. 66 e 67 da Lei nº 11.866 de 28 de dezembro de 1992, Transferir *Ex Officio* para a reserva remunerada a partir de 16/12/2020, em virtude de diplomação em cargo eletivo, ELIAS ANTUNES CAMARGO, RG Nº 27.413 PM/GO, CPF nº XXX.358.871-XX, na Graduação de Terceiro Sargento PM dos Quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás, com remuneração de inatividade paritária, proporcional ao seu tempo de serviço/contribuição e correspondente a 27/30 avos do subsídio da referida Graduação.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358740

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 254, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 201600006032893, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 1855/2022, RESOLVEM, com fundamento nos arts. 40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal, alterado pela Emenda Constitucional Federal nº 41, de 19 de dezembro de 2003, e 6º-A da referida Emenda, com redação dada pela nº 70, de 29 de março de 2012, em harmonia com os arts. 97, § 1º, inciso I, da Constituição Estadual, 43, inciso II, 45 da Lei Complementar nº 77, de 22 de janeiro

de 2010, e 260, inciso I, da Lei nº 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, assegurados pelo art. 2º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, declarar aposentada, a partir de 13 de julho de 2017, BERNADETH BELTRAO DE LIMA, CPF nº XXX.827.601-XX, no cargo de Agente Administrativo Educacional de Apoio, Referência "C-II", do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da Educação, com proventos integrais, em virtude de haver sido considerada definitivamente incapaz para o serviço público.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358780

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 255, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200005016221, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 44/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 20, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinados com os arts. 72, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a CARLOS CESAR RODRIGUES, CPF nº XXX.525.291-XX, aposentadoria no cargo de Assistente de Gestão Administrativa, Classe "C", Padrão "II", do Grupo Ocupacional de mesmo nome, do Quadro Permanente dos Servidores da Secretaria de Estado da Administração, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358781

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 256, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200006051010, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 201/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 20, incisos I a IV e §§ 1º, 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinados com os arts. 72, incisos I a IV e §§ 1º e 2º, inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a ANDREA DE ANDRADE CARNEIRO ALMEIDA, CPF nº XXX.578.216-XX, aposentadoria no cargo de Professor IV, Referência "C", do Quadro Permanente do Magistério Público Estadual, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358783

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 257, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200066014307, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 15/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 4º, incisos I a V e §§ 1º, 2º, 6º, inciso I, e 7º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinado com os arts. 71, incisos I a V, §§ 1º, 2º, 6º, inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a CARMELITA VILELA, CPF nº XXX.862.301-XX, aposentadoria no cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, Classe "G", do Grupo Ocupacional de mesmo nome, do Quadro Permanente dos Servidores Efetivos da Agência Goiana de Defesa Agropecuária -AGRODEFESA-, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358785

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 258, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200010041005, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 91/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 40, § 1º, inciso III, alínea "b", da Constituição Federal, alterado pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, combinado com o art. 97, § 1º, inciso III, alínea "b", da Constituição Estadual, e no art. 52, incisos I, II e III, da Lei Complementar nº 77, de 22 de janeiro de 2010, assegurados pelo art. 2º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, conceder a EMILIA VIEIRA, CPF nº XXX.196.461-XX, aposentadoria no cargo de no cargo de Auxiliar de Enfermagem, Referência "G" do Grupo Ocupacional Auxiliar de Saúde, do Quadro Transitório dos Servidores da Secretaria de Estado da Saúde, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358787

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 259, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200004104710, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 219/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 20, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinados com os arts. 72, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161,



de 30 de dezembro de 2020, conceder a DURCELINA TORRES TATAGIBA, CPF nº XXX.866.861-XX, aposentadoria no cargo de Técnico Fazendário Estadual II, Padrão 4, da Classe II, da Carreira de Apoio Fiscal-Fazendário da Secretaria de Estado da Economia, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358789

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 260, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200006055472, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 287/2023, RESOLVEM, com fundamento nos efeitos produzidos pelos arts. 3º, incisos I, II e III e parágrafo único, da Emenda Constitucional Federal nº 47, de 5 de julho de 2005, e 58, incisos I a V, da Lei Complementar nº 77, de 22 de janeiro de 2010, assegurados pelo art. 2º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, conceder a SELMA PINTO SOARES, CPF nº XXX.406.591-XX, aposentadoria no cargo de Professor IV, Referência "F", do Quadro Permanente do Magistério Público Estadual, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358790

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 261, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200006003570, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 357/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 20, incisos I a IV e §§ 1º, 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinados com os arts. 72, incisos I a IV e §§ 1º e 2º, inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a DORACI MARIA TOLEDO OLIVEIRA, CPF nº XXX.560.511-XX, aposentadoria no cargo de Professor IV, Referência "B", do Quadro Permanente do Magistério Público Estadual, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358793

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 262, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200007090182, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 121/2023, RESOLVEM, com fundamento no art.

5º, §§ 1º e 3º, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinado com os arts. 97, § 4º-C, da Constituição Estadual, e 1º, inciso II, alíneas "a" e "b", da Lei Complementar 51, de 20 de dezembro de 1985, e 73, § 3º, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a GALDINO FRANCISCO LINHARES NETO, CPF nº XXX.833.201-XX, aposentadoria no cargo de Agente de Polícia da Classe Especial, do Quadro de Pessoal da Delegacia-Geral da Polícia Civil, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358795

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 263, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200007058673, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 196/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 5º, §§ 1º e 3º, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinado com os arts. 97, § 4º-C, da Constituição Estadual, e 1º, inciso II, alíneas "a" e "b", da Lei Complementar 51, de 20 de dezembro de 1985, e 73, § 3º, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a BRASILIANO MENEZES, CPF nº XXX.662.541-XX, aposentadoria no cargo de Agente Policial, Nível X, do Quadro Transitório de Pessoal da Delegacia-Geral da Polícia Civil, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, com paridade e proventos integrais.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358798

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 264, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202100007093581, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 324/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 5º, § 1º da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinado com os arts. 97, § 4º-C, da Constituição Estadual, e 1º, inciso II, alíneas "a" e "b", da Lei Complementar 51, de 20 de dezembro de 1985, e 73, § 3º, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a JOAO BATISTA DA SILVA, CPF nº XXX.246.291-XX, aposentadoria no cargo de Agente Auxiliar Policial, Nível X, do Quadro Transitório de Pessoal da Delegacia-Geral da Polícia Civil, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358799



ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 265, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200007074618, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 62/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 5º, § 1º da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinado com os arts. 97, § 4º-C, da Constituição Estadual, e 1º, inciso II, alíneas "a" e "b", da Lei Complementar 51, de 20 de dezembro de 1985, e 73, § 3º, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a WANKLEY PEREIRA FARIA, CPF nº XXX.563.671-XX, aposentadoria no cargo de Agente de Polícia da Classe Especial, do Quadro de Pessoal da Delegacia-Geral da Polícia Civil, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358801

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 266, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202100007096016, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 336/2022, RESOLVEM, com fundamento no art. 5º, § 1º da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinado com os arts. 97, § 4º-C, da Constituição Estadual, e 1º, inciso II, alíneas "a" e "b", da Lei Complementar 51, de 20 de dezembro de 1985, e 73, § 3º, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a WAGNER MONTEIRO, CPF nº XXX.704.071-XX, aposentadoria no cargo de Agente de Polícia da Classe Especial, do Quadro de Pessoal da Delegacia-Geral da Polícia Civil, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358803

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 267, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200006060146, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP- 15893 nº 394/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 20, incisos I a IV e §§ 1º, 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinados com os arts. 72, incisos I a IV e §§ 1º e 2º,

inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a NECI PEREIRA LUCIANO PINA, CPF nº XXX.602.851-XX, aposentadoria no cargo de Professor IV, Referência "D", do Quadro Permanente do Magistério Público Estadual, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358804

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 268, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200007073059, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 79/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 5º, § 1º da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinado com os arts. 97, § 4º-C, da Constituição Estadual, e 1º, inciso II, alíneas "a" e "b", da Lei Complementar 51, de 20 de dezembro de 1985, e 73, § 3º, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a IVAIR PEREIRA DE MIRANDA, CPF nº XXX.077.411-XX, aposentadoria no cargo de Escrivão de Polícia da Classe Especial I, do Quadro Transitório de Pessoal da Delegacia-Geral da Polícia Civil, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358805

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 269, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200066011090, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP- 15893 nº 232/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 20, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinados com os arts. 72, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA, CPF nº XXX.017.211-XX, aposentadoria no cargo de Agente de Fiscalização Agropecuário, Classe "D", do Grupo Ocupacional de mesmo nome, do Quadro Permanente dos Servidores Efetivos da Agência Goiana de Defesa Agropecuária - AGRODEFESA-, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358807



ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 270, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200004104667, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 186/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 20, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinados com os arts. 72, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a OSWALDO ROSSANI, CPF nº XXX.817.501-XX, aposentadoria no cargo de Técnico Fazendário Estadual III, Padrão "4", da Classe "III", da Carreira de Apoio Fiscal-Fazendário da Secretaria de Estado da Economia, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358809

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 271, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV-, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200006011211, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 253/2023, RESOLVEM, com fundamento nos efeitos produzidos pelos arts. 6º, incisos I a IV, da Emenda Constitucional Federal nº 41, de 19 de dezembro de 2003, e 56, incisos I a V, da Lei Complementar nº 77, de 22 de janeiro de 2010, assegurados pelo art. 2º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, conceder a LUIZ ANTONIO RODRIGUES PEREIRA, CPF nº XXX.458.271-XX, aposentadoria no cargo de Professor IV, Referência "C", do Quadro Permanente do Magistério Público Estadual, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358810

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 273, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº NILVIA LUZIA LEMOS FERREIRA, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 203/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 4º, incisos III, IV e V, §§ 3º, 4º, incisos II e III, 5º, 6º, inciso I, e 7º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinados com os arts. 71, incisos III, IV, V, §§ 3º, 4º, incisos I, II e III, 5º e 6º, inciso I, e 103, incisos II e III, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a NILVIA LUZIA LEMOS FERREIRA, CPF nº XXX.752.701-XX, aposentadoria no cargo de

Professor IV, Referência "D", do Quadro Permanente do Magistério Público Estadual, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358811

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 274, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200006059409, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 211/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 4º, incisos I a V e §§ 1º, 2º, 6º, inciso I, e 7º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinado com os arts. 71, incisos I a V, §§ 1º, 2º, 6º, inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a MARIA LUCIA DE OLIVEIRA NUNES, CPF nº XXX.706.701-XX, aposentadoria no cargo de Agente Administrativo Educacional de Apoio, Referência "C-I" do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da Educação, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358812

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 275, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200025097885, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 299/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 20, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinados com os arts. 72, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a LEONEL CABRAL, CPF nº XXX.340.461-XX, aposentadoria no cargo de Assistente de Trânsito, Classe "D", Referência "III", do Grupo Ocupacional de mesmo nome, do Quadro Permanente dos Servidores do Departamento Estadual de Trânsito -DETRAN-, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358814

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 276, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo

nº 202200010046725, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 206/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 20, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinados com os arts. 72, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a MARIA ISABEL DE SOUZA, CPF nº XXX.403.351-XX, aposentadoria no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Nível "I", Referência "O", do Grupo Ocupacional Agente de Serviços de Saúde, do Quadro Permanente dos Servidores da Secretaria de Estado da Saúde, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358815

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 281, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200020022756, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 184/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 20, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinados com os arts. 72, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a UBIRATAN PAULO GALLI VIEIRA, CPF nº XXX.634.716-XX, aposentadoria no cargo de Docente de Ensino Superior Especialista, DES II, Nível 2, do Quadro da Carreira dos Docentes de Ensino Superior da Universidade Estadual de Goiás - UEG, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358816

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 282, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200006052642, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 195/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 20, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinados com os arts. 72, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a ELIANE MARIA SEVERO, CPF nº XXX.010.471-XX, aposentadoria no cargo de Agente Administrativo Educacional de Apoio, Referência "I", do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da Educação, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358817

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 286, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202210319006668, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 373/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 20, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinados com os arts. 72, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a CARLA SOUTO GUIMARAES, CPF nº XXX.007.151-XX, aposentadoria no cargo de Analista de Políticas de Assistência Social, Classe "D", Padrão "II", do Grupo Ocupacional de mesmo nome, do Quadro Permanente dos Servidores da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358819

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 289, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200010018566, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 208/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 4º, incisos I a V e §§ 1º, 2º, 6º, inciso I, e 7º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinado com os arts. 71, incisos I a V, §§ 1º, 2º, 6º, inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a NICOLINA MARIA DE OLIVEIRA, CPF nº XXX.719.101-XX, aposentadoria no cargo de Técnico em Laboratório, Nível II, Referência "J", do Grupo Ocupacional Assistente de Saúde, do Quadro Permanente dos Servidores da Secretaria de Estado da Saúde, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358820

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 291, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 201711129005327 e anexos, notadamente decisão judicial proferida nos autos nº 5034521-37.2019.8.09.0051 bem como do Despacho nº 407/2023/GOIASPREV/PRS-11684, da Procuradoria Setorial desta Autarquia, RESOLVEM alterar, a partir de 1º de dezembro de 2021, mantidos seus demais termos, a Portaria nº 1763, de 02 de julho de 2014, publicada no Diário Oficial nº 21.866, de 03 do mesmo mês e ano, apenas quanto ao fundamento legal,



que concedeu aposentadoria a EURIPA TAVARES PEREIRA, CPF nº XXX.091.111-XX, no cargo de Assistente de Gestão Administrativa, à época, Classe "A", Padrão "V", atual, Classe "B", Padrão "II", do grupo Ocupacional de mesmo nome, do Quadro Permanente da então Secretaria de Gestão e Planejamento, atual Secretaria de Estado da Administração, para considerá-la concedida com fundamento no art. 40, § 1º, inciso III, alínea "a", da Constituição Federal, alterado pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, e com o art. 51, incisos I, II e III, da Lei Complementar nº 77, de 22 de janeiro de 2010, assegurados pelo art. 2º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, com proventos integrais.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358821

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
PORTARIA Nº 292, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA EM SUBSTITUIÇÃO E O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -, nos termos do art. 105, inciso I, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200005021036, notadamente do Parecer GOIASPREV/GEAP-15893 nº 449/2023, RESOLVEM, com fundamento no art. 20, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, aplicado por força do art. 97-A da Constituição Estadual, acrescido pelo art. 1º da Emenda Constitucional Estadual nº 65, de 21 de dezembro de 2019, combinados com os arts. 72, incisos I a IV e §§ 2º, inciso I, e 103, incisos I e II, da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, conceder a SOFIA MEHEDIN SOARES, CPF nº XXX.659.711-XX, aposentadoria no cargo de Assistente de Gestão Administrativa, Classe "C", Padrão "II", do Grupo Ocupacional de mesmo nome, do Quadro Permanente dos Servidores da Secretaria de Estado da Administração, com proventos integrais e paridade.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Portaria nº 90/2023

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA

Protocolo 358822

Processo: 202200010067046
Interessado (a): Manoel Lemes da Silva Neto
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 299/2023/CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria de Estado da Saúde. Cargo: Médico. Regime de Origem: RGPS. Período averbado: de 20/06/1987 a 31/12/1991. Efeito: exclusivo para aposentadoria. Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358931

Processo: 202200004096597
Interessado (a): Nicanor Ferreira Rios Neto
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 290/2023/CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria de Estado da Economia. Cargo: Técnico Fazendário Estadual - Classe II, Padrão 4. Regime de Origem: RGPS. Período averbado: de 01/03/1976 a 31/12/1991. Efeito: exclusivo para aposentadoria. Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358932

Processo: 201800006012652 (202200006080336)
Interessado (a): Marlene Maria Moreira
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 298/2023/CATC

Concessão de averbação. Ratificação do Despacho nº 2162/2018-GECOB. Órgão de origem: Secretaria de Estado da Educação. Cargo: Agente Administrativo Educacional de Apoio. Regime de Origem: RGPS. Períodos averbados: de 22/11/1982 a 30/01/1983, de 01/05/1984 a 31/08/1985, de 20/09/1985 a 06/12/1985, de 03/11/1987 a 12/12/1987, de 01/11/1990 a 16/05/1991, de 01/07/2001 a 31/03/2003, de 01/04/2003 a 27/07/2005. Efeito: exclusivo para aposentadoria. Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358934

Processo: 202200006019568
Interessado (a): Polínia de Sousa Ramos Corso
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 301/2023/CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria de Estado da Educação. Cargo: Professor IV. Regime de Origem: RGPS. Período averbado: de 25/01/1999 a 30/06/1999. Efeito: aposentadoria, disponibilidade e gratificação adicional, dentro da regra especial do magistério. Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358937



Processo: 202000010016606
Interessado (a): Kenia Divina Justiniano Dorneles
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 296/2023/CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria de Estado da Saúde. Cargo: Enfermeiro, Nível III, Referência A. Regime de Origem: RGPS. Períodos averbados: de 01/01/1998 a 31/01/1999, de 01/02/1999 a 20/11/2000 e de 16/07/2002 a 25/08/2006. Efeito: exclusivo para aposentadoria. Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358943

Processo: 202200010035496
Interessado (a): Janete Borges Alves
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 101/2023/CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria de Estado da Saúde. Cargo: Assistente Social. Regime de Origem: RGPS. Período averbado: de 25/03/1985 a 31/12/1991. Efeito: exclusivo para aposentadoria. Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358947

Processo: 202200004106904
Interessado (a): Osvaldino Antônio de Barros
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 103/2023/CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria de Estado da Economia. Cargo: Técnico Fazendário - Classe III, Padrão 4. Regime de Origem: RGPS. Período averbado: de 16/12/1968 a 01/09/1994. Efeito: exclusivo para aposentadoria. Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358949

Processo: 202200006067565
Interessado (a): Maria Aparecida Frades da Silva
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 124/2023/CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria de Estado da Educação. Cargo: Professor IV. Regime de Origem: RPPS/GO.

Período averbado: *Pró-labore*, 557 (quinhentos e cinquenta e sete) dias, referentes aos anos de 1996 a 1998. Efeitos: aposentadoria, disponibilidade e gratificação adicional, dentro da regra especial do magistério. Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358951

Processo: 202200006002095
Interessado (a): Euriles Monteiro da Silva
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 287/2023/CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria de Estado da Educação. Cargo: Professor IV. Regime de Origem: RGPS. Períodos averbados: de 03/02/2003 a 28/02/2004, de 01/03/2004 a 31/12/2004 e de 01/02/2005 a 30/04/2006. Efeitos: aposentadoria, disponibilidade e gratificação adicional, dentro da regra especial do magistério. Períodos averbados: de 02/06/2008 a 03/12/2009, de 04/12/2009 a 12/12/2009, de 31/01/2011 a 27/06/2011, de 03/10/2011 a 12/12/2011. Efeito: exclusivo para aposentadoria, dentro da regra especial do magistério. Períodos averbados: 13/12/2009 a 30/01/2011, de 28/06/2011 a 02/10/2011, de 13/12/2011 a 15/01/2012. Efeito: exclusivo para aposentadoria, fora da regra especial do magistério. Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 31 de janeiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358952

Referência: Processos nºs 201411129009194 - 202211129010814
Interessada: Lucelia de Sousa Coimbra
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 955/2023/GAB

Retificação/Inclusão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Antensino Teles Fernandes. Data do Óbito: 24/09/2014. Nova Pensionista: Lucelia de Sousa Coimbra, companheira, início: 02/01/2023, em caráter vitalício. Benefício rateado na forma legal com o ex-cônjuge com direito a alimentos Natalina Cardoso da Silva. Despacho Retificado nº 42/2015-GAB/GOIASPREV. Despacho Retificador nº 955/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar nº 77/2010, com alterações introduzida pela Lei Complementar nº 102/2013.

Goiânia, 06 de fevereiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358954



Referência: Processo nº 202211129011763 - 202211129011823
Interessadas: Terezinha Silva Branco
Mirene Silva Sales de Almeida Branco
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
977/2023/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: João de Almeida Branco. Data do Óbito: 11/12/2022. Início do Benefício: 11/12/2022. Pensionistas: Mirene Silva Sales de Almeida Branco, viúva, duração: por prazo indeterminado; e Terezinha Silva Branco, ex-cônjuge com direito a alimentos, duração: por prazo indeterminado. Despacho Concessor nº 977/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 06 de fevereiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358956

Referência: Processo nº 202211129011082
Interessado: Valdemar José de Almeida
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
980/2023/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidora do benefício: Divina Ferreira da Silva. Data do Óbito: 16/11/2022. Pensionista: Valdemar José de Almeida, viúvo, início: 16/11/2022, fim: 16/03/2023 (prazo determinado de 04 meses). Despacho Concessor nº 980/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 06 de fevereiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358958

Referência: Processo nº 202211129006880
Interessada: Lucimeiry Monteiro Borges de Sousa
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
981/2023/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Helder Ferreira de Sousa. Data do Óbito: 15/07/2022. Pensionista: Lucimeiry Monteiro Borges de Sousa, viúva, início: 15/07/2022, duração: por prazo indeterminado. Despacho Concessor nº 981/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 03 de fevereiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358961

Referência: Processos nºs 201211129002669 - 202000003016008
Interessada: Ana Sirqueira Novaes Barreto
Assunto: Retificação de Pensão por morte - Cumprimento de decisão judicial

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
1028/2023/GAB

Retificação de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Juvenal Barreto. Data do Óbito: 12/07/2012. Pensionista: Ana Sirqueira Novaes Barreto, viúva. Anulação do Despacho nº 6974/2022-GAB. Retificação quanto a forma de reajuste do benefício e do respectivo valor, em razão do reposicionamento no cargo de Assistente de Gestão Administrativa - PCR - 17.098, Classe C, Referência III. Data início da retificação: 30/01/2020 (data do trânsito em julgado da decisão). Despacho Retificado nº 4690-2012/GAB/GOIASPREV. Despacho Retificador nº 6974/2022-GAB. Fundamentação: Lei Complementar nº 77/2010, redação original, e sentença prolatada na Ação de Obrigação de Fazer c/c Ação de Cobrança nº 5362174-72.2018.8.09.0051.

Goiânia, 08 de fevereiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358967

Referência: Processo nº 202311129000039
Interessada: Daisy Alaide Vicente Raulino
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
993/2023/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Manoel Vicente Filho. Data do Óbito: 16/12/2022. Pensionista: Daisy Alaide Vicente Raulino, viúva, início: 16/12/2022, duração: por prazo indeterminado. Despacho Concessor nº 993/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 07 de fevereiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358970

Referência: Processo nº 202311129001249
Interessada: Dalila Batista Monteiro
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
995/2023/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Gercino Monteiro. Data do Óbito: 21/01/2023. Pensionista: Dalila Batista Monteiro, viúva, início: 21/01/2023, duração: por prazo indeterminado. Despacho Concessor nº 995/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 07 de fevereiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358974



Referência: Processo nº 202311129000187
Interessada: Almir Cornélio Brom Vieira
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
997/2023/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Wanildo Nunes Vieira. Data do Óbito: 15/12/2022. Pensionista: Almir Cornélio Brom Vieira, viúva, início: 15/12/2022, duração: por prazo indeterminado. Despacho Concessor nº 997/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 07 de fevereiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358977

Referência: Processo nº 202211129009962
Interessado: Ricardo de Oliveira Chaveiro
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
999/2023/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidora do benefício: Luciane Santos Paiva. Data do Óbito: 08/10/2022. Pensionista: Ricardo de Oliveira Chaveiro, viúvo, início: 08/10/2022, duração: pelo prazo determinado de 20 (vinte) anos, com extinção em 08/10/2042. Despacho Concessor nº 999/2023/GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 07 de fevereiro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição
(Portaria nº 90, de 16 de janeiro de 2023)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

Protocolo 358978

**Instituto de Assistência dos Servidores
Públicos do Estado de Goiás – IPASGO**

DECLARAÇÃO Nº 2 / 2023 IPASGO/PR-06145

Considerando as providências para realização dos procedimentos estabelecidos no Regulamento Geral do Sistema IPASGO para Credenciamento e Contratação dos Prestadores de Serviços de Saúde, aprovado pela Resolução nº 26/2017 do Conselho Deliberativo do IPASGO - CDI, para fins de aplicação das disposições dos arts. 30 a 32, da Lei Estadual nº 17.928/2012, que disciplinam o Sistema de Credenciamento dentre os ajustes e demais atos administrativos negociais do Poder Executivo Estadual, sob o protocolo SEI nº 202200022096931 para constituição do rol de Credenciados, Pessoas Físicas, com vistas à posterior Contratação pelo IPASGO, de prestação de serviços de saúde, nos termos e regras estabelecidas nos respectivos Editais de Chamamento Público para as diversas especialidades e ou áreas de atuação; Considerando que a natureza dos serviços de assistência à saúde dos usuários do Sistema IPASGO Saúde, na forma como autorizados e regulamentados pela Lei nº 17.477/2011 e no Decreto nº 7.595/2012, respectivamente, exigem regime diferenciado de contratação e de execução, em vista da multiplicidade de fornecedores simultâneos necessários ao melhor atendimento do interesse público; Considerando que para melhor atendimento dos serviços prestados pelo Ipasgo se faz necessário a recomposição da sua rede de prestadores de serviços, mediante a contratação do maior

número possível, dentre os estabelecimentos habilitados ao rol de credenciados, que atendam as condições estabelecidas no Edital de Chamamento Público, observada a demanda pelos serviços, a localidade e os limites da capacidade orçamentária e financeira do Instituto;

Considerando, em especial, a elaboração de estudos técnicos e financeiros preliminares coordenados pelo Ipasgo, que comprovam a ocorrência das condições previstas no art.30 da Lei nº 17.928/2012, haja vista a natureza do serviço a ser prestado, bem como comprovada impossibilidade prática de se estabelecer o confronto entre os interessados, no mesmo nível de igualdade, visto que este Instituto será melhor atendido mediante a contratação do maior número possível de prestadores de serviço para a recomposição da rede de prestadores de serviços fornecidos pela Autarquia, de acordo com a demanda por e/ou localidade no Estado de Goiás para atendimento aos usuários inscritos nos Sistema Ipasgo Saúde.

O Presidente do IPASGO, no uso de suas atribuições legais, obedecendo aos princípios inerentes à Administração Pública, em cumprimento ao disposto no inciso I, do art. 31, da Lei nº 17.928/2012, e, ainda, às determinações do inciso II do art. 16, da Lei Complementar nº 101/2000, na qualidade de Ordenador de Despesas, DECLARA existir adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orçamentárias, para o custeio referente ao objeto do Edital de Chamamento Público para o credenciamento de prestadores de serviços de saúde, Pessoas Físicas, para o exercício de 2023. Goiânia, 7 de fevereiro de 2023.

VINÍCIUS DE CECÍLIO LUZ
Presidente do Ipasgo

Protocolo 358989

Organização das Voluntárias de Goiás - OVG

“ O Programa Universitário do Bem - PROBEM, fundamentado na Lei Estadual nº 20.957, de 04 de janeiro de 2021, comunica aos interessados que no dia 08 de fevereiro de 2023 foram suspensos do seu quadro de beneficiários os estudantes que não atenderam aos requisitos para contar com a bolsa no semestre letivo 2023/1. Assim, solicita aos estudantes que contaram com o benefício do PROBEM no semestre letivo 2022/2, que consultem sua atual situação na Central do Bolsista, acessando o site <http://www.ovg.org.br>”

Protocolo 358908

Universidade Estadual de Goiás – UEG

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo nº: 201900020000154. Identificação do Instrumento: Sétimo Termo de Apostilamento ao Contrato Grupo A. Partes: Contratante - Universidade Estadual de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71, Contratada - Celg Distribuição S.A, CNPJ nº 01.543.032/0001-04. Objeto do Contrato: Fornecimento de energia elétrica para os Câmpus denominados Grupo A, agrupador 0065250. Objeto do Apostilamento: Empenho estimativo para suportar as despesas referentes à execução do objeto contratual, relativa ao exercício de 2023. Valor: R\$ 3.480.000,00 (três milhões, quatrocentos e oitenta mil reais). Data da Assinatura: 09 de fevereiro de 2023. Anápolis, 09 de fevereiro de 2023. Coordenação de Contratos da UEG.

Protocolo 358839

**PARAESTATAIS - SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA**

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB

ESTADO DE GOIÁS - AGENCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A
EXTRATO DA PORTARIA DA DIRETORIA EXECUTIVA Nº 17,
de 08 de fevereiro de 2023. Síntese dos fatos: INSTITUIR, no âmbito desta Empresa, a partir desta data, Comissão Processante Especial - COMISPE. Designar para compor a Comissão: JAIR



JOSÉ RIBEIRO FILHO, DANIEL DOS SANTOS BEZERRA e MARCELO PERINI PERALTA CUNHA. Revogar a Portaria 12/2023/DIRE/AGEHAB/2022; conforme PA: 202300031000707. Autoridade: Diretoria Executiva da Agência Goiana de Habitação. Data da assinatura da Portaria: 09 de fevereiro de 2023. A íntegra desta portaria se encontra no site da AGEHAB.

Protocolo 359021

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Processo nº 202200031003826
Modalidade de Licitação: Credenciamento nº 001/2022
Identificação do Termo: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 136/2022
Objeto: construção de **24 unidades habitacionais** de interesse social, no município de **Porteirão - GO**.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB (CNPJ 01.274.240/0001-47)
Contratada: **RADAC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI** (CNPJ 12.612.515/0001-21)
Objeto do termo aditivo: alteração de cláusulas contratuais e de valor do Contrato nº 136/2022.
Sujeição à Legislação vigente: Lei federal Nº 13.303/16 e arts. 140 e 146 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Agência Goiana de Habitação.

Protocolo 358996

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGP

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGP
EXTRATO DE CONTRATO - Art. 148, RILC da CELG PAR
.PR-PRGE nº 003/2023 (Processo nº 03880-2022). SEI: 202310270000005. Objeto: Aquisição de um cabeçote de compressor de ar tipo pistão e 15 litros de óleo lubrificante para uso no sistema de regulação de velocidade da usina São Domingos. Contratada: AIR KING COMPRESS DO BRASIL LTDA. CNPJ: 04.689.859/0001-00. Vigência: 90 (noventa) dias, contados da assinatura do contrato. Execução: 30 (trinta) dias úteis, contados a partir da assinatura do contrato. Valor Global: R\$ 35.733,77 (trinta e cinco mil, setecentos e trinta e três reais e setenta e sete centavos).
.PR-PRGE nº 005/2023 (Processo nº 02197-2022). SEI: 202310270000004. Objeto: Contratação de seguro de responsabilidade civil de diretores e administradores da CELGP
Contratada: STARR INTERNATIONAL BRASIL SEGURADORA S.A. CNPJ: 17.341.270/0001-69. Vigência e Execução: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato. Valor Global: R\$ 86.358,00 (oitenta e seis mil, trezentos e cinquenta e oito reais).

Protocolo 358167

Companhia De Desenvolvimento Econômico De Goiás – CODEGO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE GOIÁS
PORTARIA Nº 006, de 13 de janeiro de 2023

Dispõe sobre a criação do **Comitê de Adequação e implantação da LGPD**, expedido pela Coordenação de Tecnologia da Informação impulsionado pelo Ofício Circular nº 117/2022/CGE.

O Presidente Diretor da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Estado de Goiás - CODEGO, no uso de suas atribuições legais; Considerando a Lei nº. 12.965/2014 - Estabelece princípios, garantias, direitos e deveres para o uso da Internet no Brasil (Marco Civil da Internet); Considerando a Lei nº. 13.853/2019 - Altera a Lei nº 13.709/2018, para dispor sobre a proteção de dados pessoais e para criar a Autoridade Nacional de Proteção de Dados (ANPD); Considerando a Lei nº. 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD) - Dispõe sobre a proteção de dados pessoais e altera a Lei nº. 12.965/2014. Também conhecida como Marco Civil da Internet; Considerando tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, por pessoa natural ou por pessoa jurídica de direito público ou privado, e a necessidade dos órgãos públicos se adequarem ao dispositivo legal nos termos do capítulo IV, artigos 23 e seguintes, e RESOLVE: **Art. 1º** - Instituir a criação do Comitê de Adequação e implantação da LGPD, que terá como principal função, avaliar o cumprimento da lei 13.709/2018, e sugerir ações de adequação institucional à referida lei, de forma a resguardar os dados pessoais de acordo com o preconizado em Lei. **§ 1º** O Comitê será composto pelos colaboradores: I - Caio Teixeira do Nascimento Oliveira Mota - inscrito no CPF nº 032.791.881-05; II - Cesar Laurentino Rodrigues Peixoto - inscrito no CPF nº XXX.398.351-XX;

III - Tatiana Cristiana Guimarães Souto- inscrita no CPF nº XXX.220.281-XX; IV - Alex Schweigert Pinheiro Cleto - inscrito no CPF nº XXX.372.098-XX. V - Luiz Becker Karst - inscrito no CPF nº XXX.764.401-XX. VI - João Batista Ferreira da Silva - inscrito no CPF nº XXX.151.861-XX. VII - Tamirian Varelo Correia - inscrita no CPF nº XXX.825.881-XX. VIII - Adriana Rosa Ferreira - inscrita no CPF nº XXX.545.481-XX. IX - Noemy Rodrigues da Silva de Araújo - inscrita no CPF nº XXX.357421-XX. **§2º** O Comitê de Adequação e implantação da LGPD será presidido pelo servidor **Caio Teixeira do Nascimento Oliveira Mota**, sendo secretariado pelos demais. **Art. 2º** - As Diretorias e Gerências da CODEGO quando solicitadas, deverão subsidiar o Comitê com informações e análises, visando a perfeita execução dos Trabalhos. **Art. 3º** - Revogam-se as Portarias em contrário. **Art. 4º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. Goiânia - GO - 07/02/2023 - Diretor Presidente Manoel Castro De Arantes.

Protocolo 358775

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE GOIÁS
PORTARIA Nº 007, de 13 de janeiro de 2023

Esta Portaria dispõe sobre a criação da Comissão Especial de Concurso.

O Presidente Diretor da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Estado de Goiás - CODEGO, no uso de suas atribuições legais; Considerando o Acórdão do TCE Nº. 617/2019 datado de 05 de abril de 2019, conforme Relatório nº. 43/2019, (Instrução Técnica Conclusiva nº 063/2017, fls. 96/99, evento 01); Considerando a determinação de que seja realizado concurso público. RESOLVE: **Art.1º** - Instituir a Criação da Comissão especial interna organizadora para acompanhamento e fiscalização de todas as fases do concurso Público em conjunto com a empresa contratada, para o preenchimento de vagas de cargos efetivos do quadro de pessoal da Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás - CODEGO. **§ 1º** A Comissão será composta pelos colaboradores: I - **Samuel Rodrigues Mendonça** - inscrita no CPF nº. XXX.756.211-XX - Assistente Administrativo; II- **Fernanda Mendonça de Oliveira Jesus** - inscrita no CPF nº. XXX.274.531-XX, Assessor Especial I; III- **Flaviane Ribeiro de Freitas** - inscrita no CPF nº. XXX.874.431-XX, Advogado Pleno; IV - **Manoel Gomes de Abreu** - inscrito no CPF nº. XXX.560.731-XX, Assessor Diretoria II. V - **Amanda Priscilla da Costa Sousa** - inscrito no CPF nº. XXX.620.861-XX, Advogado Junior. **§2º** A Comissão de Concurso Público da CODEGO será presidida pela servidora Flaviane Ribeiro de Freitas, Advogado Pleno desta Companhia, sendo secretariado pelos demais. **Art.2º** - As atividades da criação da Comissão da CODEGO devem ser realizadas em conformidade com as disposições desta Portaria. **Art.3º** - As Diretorias e Gerências da CODEGO, quando solicitadas, tem competência para subsidiar estudos, formulação de diretrizes e orientação específica concernentes as demandas adotadas pela Comissão. **Art.4º** - Revogam-se as Portarias em contrário. **Art.5º**- Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. Goiânia - GO - 07/02/2023 - Diretor Presidente Manoel Castro De Arantes.

Protocolo 358777

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E NOVA ABERTURA

A Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás - CODEGO, com sede na Avenida 85, nº 1.593, esq. com Al. Ricardo Paranhos, Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74.160-010, por meio do Pregoeiro, torna público aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 16/2022 restou DESERTO, conforme consta do Processo nº 20221021600114 e que será realizada, em sessão pública, através do site www.comprasnet.gov.br, NOVA ABERTURA, com alteração no sequencial, ou seja: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023, no dia 28/02/2023, Horário: 10h00min; Tipo da licitação: MENOR PREÇO (POR ITEM).

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de troca do material filtrante da ETA do DAIA. Valor Estimado R\$ 317.828,82. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nas páginas: www.comprasnet.gov.br e www.codego.com.br e as informações adicionais poderão ser obtidas junto à Comissão de Licitação, Telefone: (62) 3604-3104.

Goiânia, 09 de fevereiro de 2023.

FRANCIS FLÁVIO ALBUQUERQUE COSTA
Pregoeiro

Protocolo 359018



Metrobus Transporte Coletivo S/A

PROCESSO Nº 202200053000588-SEI - 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 099/2020.

OBJETO: fornecimento de óleo lubrificante para caixa de transmissão automática homologado pela ZF.

CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.

CONTRATADA: Eletroturbo Elétrica e Turbina Eireli.

ALTERAÇÃO: RENOVAÇÃO DO CONTRATO ATÉ 13/07/2023, RETORNANDO O VALOR DO CONTRATO ORIGINÁRIO E DEMAIS ATUALIZAÇÕES, OU SEJA, R\$ 121.095,31.

SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus e Ricardo Alves de Mendonça - Eletroturbo.

Protocolo 358719

PROCESSO Nº 202200053000616-SEI - 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 155/2021.

OBJETO: prestação de serviços de condicionamento de flexíveis.

CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.

CONTRATADA: Horizonte Mangueiras & Conexões Eireli.

ALTERAÇÃO: ALTERAÇÃO OQUANTITATIVA EM 14,29%, ACRESCENDO R\$ 1.500,00 AO VALOR DO CONTRATO QUE PASSA A TER O VALOR GLOBAL DE R\$ 12.000,00

SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus e Rodrigo Gomes Neres - Horizonte.

Protocolo 358720

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº: 045/2022-METROBUS

Processo nº 202200053000134

Local de Realização: www.comprasnet.go.gov.br/

Data/Horário: 27/03/2023, às 9:00 horas (sessão pública de lances)

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: prestação de serviço de locação de 114 (cento e quatorze) ônibus 100% elétricos, articulados, novos, e toda a infraestrutura necessária para operação dos mesmos, tais como carregadores e instalações civil e elétrica vinculadas à alimentação e recarga, bem como manutenção integral dos veículos, dos carregadores e da infraestrutura de recarga e suporte, pelo período de 16 (dezesesseis) anos, conforme condições e especificações indicadas no termo de referência e demais anexos do edital.

Modo de Disputa: Aberto

Valor Unitário Mensal: R\$ 74.820,59 (setenta e quatro mil oitocentos e vinte reais e cinquenta e nove centavos).

Valor Global Estimado: R\$ 1.542.576.052,16 (um bilhão quinhentos e quarenta e dois milhões, quinhentos e setenta e seis mil, cinquenta e dois reais e dezesseis centavos).

Prazo: 16 (dezesesseis) anos.

O edital e seus anexos encontram-se disponibilizados nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.metrobus.go.gov.br.

Goiânia-GO., 09 de fevereiro de 2023

João Borges Queiroz Júnior
Pregoeiro

Protocolo 358721

TRIBUNAIS DE CONTAS

Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

PORTARIA Nº 181 / 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

DESIGNAR Vivian Duarte da Silva, CPF nº 005.552.431-17, para responder pelo cargo de Chefe de Serviço - CH TCE I, junto ao Serviço de Comunicação Interna da Diretoria de Comunicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 09 de fevereiro de 2023.

Conselheiro Saulo Marques Mesquita
Presidente

Protocolo 359006

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário - FUNDESP

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br

PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023 DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

Processo Nº 202211000371680

Objeto.: Contratação de serviços de administração e intermediação de cartões, sob demanda, de benefícios de alimentação, que possibilitem a aquisição de gêneros alimentícios, por meio de rede de estabelecimentos credenciados, com processamento, carga, recarga, transferência e estorno dos créditos eletrônicos a serem realizados nos respectivos cartões, visando atender as demandas do processo de alimentação das crianças matriculadas no Centro Educacional Desembargador Mauro Campos

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 13/02/2023

Abertura das Propostas a partir das 10h00 do dia 28/02/2023

Início da Disputa de Preços às 14h00 do dia 28/02/2023

Lorena da Costa Machado
Pregoeira

Protocolo 358997

MINISTÉRIO PÚBLICO

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO

Processo: 202200489450 Licitação: Edital nº 179/2021, modalidade Tomada de Preços, Contrato nº 024/2022 Objeto: Acréscimo de valores, a repactuação do cronograma físico-financeiro e a prorrogação do prazo de vigência e o prazo de execução do Contrato Contratante: Ministério Público do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça Contratada: Souza Miranda Construções Ltda Período: 09/02/2023 a 31/08/2023 Valor do Aditivo: R\$ 62.878,45 Dotação Orçamentária: 0701 03 091 1031 2.113 - GP/04 Recurso: Tesouro Estadual Empenho: nº 00003 de 16 de janeiro de 2023 Valor do Empenho: R\$ 62.878,45 Data de assinatura: 09/02/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.

Protocolo 359007



EXTRATO DO 6º TERMO DE ADITIVO

Processo: 202200333243 **Licitação:** Dispensa nos termos do art. 24, X, da Lei Federal nº 8.666/93, Contrato nº 005/2017 **Objeto:** Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses **Locatário:** Ministério Público do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça **Locador:** Aguiam José de Melo **Período:** 01/03/2023 a 28/02/2024 **Valor do Aditivo:** R\$ 43.390,44 **Dotação Orçamentária:** 0701 03 091 4200 4.241 - GP/03 **Recurso:** Tesouro Estadual **Empenho:** nº 00271 de 20 de janeiro de 2023 **Valor do Empenho:** R\$ 36.158,70 **Data de assinatura:** 02/02/2023 **Amparo Legal:** Lei nº 8.666/93. Art. 61.

Protocolo 359009

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO

Processo: 202200313389 **Licitação:** Dispensa nos termos do art. 24, X, da Lei Federal nº 8.666/93, Contrato nº 003/2019 **Objeto:** Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses **Locatário:** Ministério Público do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça **Locador:** Valdecy Vieira do Prado **Período:** 15/02/2023 a 14/02/2024 **Valor do Aditivo:** R\$ 24.839,04 **Dotação Orçamentária:** 0701 03 091 4200 4.241 - GP/03 **Recurso:** Tesouro Estadual **Empenho:** nº 00275 de 20 de janeiro de 2023 **Valor do Empenho:** R\$ 21.803,12 **Data de assinatura:** 06/02/2023 **Amparo Legal:** Lei nº 8.666/93. Art. 61.

Protocolo 359011

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

Processo: 202200401801 **CNV:** 001/2022-DCC-MPGO **Objeto:** Disposição, com ônus para o Município de Crixás, da servidora municipal Joselina Xavier do Carmo, ocupante do cargo efetivo de Assistente Administrativo, para exercer a função de Auxiliar de Secretaria na Promotoria de Justiça de Crixás. **Participes:** Ministério Público do Estado de Goiás e o Município de Crixás. **Período:** 31/03/2023 a 30/03/2024 **Valor:** Sem Valor **Data de Assinatura:** 26/01/2023 **Amparo Legal:** Lei nº 8.666/93 e Lei Estadual 17.928/2012.

Protocolo 358708

Extrato de Ata Sessão

Edital de Licitação n.º 172/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo: Menor Preço por Item

Aos 07/12/2022, na cidade de Goiânia, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 172/2022, referente ao processo 202200108297, que tem por objeto a aquisição de veículos para a frota do Ministério Público do Estado de Goiás - MPMG. Participaram da licitação as seguintes empresas: **MANUPA COMERCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA** e **G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**. A empresa **MANUPA COMERCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA** apresentou recurso para os itens 02 e 03, sendo negado provimento ao recurso e mantida a decisão da pregoeira. O item 01 restou DESERTO. Tendo em vista que as empresas participantes foram desclassificadas/inabilitadas para os itens 02 e 03, o certame foi declarado FRACASSADO. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião.

Miria Cristina De Moraes E Silva - Pregoeiro (a)
Ramisa Borges E Silva - Equipe de Apoio
Sara Rubia Oliveira Silva - Equipe de Apoio

Protocolo 358831

Extrato de Ata Sessão

Edital de Licitação n.º 185/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Sistema de Registro de Preços

Tipo: Menor Preço por Item

Aos 23/01/2023, na cidade de Goiânia, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 185/2022, que tem por objeto a aquisição de HD externo portátil de no mínimo 2 (dois) TB, com no mínimo 12 (doze) meses de garantia "on site" na sede do MP-GO. Participaram da licitação as seguintes empresas: **GRAZIELLY GONCALVES**

PEREIRA DANTAS 01556238185, JEFFERSON DE OLIVEIRA SANTOS 02108889205 e FF SOUZA PRODUTOS LTDA. Após a fase de lances e negociação, a empresa **FF SOUZA PRODUTOS LTDA** ofertou o menor valor para o item 01 no valor total de R\$43.499,00. Analisadas proposta e documentação, a empresa foi considerada classificada e habilitada. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião.

Miria Cristina de Moraes e Silva - Pregoeira
Râmisa Borges e Silva - Equipe de Apoio
Sara Rúbia Oliveira Silva - Equipe de Apoio

Protocolo 358992

Autos Administrativos: 202300013304

Assunto(s): Locação de imóvel

Ratificação 2023000901329

RATIFICO, integralmente, a inexigibilidade de licitação n. 2023000901303, que reconheceu, consoante dispõe o artigo 25, caput, c/c 26, parágrafo único, II e III, todos da Lei Federal 8.666/1993, e, ainda, artigo 33, I, IV, V, VI, VII, IX, XI da Lei Estadual 17.928/2012, em favor da empresa **CONDOMÍNIO LOG GOIÂNIA I BUSINESS PARK**, inscrita no CNPJ sob o n. 19.565.701/0001-04, para custear despesas relativas ao pagamento de taxas de condomínio (abarcando apenas as despesas previstas na Cláusula Décima, inciso X, alíneas "a" a "i", do Contrato 48/2017 e, ainda, qualquer outra que se enquadre no conceito despesas ordinárias de condomínio prevista no artigo 23, § 1º e suas alíneas, da Lei Federal 8.245/1991) no exercício de 2023, relativas ao galpão alugado pelo MPMG localizado no condomínio de galpões LOG, objeto do contrato 48/2017, pelo valor estimado de R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais).

Goiânia, datado eletronicamente.

AYLTON FLÁVIO VECHI

Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 358830

Autos Administrativos: 202300018366

Assunto(s): Curso / Treinamento Promovido pela Instituição

Ratificação 2023000911425

RATIFICO, integralmente, a inexigibilidade de licitação n. 2023000911287, que reconheceu, consoante dispõe o artigo 25, inciso II c/c artigo 13, inciso VI, artigo 26, parágrafo único, todos da Lei Federal 8.666/1993 e, ainda, artigo 33 da Lei Estadual 17.928/2012, a contratação direta em favor da empresa **DMT Treinamentos Ltda.**, inscrita no CNPJ sob n. 32.590.862/0001-08, para disponibilizar o palestrante Alexandre Kalache, que ministrará a palestra "Longevidade", pelo valor de R\$ 17.990,00 (dezesete mil, novecentos e noventa reais), consoante quantidade e especificações contidas no termo de referência.

Goiânia, datado eletronicamente.

À Superintendência de Gestão Orçamentária e Compras, para as providências relativas à publicação no Diário Oficial do Estado, bem como as subsequentes.

AYLTON FLÁVIO VECHI

Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 358848

MUNICÍPIOS

PREFEITURAS

Anápolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPOLIS

A Prefeitura Municipal de Anápolis CNPJ Nº 01.067.479/0001-46 perante a Secretaria de Meio Ambiente e Habitação e Planejamento Urbano do Município de Anápolis GO, torna público que solicito a concessão de Licença Ambiental de Instalação (LI) para a **Escola Municipal Rodolfo Mikel Ghannan**, a qual possui a atividade **CNAE: 8513-9/00** - Ensino Fundamental, no endereço Praça Sebastião Silva, Bairro Paraíso, CEP 75 000-000 Anápolis Goiás. Não foi determinado estudo de impacto Ambiental.

Protocolo 358990



Araçu

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP EDITAL n° 002/2023
O Município de Araçu, Estado de Goiás, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, para Registro de preços para eventual contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Carnes e Embutidos, Gêneros de panificação, Material de Limpeza, Embalagens, Material de copa e cozinha e expediente, destinados ao Município de Araçu-Go, a Merenda Escolar e suas secretarias. Conforme descrito no termo de referência e edital, a realizar-se no dia 27.02.2023, com início às 09h00 horas, nos termos da Leis 10.520/02 e 8.666/93 e disposições do ato convocatório. Informações: <https://acessoinformacao.aracu.go.gov.br/cidadao/informacao/sglicitacoes>; Fone: 62 3527-1623; segunda a Sexta da 07h as 11h e das 13h às 17h. Araçu, 09 de janeiro de 2023. GILVÂNIO DE OLIVEIRA JUNIOR - Pregoeiro

Protocolo 358876

Arenópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÓPOLIS AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS

O Município de Arenópolis - GO, através de seu Pregoeiro designado pelo Decreto nº 0103/2022, torna público o Edital de Licitação, conforme discriminado abaixo: Modalidade: Sistema de Registro de Preço (SRP), Pregão Presencial N° 02/2023 Processo: 356/2023 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Combustíveis (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, DIESEL S-10 E ETANOL) para atender as necessidades do Município. Tipo: Menor preço por item. Data: 28/02/2022. Horas: 14h00hs. Leis Pertinentes: Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Obtenção do edital no e-mail: licitacaoarenopolis@gmail.com e <https://arenopolis.go.gov.br/licitacao>. Informações: Fone: (64) 3667-1166 - Rua Gabriel Raimundo de Sousa, 555, Centro, Arenópolis - GO. Município de Arenópolis, aos 09 dias do mês de fevereiro de 2023. Hugo Moreira dos Santos Pregoeiro

Protocolo 358880

Bela Vista de Goiás

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 014/2023 O Município de Bela Vista de Goiás, através da Secretaria Municipal de Iluminação, Praças, Jardins e Limpeza Pública, avisa a todos interessados que fará realizar licitação, na modalidade Pregão, na forma *presencial, tipo menor preço por item, no sistema registro de preços*, para contratação futura, eventual e parcelada de empresa especializada no fornecimento de fertilizantes, defensivos e herbicidas para manutenção de praças, jardins, campos de futebol e viveiro municipal, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Iluminação, Praças, Jardins e Limpeza Pública, do município de Bela Vista de Goiás, conforme especificações constantes no Edital, disponível no site da Prefeitura. Abertura: 01/03/2023 - às 08h30min. Local: Sala de Reuniões do Departamento de Licitação, situado na Praça José Lobo, nº 10, Centro, Bela Vista de Goiás-GO. Site: www.belavista.go.gov.br. - link: *Licitações*, Fone Licitação: (62) 3551-7003. Bela Vista de Goiás aos 09 dias do mês de fevereiro de 2023. Luana Alves Bernardes - Pregoeira.

Protocolo 358867

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 015/2023 O Município de Bela Vista de Goiás, através da Secretaria Municipal de Saúde, avisa a todos interessados que fará realizar licitação, na modalidade Pregão, na forma *presencial, tipo menor preço por item, no sistema registro de preços*, para contratação futura, eventual e parcelada de empresa especializada em confecção de materiais gráficos, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e seus respectivos departamentos, do município de Bela Vista de Goiás, conforme especificações constantes no Edital, disponível no site da Prefeitura. Abertura: 02/03/2023 - às

08h30min. Local: Sala de Reuniões do Departamento de Licitação, situado na Praça José Lobo, nº 10, Centro, Bela Vista de Goiás-GO. Site: www.belavista.go.gov.br. - link: *Licitações*, Fone Licitação: (62) 3551-7003. Bela Vista de Goiás aos 09 dias do mês de fevereiro de 2023. Luana Alves Bernardes - Pregoeira.

Protocolo 358868

Campinaçu

AVISO DE LICITAÇÃO. O MUNICIPIO DE CAMPINAÇU-GO, através de sua CPL, TORNA PÚBLICO que fará realizar no dia 28/02/2023 às 10h30min, no Colégio Estadual Senador Teotônio Vilela: Rua 06 esquina com a 31 de março Qd 26 A Centro, Campinaçu/Go, procedimentos de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 001/2023, Contratação de empresa para prestação de serviços em borracharia para atender as demandas dos órgãos, fundos e secretarias municipais do município de Campinaçu/GO. Informações gerais e obtenção da íntegra do Edital pelo site oficial do município: www.campinacu.go.gov.br, e telefone (62) 3377-3287. CAMPINAÇU/GO 09 DE FEVEREIRO DE 2023. WENDELL JUNIOR DA COSTA RIBEIRO. Pregoeiro Habilitado

Protocolo 358841

AVISO DE LICITAÇÃO. O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAMPINAÇU-GO, através de sua CPL, TORNA PÚBLICO que fará realizar no dia 28/02/2023 às 08h30min, no Colégio Estadual Senador Teotônio Vilela: Rua 06 esquina com a 31 de março Qd 26 A Centro, Campinaçu/Go, procedimentos de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 003/2023, Registro de Preços para futura aquisição de equipamento hospitalar (Autoclave horizontal), para atender as necessidades do fundo municipal de saúde do município de Campinaçu Goiás. Informações gerais e obtenção da íntegra do Edital pelo site oficial do município: www.campinacu.go.gov.br, e telefone (62) 3377-3287. CAMPINAÇU/GO 09 DE FEVEREIRO DE 2023. WENDELL JUNIOR DA COSTA RIBEIRO. Pregoeiro Habilitado

Protocolo 358842

Carmo do Rio Verde

TOMADA DE PREÇO EDITAL N° 001/2023 O MUNICIPIO DE CARMO DO RIO VERDE, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 02.542.538/0001-53, Praça José Delotério Alves, nº 05, Centro, CEP. 76.340-000, Estado de Goiás, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, TORNA PÚBLICO aos interessados, que fará realizar no dia 28/02/2023, às 8h45min, na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo, MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando: Contratação de empresa para execução obra de construção de Ponte Mista 44,20m x 4,90m sobre o Rio Verde, localizada na Rua Reinaldo José de Souza, Centro, Carmo do Rio Verde-GO, conforme especificações contidas nos projetos, memoriais, planilhas, orçamento cronograma, e demais documentos informativos. Cópia deste edital está disponível na Sede Administrativa do Município e ou através do site www.carmodorioverde.go.gov.br Informações: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal - Fone: (62) 3337-6946 e-mail: licitacao@carmodorioverde.go.gov.br. Carmo do Rio Verde-GO, aos 09 de fevereiro de 2023. Mairielly Clemente Silva Alves. Presidente da CPL.

Protocolo 358771

Catalão

AVISO DE RETIFICAÇÃO CONTRATO N° 074/2022 O Fundo Municipal de Saúde de Catalão, Estado de Goiás, faz saber que no Extrato de Contrato - Contrato n° 074/2022, publicado no DOE n° 23.948 em 28/12/2022, pág. 29 (retificado para 076/2022 em 02/01/2023), na parte onde se lê: Valor Global R\$ 4.790.048,28; Leia-se: Valor Global R\$ 8.217.902,04.

Protocolo 358975



AVISO DE LICITAÇÃO. Município de Catalão. Estado de Goiás. A Superintendência Municipal de Água e Esgoto de Catalão - SAE - CNPJ nº 04.750.108/0001-52, torna público, para conhecimento dos interessados que, em cumprimento aos preceitos contidos nas Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores, publica a seguinte licitação: Pregão Presencial nº 005/2023 - Processo nº 2023002691 - dia 28/02/2023 às 09h:00min - Objeto: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de kit lanches prontos, tipo sanduíches, visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto - SAE, para o período de 12 (doze) meses. Edital poderá ser obtido no site www.catalao.go.gov.br ou consultado no Departamento de Licitações da SAE, nos dias normais de expediente, das 07:30hs às 11:30hs e das 13:30hs às 17:30hs, localizado na Rua Kaveffs Abrão, nº 660, Bairro São Francisco, Catalão, Estado de Goiás, ou ainda pelo fone 64 - 3442-7306/7038, onde também serão prestadas maiores informações a respeito do certame. Catalão/GO, 09 de fevereiro de 2023. MÁRCIO RONER GUIMARÃES. Departamento de Licitações. Superintendência Municipal de Água e Esgoto - SAE.

Protocolo 358778

AVISO DE LICITAÇÃO. Município de Catalão. Estado de Goiás. A Superintendência Municipal de Água e Esgoto de Catalão - SAE - CNPJ nº 04.750.108/0001-52, torna público, para conhecimento dos interessados que, em cumprimento aos preceitos contidos nas Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores, publica a seguinte licitação: Pregão Presencial nº 006/2023 - Processo nº 2023003139 - dia 01/03/2023 às 09h:00min - Objeto: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de gêneros alimentícios (panificados), visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto - SAE, para o período de 12 (doze) meses. Edital poderá ser obtido no site www.catalao.go.gov.br ou consultado no Departamento de Licitações da SAE, nos dias normais de expediente, das 07:30hs às 11:30hs e das 13:30hs às 17:30hs, localizado na Rua Kaveffs Abrão, nº 660, Bairro São Francisco, Catalão, Estado de Goiás, ou ainda pelo fone 64 - 3442-7306/7038, onde também serão prestadas maiores informações a respeito do certame. Catalão/GO, 09 de fevereiro de 2023. MÁRCIO RONER GUIMARÃES. Departamento de Licitações. Superintendência Municipal de Água e Esgoto - SAE.

Protocolo 358779

Caturai

Aviso de credenciamento. Edital de credenciamento de profissional da saúde Nº 002/2023. O Fundo Municipal de Saúde de Caturai, Estado de Goiás, com sede administrativa na praça 14 de novembro nº211, Setor Central Caturai-Go, inscrito no CNPJ 04.815.319/0001-26, no Interesse da Secretaria Municipal de Saúde, através da comissão de licitação, torna público que, em cumprimento aos preceitos contidos na Lei Federal 14.133/21, as quais regem o presente certame, estará cadastrando Profissionais de área da Saúde para o exercício 2023, conforme especificados no Edital 002/2023, a partir do dia 10 de fevereiro de 2023, documentação completa e seus anexos poderão ser examinados e/ou adquiridos no endereço acima mencionado, no horário de expediente das 8:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (62) 3528-1130, ou no site oficial: www.caturai.go.gov.br. Caturai Goiás, 09 de fevereiro de 2023. Ana Paula Bandeira. Presidente de Licitação

Protocolo 358938

Cidade Ocidental

MUNICÍPIO DE CIDADE OCIDENTAL RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra 08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do Presidente da CPL, TORNA PÚBLICO aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 que tem como objeto a prestação de serviços de limpeza urbana. Licitante(s) Habilitada(s): LIMPEBRAS ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA,

QUEBEC CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA AMBIENTAL S/A, SUMA BRASIL SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE S.A. e GAE CONSTRUÇÃO & COMÉRCIO LTDA. Licitante(s) Inabilitada(s): J. COLOMBO CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA., PAI & FILHA CONSTRUÇÃO E PAISAGISMO EIRELI, BROOKS AMBIENTAL E SERVIÇOS LTDA, AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA, CARVALHO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PADRONIZADOS LTDA, MEIOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, URBAN TECNOLOGIA E INOVAÇÃO S.A. e BV AMBIENTAL LTDA. As razões das inabilitações constam em ata disponível no sítio eletrônico do Município. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93. GABRIEL PAIXAO RIBAS Presidente da CPL

Protocolo 358824

Cocalzinho de Goiás

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 003/2023.

Sistema de Registro de Preço (SRP). Tipo - menor preço por item. Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais e Insumos Esportivos. Data de abertura: 24/02/2023 às 08:30 horas. O Edital está disponível no portal da transparência. Maiores informações poderão ser obtidas com a Superintendência de Licitações de Cocalzinho de Goiás através do número: (62) 3339- 1120 ou e-mail licitacoescocalzinho@gmail.com. Cocalzinho de Goiás, 10 de fevereiro de 2023. Soraya Batista de Siqueira - Pregoeira

Protocolo 359001

Colinas do Sul

Prefeitura Municipal de Colinas do Sul EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº001/2023

O Município de Colinas do Sul-GO torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 27 de fevereiro de 2023, às 10hs00min, licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 003/2022, tipo Menor Preço global, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS NAS REGIÕES DA CHAPADINHA, VILA BORBA E LARGUINHA, PERTENCENTES A ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE COLINAS DO SUL. Os interessados poderão adquirir o Edital e planilhas complementares no site www.colinasdosul.go.gov.br ou (62) 3486-1117. COLINAS DO SUL - GO, 10 de fevereiro de 2023 Valmir Francisco Maia Comissão Permanente de Licitações.

Protocolo 358962

Corumbá de Goiás

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORUMBA DE GOIAS AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PREÇOS Nº.004/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Corumbá/GO, realizará, a R. Francisco Miranda nº 23, Qd. 13, Lt. 1, Centro, na forma da Lei nº 8.666/93, a seguinte licitação: Modalidade: Tomada de Preços n. 004/23; Data e Horário: 03/03/23 as 09h00min; Objeto: Contratação de Empresa para Execução de Obra em Forma de Empreitada Global para reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde São João. Cópia do Edital e informações no endereço acima ou pelo telefone (62) 3338-1576 ou no site www.corumbadegoias.go.gov.br. Corumbá/GO 09/02/2023. Greice de O. F. Costa Presidente da CPL.

Protocolo 358782

Doverlândia

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOVERLÂNDIA AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2.023

O Município de Doverlândia/FME, Estado de Goiás, com base na Lei Federal 10.024 de 20/09/2019, torna público que realizará no dia 28/02/2023, às 13:00 horas, PREGÃO ELETRÔNICO 02/2.023, na plataforma Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição



parcelada de materiais de construção para manutenção, reforma e adequação de bens imóveis das escolas municipais Dona Ernestina Augusta de Lima, Manoel Ribeiro Campos e Maria Guilhermina de Jesus em convênio com o governo estadual emenda impositiva 2023 e contrapartida municipal. Os interessados poderão obter cópia do Edital no site www.bll.org.br, esclarecimentos pelo fone 64-3664/1242 ou email: licitacaodover@hotmail.com. Doverlândia, 09/02/2023. Elaine Úrsula Mota Abreu - pregoeira.

Protocolo 359013

Edealina

Prefeitura Municipal de Edealina
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CREDENCIAMENTO Nº
001/2023

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - para o ano de 2023 INICIO DO PROCEDIMENTO: 10/02/2023; HORÁRIO: 08:00 horas; LOCAL: Rua 21 Qd. 04.- CENTRO RETIRADA DO EDITAL: Na sede da Prefeitura ou no site: <https://edealina.go.gov.br/>. Edealina - GO, 09 de fevereiro de 2023. JORDANA SILVA DE URZEDA =Presidente da CPL=

Protocolo 358981

Prefeitura Municipal de Edealina
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023

OBJETO: A Prefeitura Municipal de Edealina-GO, manifesta interesse em obter propostas adicionais mais vantajosas, nos termos do art. 75, I, § 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 09 de abril de 2021, para a Dispensa de Licitação para a "Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de elaboração de Projeto de Arquitetura e Urbanismo de Paisagismo da Praça da Matriz do Município de Edealina". Os interessados deverão encaminhar proposta de preço para o e-mail: edealina.licitacao@gmail.com, ou entregar no Departamento de Compras, da Prefeitura Municipal de Edealina-GO, até o dia 15/02/2023 às 17:00 h Edealina, de 09 fevereiro de 2023. JHONATAN AMÉRICO DA SILVA =Agente de Contratação=

Protocolo 359004

Edéia

AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2023 O MUNICÍPIO DE EDÉIA - GO, através de seu Pregoeiro, torna público que fará realizar em sua sede, à Av. Presidente Kennedy nº 161 - Centro - Edéia-Go, às 08h00min do dia 27 de Fevereiro de 2023, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 010/2023, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de PÃO FRANCÊS para o programa de alimentação dos alunos da rede municipal de ensino (Merenda Escolar) e para o programa assistencial ("Pão na Mesa"), conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I, do Edital. Todos os critérios e condições constam no referido Edital, que se encontra afixado no Placar Oficial da Prefeitura e no site www.edeia.go.gov.br. Município de Edéia - GO, 09 de Fevereiro de 2023. Ancelmo Lucas Gonçalves Buri - Pregoeiro

Protocolo 358918

AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2023 O MUNICÍPIO DE EDÉIA - GO, através de seu Pregoeiro, torna público que fará realizar em sua sede, à Av. Presidente Kennedy nº 161 - Centro - Edéia-Go, às 08h00min do dia 28 de Fevereiro de 2023, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 011/2023, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a Registro de Preços para futura e eventual Contratação, objetivando a aquisição de rações para suprimento dos cães e gatos em situação de rua e/ou acolhidos em abrigos, atendendo à demanda do Programa Banco de Ração do Município de Edéia e, portanto, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, de

acordo com as condições e especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I) e demais disposições fixadas neste Edital e seus anexos, que se encontra afixado no Placar Oficial da Prefeitura e no site www.edeia.go.gov.br. Município de Edéia - GO, 09 de Fevereiro de 2023. Ancelmo Lucas Gonçalves Buri - Pregoeiro

Protocolo 358921

Estrela do Norte

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP EDITAL nº 002/2023 O Município de Estrela do Norte, Estado de Goiás, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, para Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada na aquisição de panificados, para atender as necessidades de diversos Órgãos e Secretarias da Prefeitura Municipal de Estrela do Norte - GO, a realizar-se no dia 28.02.2023, com início às 08h00 horas, nos termos da Leis 10.520/02, 8.666/93 e disposições do ato convocatório. Informações: <https://www.estrela.go.gov.br/>; Fone: (62) 3381- 6338; segunda a Sexta da 08h as 11h e das 13h às 17h. Estrela do Norte, 10 de fevereiro de 2023. RONISMAR DIAS DA SILVA Pregoeira

Protocolo 358987

Formosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo Administrativo: 39931/2022. Dispensa de Licitação nº 004/2023. Contrato n.º 046/2023 - CPL. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ sob o nº 29.315.648/0001-39. Contratado: empresa F. A SALGADOS E DOCES LTDA, CNPJ nº 15.551.485/0001-89. Objeto Contratação de empresa especializada em fornecimento de lanche para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação. Fundamento Legal: art. 24, II, Lei 8.666/1993. Prazo: 06/02/2023 à 06/03/2023. Valor total: R\$ 10.260,00 (dez mil duzentos e sessenta reais). Dotação Orçamentária nº 12.1.12.122.0 118.2338.3.3.90.30.00.7.101.0

Protocolo 358784

PREFEITURA DE FORMOSA
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO PREGÃO
PRESENCIAL N.º 063/2022

O Município de Formosa, Estado de Goiás, torna público que na publicação do dia 02 de setembro de 2022, na edição nº 23.872, página 59, do Diário Oficial do Estado e na página 27, do Jornal O Popular, na publicação do extrato de ata de registro de preço: **Onde se lê:** ATA Nº 115/2022 - AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LB LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.353.516/0001-73, referente ao lote 01, no montante total de R\$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais); **Leia-se:** ATA Nº 115/2022 - AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LB LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.353.516/0001-73, referente ao lote 01, no montante total de R\$ 209.314,91 (duzentos e nove mil, trezentos e quatorze mil e noventa e um centavos); Natália Brito Mendanha Pregoeira

Protocolo 358786

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo Administrativo: 30573/2022. Dispensa de Licitação nº 009/2023. Contrato n.º 048/2023 - CPL. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ sob o nº 29.315.648/0001-39. Contratado: empresa CONECTE TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ nº 11.535.035/0001 - 41. Objeto: Contratação de empresa fornecedora de suprimentos de informática para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação. Fundamento Legal: art. 24, II, Lei 8.666/1993. Prazo: 07/02/2023 à 07/03/2023. Valor total: R\$ 15.514,20 (quinze mil quinhentos e quatorze reais e vinte centavos). Dotação Orçamentária nº 12.1.12.122.0118.2338.3.3.90.30.00.17.101.0//

Protocolo 358881



PREFEITURA DE FORMOSA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N.º 032/2022 AVISO DE
LICITAÇÃO 1ª REPUBLICAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado de Goiás, torna público que fará realizar na sede da Prefeitura situada na Praça Rui Barbosa, nº 208, Centro, Formosa - GO, às 09h00min do dia 28 de fevereiro de 2023, Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2022 - SRP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de preço para aquisição de equipamentos hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde (UBS's), sob gestão da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Formosa - GO, conforme especificações e quantitativos constantes do Edital e seus anexos. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08h às 11h e de 13h às 17h, ou pelo site eletrônico <http://www.formosa.go.gov.br> e/ou www.portal-decompraspublicas.com.br, tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e modificações posteriores. Formosa - GO, 09 de fevereiro de 2023. Guilherme Flores Tomazeli Pregoeiro.

Protocolo 358980

Gameleira de Goiás

MUNICÍPIO DE GAMELEIRA DE GOIÁS
AVISO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE RECEPÇÃO. ABERTURA DO
PROCEDIMENTO LICITATORIO MODALIDADE CONCORRÊNCIA
PUBLICA Nº 016/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo torna público, aos interessados que, foi retificado, ATA DE RECEPÇÃO, ABERTURA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2022, como também no site da Prefeitura Municipal de Gameleira de Goiás, www.gameleiradegoias.go.gov.br, portando onde se Onde se lê: As 08:18 horas do dia 19 de novembro de 2022, Leia-se: As 08:18 horas do dia 19 de outubro de 2022. Gameleira de Goiás, 09 de fevereiro de 2023. Suiang Claudio da Silva -Presidente da CPL

Protocolo 359014

Goiandira

MUNICÍPIO DE GOIANDIRA
EXTRATO DE CONTRATO FMS Nº001/2023

Contratante: Município de Goiandira - Go. Contratado: GALEGO REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS. Prazo de Vigência: 12 meses. Valor total do contrato R\$ 269.000,00(duzentos e sessenta e nove mil reais). OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN MÍNIMO 15 LUGARES MOTOR 2.0 DIESEL. ANO 2022/2022, 0 (ZERO) KM, CONFORME PROCESSO COM PLANO DE TRABALHO DE Nº. 202100010008850 (EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL), ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO. Data do contrato: 03/02/2023 LAIANE CRISTINA FERNANDES Gestora do FMS de Goiandira.

Protocolo 359025

Goianésia

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023

O Município de Goianésia faz, a saber, aos interessados que o processo na modalidade pregão presencial **004/2023** com abertura para às **09h (nove horas)** do dia **10 de fevereiro de 2023** será **cancelado**, por interesse administrativo, conforme Artigo 49 da Lei nº 8.666, objetivando a concessão de exclusividade, a título precário e oneroso, de exploração comercial de abastecimento de bebidas (atacado) no âmbito do circuito do evento Carnaval de Goianésia, para o ano de 2023, no Município de Goianésia/GO, conforme descrito no edital e seu, anexos que estarão disponíveis junto ao site www.goianesia.go.gov.br. Informações complementares no endereço acima citado ou pelo telefone (062) 3389-9449. Goianésia - Goiás, 08 de fevereiro de 2023.

RAIMUNDO DO CARMO RAPOSO
Pregoeiro

Protocolo 358832

Goiatuba

EDITAL DE PREGÃO Nº 005/2023- SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS - SRP Nº 005/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA, Estado de Goiás, torna público para conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade Pregão (Presencial), do tipo proposta de Menor Preço POR ITEM, no dia 27 de fevereiro de 2023 às 08h30min horas, no prédio da Prefeitura Municipal de Goiatuba, situado à Rua São Francisco nº 570, para futura e eventual aquisição de materiais de construção diversos e de sinalização viária, de acordo com as normas da Lei Federal nº 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações posteriores, e Lei Complementar 123/2006 e das especificações do anexo I do edital normativo. O presente edital estará à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário de expediente, site ou pelo fone (64) 3495 0092. Goiatuba - Goiás, 08 de fevereiro de 2023. **JOSÉ VIEIRA DO PRADO**, PREGOEIRO, **GILSON ROSA BATISTA**, GESTOR MUNICIPAL.

Protocolo 358836

Gouvelândia

Resultado do Processo eleitoral para cargo de Conselho Tutelar. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Gouvelândia, no uso das atribuições torna-se público o resultadado das Eleições Suplementar para Conselho Tutelar, ficando eleitos como Conselheiros Titulares as seguintes candidatas, **KELLY SILVA PEREIRA MARTINS**, **LORRAINE DA SILVA GOMES**, **PAULA ROBERTA DE OLIVEIRA SANTOS** e como Suplentes **FRANCISCA IRINEIDE DOS SANTOS**, **VANESSA RODRIGUES DA SILVA**, **JUCELIA CRISTINA DE OLIVIERIA**. **VIVIANE A. DE QUEIROZ** - PRESIDENTE DO CMDCA.

Protocolo 358942

Heitorai

GUILHERME BORGES DE FREITAS

LICENÇA AMBIENTAL

A empresa **GUILHERME BORGES DE FREITAS** portador do RG 50.934.934-1 e CPF: 355.437.871-20 residente e domiciliado na Rua HERCULANO COSTA, 117 centro na cidade de QUIRINÓPOLIS-GO, torna público que requereu a PREFEITURA MUNICIPAL junto à SEMMA - Secretaria de Meio Ambiente de Quirinópolis, a Licença de Funcionamento(LF)para a atividade de Confinamento, com área total do terreno de 10.860.000m² e área construída de 765.894,45m² do empreendimento, situada à FAZENDA BOA SORTE, Zona rural, no município de Quirinópolis - GO.

Protocolo 358763

Itaberaí

**AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS**

O Município de Itaberaí/GO torna público nova data de sessão da Tomada de Preços **Nº 02/2023** tipo Menor Preço Global, destinada à **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ NO RESIDENCIAL VITÓRIA MUNICÍPIO DE ITABERAÍ-GO** para o dia **27/02/2023**, às 09h00, no Auditório da Prefeitura, devido à alteração da planilha orçamentária. As retificações poderão ser obtidas no site www.itaberaí.go.gov.br. Maiores informações pelos e-mails licita@itaberaí.go.gov.br e engenharia@itaberaí.go.gov.br. Itaberaí-GO 09/02/2023. Divino Rodrigues de Sousa - Presidente da Comissão de Contratações.

Protocolo 358760



AVISO DE ADIAMENTO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

O Fundo Municipal de Educação de Itaberaí/GO, **UASG 989403**, torna público o adiamento para o dia **01/03/2023**, às 09h00, no site gov.br/compras (COMPRAS.GOV) do Governo Federal, da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 22/2023, SRP**, tipo Menor Preço por Item, destinado a **AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DESTINADOS A UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO**, de acordo com o Edital devidamente retificado e seus anexos, que poderão ser obtidos nos endereços www.itaberaí.go.gov.br, gov.br/compras ou junto ao Dep. de Licitações do Município. Informações pelo e-mail licita@itaberaí.go.gov.br, Itaberaí-GO, 09/02/2023. Walison Honório de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

Protocolo 359022

Itajá

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 003/2023

Data da Abertura Dos Envelopes: 23/02/2023 - 09:00 Horas O MUNICÍPIO DE ITAJÁ/GO, com sede na Rua Antonio Nunes da Silva, nº 235, Centro, em Itajá/GO, por seu Pregoeiro, Sr. MARCELO FARIA SANTOS torna público que fará realizar procedimento licitatório, modalidade PREGÃO ELETRONICO nº 003/2023, Edital 003/2023, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para aquisição de 02 (dois) Veiculos novos zero KM. SENDO: ITEM 01- Veiculo tipo Camioneta cabine dupla capacidade para 5 passageiros, de acordo com Processo nº 20220001003322 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE GOIÁS. ITEM 02 - Veiculo tipo Pick-Up cabine dupla capacidade para 5 passageiros, de acordo com Processo SEI nº 71000075791202293, Emenda nº 202240100003 -MINISTERIO DA CIDADANIA. O Edital completo estará disponível aos interessados no Setor de Licitação da Prefeitura de Itajá/GO, no endereço acima, e informações pelo telefone: 64-3648 7521 ou no site www.itaja.go.gov.br, Itajá/GO, 09 de fevereiro de 2023. Marcelo Faria Santos - Pregoeiro

Protocolo 358840

Itapuranga

MUNICIPIO DE ITAPURANGA

AVISO DA CHAMADA PUBLICA 001/2023 - CREDENCIAMENTO PARA SAÚDE -

A Secretaria Municipal de Saúde de Itapuranga torna público a todos os interessados que, a partir do dia 13 de fevereiro de 2023 e durante todo o exercício do ano de 2023, diariamente de segunda a sexta feira das 07h às 11h e das 13hs às 17hs, estará recebendo solicitações de pessoas físicas ou jurídicas interessadas no credenciamento da Secretaria Municipal de Saúde de Itapuranga, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM VÁRIAS ESPECIALIDADES E CONHECIMENTO DA SAÚDE; NAS SEGUINTE UNIDADES DE SAÚDE: HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAPURANGA, ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, ATENDIMENTO NA CADEIA DO MUNICÍPIO, SAMU E CAPS, o edital com normas e procedimentos para participar do credenciamento está disponível no site do município de Itapuranga, endereço www.itapuranga.go.gov.br; Informações pelo fone (62) 3355-7200, e e-mail(s) saudeitapuranga@gmail.com, licitacoesitapuranga@gmail.com. Itapuranga - Go, 09 de fevereiro de 2023, Elizabeth Cristina Martins Cardoso - Secretária Municipal de Saúde de Itapuranga-Go.

Protocolo 358965

Itarumã

Extrato de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n 005/2023 - Tipo: Menor Preço Global - Data da Abertura dos Envelopes: 02/03/2023-09:00 horas. O Município de Itarumã/GO, através de sua Comissão Permanente de Licitação, representado pelo Presidente, Weuguer Flávio Ferreira Santos, torna público que fará realizar procedimento licitatório, modalidade Tomada de Preços Nº 005/2023, tipo Menor Preço Global, com a finalidade de contratação de empresa para realização de obra de pavimentação

de vias públicas no Município de Itarumã, com recursos federais e municipais, para atender as necessidades do Município, nos termos do Edital e seus Anexos. O Edital completo, com mapas, planilhas, memoriais, cálculos e especificações completas, está disponível aos interessados no Setor de Licitação da Prefeitura de Itarumã, no endereço Praça Sebastião Assis Freitas, nº. 18. Centro. Itarumã e informações pelo telefone: 64 3659-1254 ou no site www.itaruma.go.gov.br, Itarumã, 07 de fevereiro de 2023. Weuguer Flávio Ferreira Santos-Presidente CPL

Protocolo 358835

Itumbiara

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO - REABERTURA
PREGÃO ELETRONICO Nº. 003/2023.**

Processo: 1490/2023

OBJETO: O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público a contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar, por quilômetro rodado, para os alunos da Rede Municipal de Ensino de Itumbiara, Goiás, da Zona Urbana, Zona Rural, Distritos e Povoados, e alunos da Rede Estadual de Ensino, residentes na Zona Rural do Município de Itumbiara, Goiás. MENOR PREÇO POR ITEM, Conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I neste Edital de Licitação, os quais se encontram à disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da Diretoria Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419. **Nova data de ABERTURA: Dia 27/02/2023 as 08:00hs;** Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 09 de fevereiro de 2023.

Tiago Salviano Gouvêa Pupulin
Pregoeiro

Protocolo 358743

Jaraguá

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023

O Município de Jaraguá/GO, torna público aos interessados que o Chamamento Público nº 001/2023, com abertura no dia 01/03/2023 às 09h. Objeto: credenciamento de empresas especializadas para prestação de serviços continuados nas áreas de "Social Media" com divulgação das atividades diárias da Administração nas redes sociais, a exemplo do Facebook, Twitter, Instagram e Youtube, além da atualização de textos, fotos e vídeos, conforme especificações do edital. O presente Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço, Praça Rodrigues Suzano, nº 01, Centro, Jaraguá-Goiás, das 08:00h às 17:00h ou no site jaragua.go.gov.br. Jaraguá, 09 de janeiro de 2023. Gabriely Linhares Ferreira Presidente e Pregoeira da CPL

Protocolo 358791

Joviânia

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOVIÂNIA EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO O MUNICIPAL DE JOVIÂNIA, Estado de Goiás, neste ato representado pela Secretária Municipal de Administração/ Setor de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, vem NOTIFICAR os Senhores: Jonas Dias de Souza, tendo sido nomeado para o cargo de AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Geovana Alves de Freitas, tendo sido nomeada para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS e Moacir Machado Tinoco, tendo sido nomeado para o cargo de ODONTÓLOGO, Servidores Públicos Municipais em provimento efetivo, usando de suas, para que compareça no Setor de Recursos Humanos no prazo de (5) cinco dias contados do recebimento desta notificação. Informamos ainda que será iniciado o processo administrativo disciplinar por abandono de cargo. Atenciosamente, Luciene Cardoso dos Santos Silva Administradora do Recursos Humanos Paula Carolina Alves Pereira Silva Secretária Municipal de Administração e Planejamento

Protocolo 358972



Maurilândia

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA (GO), através do Pregoeiro designado pelo Decreto nº 30/2023, torna público que a Prefeita Municipal, na data de 09/02/2023 HOMOLOGOU o procedimento licitatório do PREGÃO ELETRÔNICO nº 15/2022, com a ADJUDICAÇÃO da empresa B.M.C AMBIENTAL LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.377.048/0001-49, tendo como Objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA URBANA (VARRIÇÃO MANUAL) EM VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, FEIRAS LIVRES, BOCAS DE LOBO NO MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Hab. e Urbanismo de Maurilândia (GO), conforme quantidades e especificações descritas no Termo de Referência, e no Edital e seus Anexos, pelo critério de MENOR PREÇO GLOBAL, no valor de R\$ 1.451.280,00 (Um milhão, quatrocentos e cinquenta e um mil, duzentos e oitenta reais) para período de 12 (doze) meses. Maurilândia (GO), 09 de fevereiro de 2023. MICAEL SOUZA DUTRA Presidente da C.P.L

Protocolo 358993

Mimoso de Goiás

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE MIMOSO-GO

AVISO DE LICITACAO PREGAO PRESENCIAL SRP-003/2023 O Fundo Municipal de Saúde de Mimoso/Go, fará realizar, na Sec. de Adm. a R. 09, Q. 12, Lt. 09, Pç da Matriz, Centro, em sessão pública, na forma das Leis nº 10.520/02, 8.666/93 e LC nº. 123/06, a seguinte licitação: Modalidade: Pregão Presencial-SRP n. 003/23; Tipo Menor Preço por Item, Data e Horário: 28/02/22 as 08h30min; Objeto: Contratação de Empresas para Fornecimento de Medicamentos, Materiais Hospitalares e Odontológicos, para o atendimento nas Unidades Básicas de Saúde deste Município. Cópia do Edital e informações no endereço acima ou pelo telefone (062) 3463-1320 ou pelo site <http://www.mimosodegoias.go.gov.br/>. Mimoso de Goiás - GO, 09/02/2023. Jaqueline Gomes Moreira Pregoeira

Protocolo 358796

Mineiros

Aviso de Licitação - Tomada de Preços no 005/2023

O Município de Mineiros, com sede na Praça Coronel Carrijo, 001, Centro, Mineiros-GO, torna público, por meio da Comissão Permanente de Licitação a abertura de prazo para apresentação de propostas para a realização de licitação na modalidade Tomada de Preços no 005/2023, o critério de julgamento das propostas será por Menor Preço Global e o regime de execução da obra é Empreitada por Preço Unitário (art. 10, II, "b" Lei 8.666/1993), visando à Contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra de reforma de uma quadra poliesportiva nos Setores Duda e José Maurício, em Mineiros - GO. Nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993 e demais dispositivos aplicáveis. O instrumento convocatório encontra-se disponível na íntegra, para consulta e impressão, no portal eletrônico do Município - www.mineiros.go.gov.br. Somente poderão participar da Licitação as empresas inscritas no Cadastro de Fornecedores do Município de Mineiros, ou que atenderem a todas as condições exigidas para o cadastramento até o terceiro dia anterior à data de recebimento das propostas. Os envelopes de habilitação e proposta deverão ser entregues até às 09h (nove horas) do dia 08 de março de 2023, para abertura às 09h30min (nove horas e trinta minutos) do dia 08 de março de 2023, conforme disposições do edital. Informações: licitacao@mineiros.go.gov.br. Paula Regina Carrijo Novais - Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 358833

Monte Alegre de Goiás

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

O Município de Monte Alegre de Goiás - GO, torna público que no dia 28/02/23 às 08:30h, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL-SRP, tipo menor preço por item, visando registrar preços, tendo como objeto a contratação de serviço de transporte escolar para o Município de Monte Alegre de Goiás-GO, nos termos das Leis 10.520/02, 8.666/93 e disposições do ato convocatório. O Edital completo e outras informações na sede Praça Matriz, nº 01, Centro-Monte Alegre de Goiás - GO, Fone:(62)3457-1231, prefeitura@montealegre.go.gov.br, horário das 08:00h às 12:00h, e das 14:00h às 17:00h. Monte Alegre de Goiás - GO, 09 de fevereiro de 2023. Hambson Costa de Alencar - Pregoeiro.

Protocolo 359003

Montes Claros de Goiás

Aviso de licitação pública. Pregão presencial Nº 12/2023. Modalidade: pregão presencial. Tipo: menor preço por item. Finalidade: a locação de um veículo tipo caminhão equipado com cesto aéreo, realizara os serviços de manutenção preventiva e corretiva da iluminação publica, e poda de arvores nos logradouros públicos, retirada e substituição de bombas em poços artesianos, instalação elétricas em tendas e espaços de eventos, manutenção de telhados e limpeza de caixas de águas de prédios públicos, para atendimento no período até 31 de dezembro de 2023 da sede administrativa do município e nos distritos de Lucilandia, Aparecida do Rio Claros, Ponte Alta do Araguaia e Registro do Araguaia, conforme especificações e quantidades estimadas, relacionadas no termo de referência anexo I deste. O município de Montes Claros de Goiás torna público, para conhecimento dos interessados, que fará no dia 27 de fevereiro de 2023, às 08h00min (oito horas), na sede administrativa do município, licitação pública na modalidade pregão presencial. As propostas deverão ser preenchidas sem emendas, rasuras ou ressalvas, conforme as exigências do edital. Fica vedada a participação de pessoa declarada inidônea. As empresas interessadas em participar desta licitação, deverão retirar copia do edital de Pregão Presencial nº. 12/2023, na Secretaria de Administração e Planejamento do Município, situada à Avenida Santos Dumont nº. 511, Setor Água Branca, Montes Claros de Goiás - GO, onde poderá ser adquirido, nos dias úteis, no horário compreendido das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, ou no site www.montesclarosdegoias.go.gov.br. Montes Claros de Goiás, 09 de fevereiro de 2023. Dayanna Karla Dutra Lima. Chefe do Núcleo de Licitações e Contratos

Protocolo 358982

Nova Aurora

MUNICÍPIO DE NOVA AURORA - GO REPUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023.

O Município de Nova Aurora-GO, com Sede na Rua Bahia nº 60, através da Comissão de Pregão, torna do conhecimento público que será realizado às 08:00 horas do dia 28 de fevereiro de 2023, PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a aquisição de materiais elétricos para atender os Órgãos do Município de Nova Aurora-GO, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital. A cópia completa do edital poderá ser retirada na Sede Administrativa do Município de 2ª a 6ª feira em dias úteis, em horário comercial ou pelo site: www.novaaurora.go.gov.br. Nova Aurora-GO, 09 de fevereiro de 2023. GERMANO JARDIM.Pregoeiro

Protocolo 358834



Novo Gama

PREFEITURA DE NOVO GAMA - GO
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N. 001/2023
RESULTADO DA HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Novo Gama - GO torna público que, referente à Tomada de Preços n. 001/2023, que tem como objeto a REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL GRANDE VALE, após a análise da documentação e julgamento dos recursos apresentados (não houve apresentação de contrarrazões), restaram habilitadas as seguintes empresas: CUNHA CONSTRUTORA INCORPORADORA LTDA - ME, CNPJ: 38.662.313/0001-88; CSB CONSTRUTORA SANEAMENTO BÁSICO LTDA - ME, CNPJ: 08.532.002/0001-33; ALPHA CONSTRUTORA E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA - EPP, CNPJ: 36.403.716/0001-87 e JC CONSTRUTORA E SERVIÇO LTDA - ME, CNPJ: 45.698.692/0001-21 Ficam as mesmas convocadas para a abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS, a se realizar no dia 16/02/2023 às 9h, na sala de reuniões do Departamento de Licitações e Contratos de Novo Gama - GO. O Despacho e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Novo Gama, no endereço Área Especial n. 1.000, Centro - Novo Gama - GO - CEP 72.860-000, através do fone: 61 - 3628 - 1641 - Ramal (244) ou (61) 3628 - 1077, no horário das 9h às 17h, bem como ainda pelo endereço eletrônico: <https://novogama.go.gov.br/>. Novo Gama - GO, 09 de fevereiro de 2023. Leandro Ferreira de Souza - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo 358797

AVISO DE LICITAÇÃO Edital de Tomada de Preço n. 006/2023
A Comissão Permanente de Licitação do Governo Municipal de Novo Gama - GO torna público que a Tomada de Preço que será realizada às 9h do dia 13 do mês de MARÇO de 2023, Licitação do Tipo TÉCNICA E PREÇO, na modalidade Tomada de Preço, de n. 006/2023, regime de execução: Empreitada Por Preço Global, tem por objeto: a contratação de serviços especializados para a seleção de pessoal do quadro de cargos efetivos da Prefeitura. O Edital e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Novo Gama, no endereço Área Especial n. 1.000, Centro - Novo Gama - GO - CEP 72.860-000, através do fone: 61 - 3628 - 1641 - Ramal (244) ou (61) 3628 - 1077, no horário das 9h às 17h ou através do site: <https://www.novogama.go.gov.br/>. Novo Gama, 08 de fevereiro de 2023. Leandro Ferreira de Souza Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo 358800

Palmelo

Estado de Goiás PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMELO EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMELO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA 1 ETAPA DA REFORMA DO CLUBE MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE PALMELO- GOIÁS CONTRATADA: A RIBEIRO SANTOS CONSTRUTORA VALOR: R\$ 370.500,00 (cento e sessenta mil reais) TIPIFICAÇÃO: lei federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA: 09/02/2023 A 31/12/2023 Rayanne Ferreira Pregoeira

Protocolo 358913

Estado de Goiás PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMELO EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMELO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA 2 ETAPA DA REFORMA DO CLUBE MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE PALMELO- GOIÁS CONTRATADA: A RIBEIRO SANTOS CONSTRUTORA VALOR: R\$ 178.358,63 (cento setenta oito mil trezentos cinquenta oito reais sessenta e três centavos) TIPIFICAÇÃO: lei federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA: 09/02/2023 A 31/12/2023 Rayanne Ferreira Pregoeira

Protocolo 358915

Piracanjuba

PREFEITURA DE PIRACANJUBA Secretaria Municipal de Educação AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA RETIFICADA Pregão Eletrônico nº 03/2023 O Município de Piracanjuba/GO, através da Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar o Pregão Eletrônico nº 03/2023, do tipo Menor Preço por Item, no dia 16 de março de 2023 (16/03/2023), às 08 horas, através do sítio eletrônico www.bnc.org.br, objetivando a contratação de empresa especializadas no fornecimento de equipamentos de informática a serem utilizadas nas Unidades Escolares ligadas à Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, a ser pago com recurso de Emenda nº 1713, Convênio do Processo nº 202200006011886, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, o qual se encontra à disposição dos interessados, com seus respectivos anexos, no Site Oficial da Prefeitura de Piracanjuba www.piracanjuba.go.gov.br e no site www.bnc.org.br. Maiores informações pelo e-mail licitacaopiracanjuba@hotmail.com. Piracanjuba/GO, 09 de fevereiro de 2023. Jacqueline Silva Campos - Pregoeira Oficial

Protocolo 358861

Rio Quente

Aviso de licitações. O município de Rio Quente, Goiás, torna público que, fará nos dias indicados abaixo, na sede da prefeitura (depto. de licitação)ou plataforma www.bllcompras.com, na Av. José Dias Guimarães/n, Centro, Fone (64) 9 9226-6804 (watsapp), as licitações, conforme relação abaixo: pregão eletrônico Nº02/2023 no dia 01/03/2023, às 09:00 horas, realizará licitação na modalidade pregão eletrônico, tipo menor valor global para contratação da empresa especializada em pavimentação asfáltica, para a execução de recapeamento asfáltico em CBUQ em avenidas e ruas do município, com recursos oriundos de financiamento FINISA (contrato nº 0558.128-47). Maiores informações e Editais poderão ser obtidos na comissão permanente de licitação, em horário de comercial, ou no site da prefeitura: www.rioquente.go.gov.br. Publique-se. Rio Quente, 09 de fevereiro de 2023. Otávio Marcolino dos Santos, membro da equipe de apoio

Protocolo 358948

Rio Verde

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE-GO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 025/2023

TIPO: Menor Preço

JULGAMENTO: Menor Preço por Item

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de concreto usinado, para obras civis e de infraestrutura no município de Rio Verde - GO., visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e Habitação e Regularização Fundiária, conforme especificações e quantidades, Termo de Referência - Anexo, ao Edital.

DATA/HORÁRIO: 02 de março de 2023 às 09h00min.

SISTEMA: COMPASNET - UASG 989571

MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, e Sala de Licitação - situada a Av. Presidente Vargas, nº 3215, Vila Maria, CEP: 75905-900, Rio Verde - GO. Fone 64-3602-8021/8070, em horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 09 de fevereiro de 2023.

**ANA KARINA NUNES LOPES
PREGOEIRA**

Protocolo 359002



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE - GO
AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 018/2023

TIPO: Menor Preço;

JULGAMENTO: Menor Preço Item.

Pregão Eletrônico para futura contratação de empresa especializada no ramo de sinalização viária horizontal, para a execução dos serviços de implantação e/ou manutenção de sinalização viária horizontal mecanizada, com fornecimento dos materiais de sinalização e demais insumos, ferramentas e equipamentos específicos, veículos, máquinas de demarcação viária, mão de obra e transporte, visando atender as necessidades da Secretaria de Ação Urbana e Serviços Públicos da Prefeitura de Rio Verde - GO, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência - Anexo, do Edital.

Considerando a necessidade de reanálise do Memorial Descritivo e do Edital, fica suspenso sine die, o Pregão Eletrônico 018/2023, que aconteceria no dia 13 de fevereiro 2023 às 09h00min, SISTEMA: COMPRASNET - UASG 989571

MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br, e Sala de Licitação - situada à Av. Presidente Vargas, nº 3215, Vila Maria, CEP: 75905-900 Rio Verde - GO. Fone 64-3602-8021, 3602-8070 em horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 09 de fevereiro de 2023.

**SOLANY IARA ADALGISA DE GOUVEIA
Pregoeira**

Protocolo 359016

Rubiataba

**O MUNICÍPIO DE RUBIATABA - GOIÁS
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2023**

O MUNICÍPIO DE RUBIATABA - GOIÁS, torna público que realizará na sede do município, no dia 28 do mês de fevereiro de 2023, às 13:30hs, Licitação na Modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sendo: Aquisição de Refeições Tipo Marmitex e Refeições por Quilo, para atender as necessidades do Município de Rubiataba, Secretaria Municipal de Juventude, Desporto e Lazer, Secretaria Municipal de Administração, Segurança Pública, Fundo Municipal de Saúde (Hospital Municipal, Samu e Secretaria de Saúde), Fundo Municipal de Educação (Educação Infantil e Fundamental, Secretaria e Transporte Escolar) e Fundo Municipal de Cultura, Fundo municipal de Assistência Social, conforme especificados no Anexo I - Termo de Referência/Especificações do objeto, parte integrante do presente EDITAL. Informações: www.rubiataba.go.gov.br e (62) 3325-2437. Rubiataba, Goiás, 09 de fevereiro de 2023. Samela Adna da Silva Borba- Pregoeira.

Protocolo 358984

Santo Antônio do Descoberto

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO UASG 989677 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 A Pregoeira do Município de Santo Antônio do Descoberto-GO, no uso de suas atribuições, torna público que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023, do tipo menor preço por item, no dia 27 de fevereiro de 2023 às 09h00min, no endereço eletrônico <https://www.comprasgovernamentais.gov.br/>, tendo por objeto o aquisição de equipamento/material permanente referente a Proposta N° 07429.190000/1220-12, oriunda de recurso do Programa Saúde Bucal. Demais informações assim como a cópia do edital poderão ser obtidas no portal eletrônico www.santoantoniododescoberto.go.gov.br ou pelo e-mail licitasadgo@gmail.com entre 08h00 às 14h00 de segunda a sexta-feira. SAD-GO, 09 de fevereiro de 2023. NEIDE APARECIDA BORGES-Pregoeira.

Protocolo 358872

São Domingos

**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS
GOIÁS**

**AVISO DE EDITAL DE ELEIÇÃO PARA COMPOR E EXERCER
MANDATO NO CONSELHO**

O Conselho Municipal de Saúde de São Domingos/Go, com endereço Rua Pedro Matias dos Santos Qd 09 Lt 01, 02, 03, 04, Setor São Sebastião, 62 3425-1598, através da Comissão Eleitoral do Processo de Escolha dos Membros do Fundo Municipal de Saúde, torna público que no período de 05/02/2023 à 14/02/2023, serão realizadas as inscrições para a escolha dos membros do Conselho Municipal de Saúde. O edital completo, estarão publicados no placar da Prefeitura e site www.saodomingos.go.gov.br, aos 09/02/23. VICTOR GOMES DA COSTA. Secretário Municipal de Administração.

Protocolo 358802

Senador Canedo

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 001/2023**

O Município de Senador Canedo/GO, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL constituída pelo Decreto nº 2.7082022, torna público que esta municipalidade realizará o Credenciamento nº 001/2023, para conhecimento dos interessados, que estará aberto partir do dia 10 de fevereiro de 2023, os pedidos de credenciamento na Comissão Permanente de Licitação, sito à Rodovia GO 403, km 09, Conjunto Morada do Morro, nesta, tendo como objeto realizar o credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e demais receitas públicas municipais, por meio de DUAM - documento único de arrecadação municipal, em padrão Febraban, por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados: Os interessados em adquirir o edital completo deverão consultá-lo no portal da Prefeitura www.senadorcanedo.go.gov.br. Senador Canedo - GO, 09 de fevereiro de 2023. Leandro Blamires Presidente da CPL

Protocolo 358813

**MUNICÍPIO DE SENADOR CANEDO -GO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**

Extrato de Homologação: Processo licitatório nº 1000026354/2022-Modalidade: Concorrência Pública nº 011/2022. Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR PÚBLICO DE SENADOR CANEDO - SENAPREV - AV. PROGRESSO C/ AROEIRA, APM, CONJUNTO SABIÁ, SENADOR CANEDO-G, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos, Homologa o resultado do julgamento do respectivo processo licitatório na seguinte ordem: conforme solicitação da Secretaria Municipal de Finanças, constante do processo administrativo nº. 1000024258/2022, em favor da empresa FL CONSTRUTORA LTDA- CNPJ: 45.160.810/0001-43, com a proposta no valor Global de R\$ 3.466.967,46 (três milhões quatrocentos e sessenta e seis mil, novecentos e sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos). - Ana Maria Emos Ferreira, Ordenadora de Despesas do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR PÚBLICO DE SENADOR CANEDO - SENAPREV.

Protocolo 358946

Trindade

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE - GOIÁS
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023**

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Trindade - GO, torna público o julgamento da proposta de preços da TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023, processo nº 22395/2022, tipo menor preço por lote, sob o regime de empreitada global, tendo como



objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO DE DEUS E ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ELCIA CAMPOS, LOCALIZADOS RESPECTIVAMENTE NOS SETORES JARDIM DAS TAMAREIRAS E RESIDENCIAL MARISE, NO MUNICÍPIO DE TRINDADE/GO, REFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR Nº 1863, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,** cujo resultado assim se mostrou, empresa vencedora, para o **LOTE 01: CONSTRUTORA TRINDADE GO LTDA, inscrita no CNPJ Sob o nº 42.567.020/0001-99, com o valor global de R\$ 165.834,91 (cento e sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e um centavos).** Empresa vencedora, para o **LOTE 02: CONSTRUTORA TRINDADE GO LTDA, inscrita no CNPJ Sob o nº 42.567.020/0001-99, com o valor global de R\$ 100.772,91 (cem mil, setecentos e setenta e dois reais e noventa e um centavos).** O presidente da Comissão informa aos licitantes e demais interessados o prazo de 05 (cinco) dias úteis previstos no art. 109, inciso I da Lei 8.666/1993 para manifestação e interposição de recurso em desfavor do julgamento da PROPOSTA DE PREÇOS e fica concedido o mesmo prazo para as contrarrazões. Maiores informações no Departamento de Licitações e Contratos - Centro Administrativo Municipal Prefeito Pedro Pereira da Silva, fone (62) 3506-7032 www.trindade.go.gov.br.

Trindade/GO, 09 de fevereiro de 2023.

João Vinícius Marzagão Freire
Presidente da CPL

Protocolo 358983

Valparaíso de Goiás

ESTADO DE GOIÁS MUNICÍPIO DE VALPARAISO DE GOIÁS AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

O Município de Valparaíso de Goiás/GO, torna público que fará realizar às **9:00 HORAS DO DIA 06 DE MARÇO DE 2023**, em sua sede, sito a Rua Desembargador Dr. José Dilermando Meireles, Área Especial Norte, Cidade Jardins, neste Município, em sessão pública, na forma da Lei nº 8.666/93, bem como as condições impostas pela Lei Nº 11.947 de 16 de junho de 2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE na modalidade de Chamada Pública destinado a contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o período de 2023, conforme §1º do art.14 da Lei Nº 11.947/2009 e resolução nº 06/2020 do FNDE relativas ao PNAE, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de VALPARAÍSO DE GOIÁS/GO, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. A documentação completa e seus anexos poderão ser examinados no endereço acima mencionado no horário de 08:00 às 16:00h ou no site www.valparaisodegoias.go.gov.br. Valparaíso de Goiás/GO, 08 de fevereiro de 2023. Carlos José dos Santos. Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Protocolo 358643

Vianópolis

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VIANÓPOLIS-GO, por meio da Comissão Permanente de Licitação, instituída pelo Decreto nº 221/2022, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 1º de março de 2023 às 09h00min, em sua sede administrativa, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço por empreitada global, destinada a contratação de empresa de engenharia civil para execução da obra de contratação de empresa de engenharia civil para execução da obra de construção da cobertura da quadra poliesportiva da escola Luiza Viana, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação. O procedimento licitatório será regido pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 alterada pela Lei nº 147/14, bem como as demais condições previstas no Edital e seus anexos, disponível no site: www.vianopolis.go.gov.br

ou na sede da Prefeitura. Vianópolis-GO, 09 de fevereiro de 2023.
Lineu José da Costa - Presidente da CPL.

Protocolo 358895

FUNDOS MUNICIPAIS

Anápolis

PREFEITURA DE ANÁPOLIS-GO AVISO DE EDITAL

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Anápolis, constituída pelo Decreto nº. 48.590, de 31 de janeiro de 2023, torna pública a **CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2023**, com a abertura da sessão no **DIA 07 DE MARÇO DE 2023**, às **15H00MIN**, na sala de reuniões da CPL, sito à Avenida Brasil Sul, nº. 200, Centro, nesta, que tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADA ÀS UNIDADES ESCOLARES E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA O ANO LETIVO DE 2023**, conforme solicitações nº. 000936/2022 e nº. 000937/2022, da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, constante do Processo (SIM) nº. 000001264/2023 e Processo (SEI) nº. 01106.00000016/2022-75. Os interessados em adquirir o edital completo deverão se dirigir à CPL do Município de Anápolis, situada no endereço supra, o qual será fornecido gratuitamente, desde que apresentada mídia para cópia, ou solicitá-lo por meio de correio eletrônico: licitacao@anapolis.go.gov.br, ou ainda, consultar através do Portal da Transparência: www.anapolis.go.gov.br. Maiores informações: (62) 3902-2000. Anápolis, 09 de fevereiro de 2023.

Jefferson Adriano Lima de Sousa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 358818

Rubiataba

O MUNICIPIO DE RUBIATABA - GOIÁS RETIFICAÇÃO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2022

O MUNICIPIO DE RUBIATABA - GOIÁS, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, torna público que realizará na sede do município, no dia 26 do mês de OUTUBRO de 2022, às 08:30hs, NOVA DATA, Licitação na Modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com aceitabilidade das propostas por PREÇO UNITÁRIO, sendo: registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes "compressor de ar odontológico", para atender as necessidades da equipe de saúde bucal - atenção básica - Fundo Municipal de Saúde, conforme especificados no Anexo I - Termo de Referência/Especificações do objeto, parte integrante do presente Edital. A retificação se justifica por dia 28 de outubro de 2022 ser feriado nacional, por isso nova data, Informações: www.rubiataba.go.gov.br e (62) 3325-2437. Rubiataba, Goiás, 13 de outubro de 2022. Samela Adna da Silva Borba- Pregoeira.

Protocolo 336154

CÂMARAS MUNICIPAIS

Aparecida de Goiânia

CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA/GOIÁS - DIRETORIA DE COMPRAS E SERVIÇOS EXTRATO DE ADITIVO

Em atendimento ao Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, torna-se público o extrato de aditamento nº 002/2023, 6º termo aditivo ao contrato 007/2018, firmado com LIMPECOL SERVIÇOS GERAIS EIRELI-ME, CNPJ nº 03.790.751/0001-47. Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, conservação, higienização, asseio diário. Valor total: R\$ 108.380,97. Assinatura do contrato: 09 de Fevereiro de 2023. Fabrício L. de Souza - Presidente da CPL.

Protocolo 358794



CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA/GO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2023

A Câmara Municipal de Aparecida de Goiânia, através de seu pregoeiro, torna público, para o conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA REGISTRO DE PREÇO), tipo menor preço global por lote único, objetivando a eventual contratação dos serviços de gestão integrada de serviços prediais - Facilities, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos, a realizar-se no dia 24 de Fevereiro de 2023, às 08:00 horas, na sala de reunião da Diretoria de Compras situada à Rua Antônio Batista Sandoval, nº 92, Qd. 05, Lote 1-A, Setor Central, CEP.: 74.980-030, Aparecida de Goiânia - Goiás, tudo conforme especificado no Edital de Pregão Presencial nº 001/2023. O Edital completo e maiores informações poderão ser obtidos no site da Câmara Municipal de Aparecida de Goiânia/GO, ou pelo Fone: (62) 3248 4390 / (62) 3283 2525, no horário das 09:00 às 11:30 e 14:30 às 17:00 hrs. Email - licitacao.camaraapdegoiania@gmail.com - 09 de Fevereiro de 2023. Pregoeiro - Fabrício de Souza

Protocolo 358788

Barro Alto

CAMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO GOIAS
AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº
001/2023

A Câmara Municipal de Barro Alto, Estado de Goiás, inscrito no CNPJ sob nº 11.983.133/0001-41, fone: (62) 3347-6364, torna público para conhecimento dos interessados, que estará recebendo, a partir do dia 10/02/2023 até o dia 31/12/2023 no horário de 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário de expediente), os pedidos para CREDENCIAMENTO DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO, PRODUÇÃO E COORDENAÇÃO DOS PLANOS DE MÍDIAS E DIVULGAÇÃO DE ANÚNCIOS INSTITUCIONAIS EM PROGRAMAS AO VIVO (LIVES), RADIOS E JORNAL IMPRESSO, SOBRE INFORMATIVOS, SESSÕES, REUNIÕES DAS COMISSÕES E CAMPANHAS EDUCATIVAS E INFORMATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO/GO, tudo nos termos e condições constantes no edital, que obedece a critérios estabelecidos nos termos da Lei nº 8.666/93, e demais Leis pertinentes. Publique-se. Barro Alto/GO, 09 de fevereiro de 2023. MARCELO NOGUEIRA LEÃO Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 358904

Itapaci

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

A Câmara Municipal de Itapaci, Estado de Goiás, torna público que o Pregão Presencial 001/2023, do tipo menor preço por item, objetivando a aquisição material de consumo diversificado, gênero alimentício e de limpeza para suprir as necessidades da Câmara de Itapaci - GO, será realizado às 09:00 horas do dia 27 de fevereiro de 2023. Comunica, portanto que o edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados. (62) 3361-2241. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Protocolo 358969

PUBLICAÇÕES
PARTICULARES

PARANÃ COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ nº: 11.216.796/0001-30, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Assuntos Econômicos e Meio Ambiente/Superintendência de Meio Ambiente de Formosa-GO, a título de renovação, a Licença Ambiental de Funcionamento nº: 03/01-2023, processo SEMA nº: 2022.07.642, com vencimento em 09/01/2027, para a atividade de comércio varejista de combustíveis e lubrificantes

para veículos automotores, no endereço: Avenida Maestro João Luiz do Espírito Santo, nº 1234, Quadra nº: 01 - Parque Laguna II - Formosa/GO.

Protocolo 358536

PARANÃ DE DENTRO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ nº: 18.183.805/0001-83, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Assuntos Econômicos e Meio Ambiente/Superintendência de Meio Ambiente de Formosa-GO, a título de renovação, a Licença Ambiental de Funcionamento nº: 04/01-2023, processo SEMA nº: 2022.07.643, com vencimento em 09/01/2027, para a atividade de comércio varejista de combustíveis e lubrificantes para veículos automotores, no endereço: Avenida Maestro João Luiz do Espírito Santo, s/nº, Lotes: 16 a 18 - Jardim Califórnia - Formosa/GO.

Protocolo 358537

LEONARDO MARQUES LEÃO AGUIAR, CPF: 030.147.481-88, torna público que requereu à SEMMARH - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Caldas Novas - GO, a Supressão Vegetal, referente área de 66.320,88 m² de tipologia Cerradão, na propriedade denominada Área 108, localizada em Área Urbana município de Caldas Novas - GO. Não foi determinado o estudo de impacto ambiental.

Protocolo 358724

Arena Engenharia e Consultoria Ambiental torna público que **EGM CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA**, portador do CNPJ: 45.646.121/0001-43 requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente do Município de Anápolis - SEMMA, a emissão da Licença Ambiental de Instalação para a atividade de Instalação de habitação coletiva quitinetes, localizado na Rua Dr. Bernardo Sayão, qd. 8 It. 16, Cidade Universitária, Anápolis - GO

Protocolo 358738

A empresa **CONSTRUTORA FETZ LTDA**, inscrita no CNPJ nº **76.819.283/0003-21**, localizada à Rodovia BR 060 KM 393,2 Fundos no Setor Industrial em Rio Verde - GO, vem juntamente com a **FARES ENGENHARIA** tornar público o pedido de sua Renovação da Licença de Operação de seu Posto de Abastecimento junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Rio Verde - GO.

Protocolo 358748

A empresa **PNEUS VISA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **37.038.064/0018-30**, com atividade Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar, localizada à AV PAUZANES DE CARVALHO, N 356, Q 84, L 15 a 17-A, SETOR PAUSANES de Rio Verde Estado de Goiás, vem juntamente com a **FARES ENGENHARIA** tornar público o pedido de sua Renovação da Licença de Operação junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Rio Verde - GO.

Protocolo 358750

MATRÍZ COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ: 35.147.722/0001-58, vem a público informar que solicitou e recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos de Luziânia - SEMARH/LUZ, a Licença Ambiental de Funcionamento nº 004/2023 referente a um Posto de Combustíveis, conforme estudos e projetos dispostos no Processo nº 2019039148 daquela SEMARH/LUZ. O empreendimento localiza-se na Av. Joventino Rodrigues, s/n, bairro Santa Luzia, no município de Luziânia - Goiás.

Protocolo 358890

Celio da Silva Ferreira, CPF: 081.561.821-20, torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente do Município de Orizona, o Registro Ambiental para atividade de Barragem de Terra com área de 0,93 ha e Licença de Instalação e Licença de Funcionamento para atividade de Irrigação por pivô central com área de 50,00 ha, na Fazenda Campo Aberto, município de Orizona - GO.

Protocolo 358917

INDUSTRIA BRASILEIRA DE ACESSORIOS E PISCINAS LTDA - INBRAP, localizado na Av. Ivo Rodrigues Cantanhede, 534, Galpão 01 Qd. 08 Lt. 04- Senador Canedo - Goiás, torna público que requereu à Agência de Meio Ambiente - AMMA de Senador Canedo, a Licença de Operação Corretiva, para atividade e local. Foi determinado estudo de impacto ambiental e/ou não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 358986

Edital IGH nº 001/2023 Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal

O Instituto de Gestão e Humanização - IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público a realização do Processo Seletivo Simplificado para formação de cadastro reserva para as seguintes funções: **Agente de Portaria, Analista Administrativo, Analista de Qualidade, Analista de Sistema, Assistente Administrativo, Assistente de Faturamento, Assistente de TI, Assistente Social, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Estoque, Auxiliar de Farmácia, Auxiliar de Laboratório, Auxiliar de Lavanderia, Auxiliar de Manutenção, Auxiliar Operacional, Biomédico (a), Eletricista, Eletrotécnico (a), Encarregado (a) de Manutenção, Enfermeiro (a), Enfermeiro (a) do Trabalho, Enfermeiro (a) Obstetra, Farmacêutico (a), Faturista, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo (a), Instrumentador Cirúrgico, Médico (a) do Trabalho, Médico (a) Nefrologista, Médico (a) Obstetra, Médico Ginecologista, Motorista, Motorista de Ambulância, Oficial de Manutenção, Ouvidor (a), Pedreiro, Pintor (a), Psicólogo (a), Recepcionista, Técnico (a) de Enfermagem, Técnico (a) de Enfermagem do Trabalho, Técnico (a) de Imobilização Ortopédica, Técnico (a) de Laboratório, Técnico (a) de Segurança do Trabalho e Tutor (a) de Residência de Enfermagem**, desempenhando suas atividades junto as unidades situadas no Estado de Goiás, quais sejam: HEMU - Hospital Estadual da Mulher; HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia Caio Louzada e HEMNSL - Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lourdes. As inscrições gratuitas acontecerão entre os dias **15/02/2023 à 22/02/2023**. O candidato deverá realizar a inscrição pelo site www.igh.org.br, clicando no ícone Trabalhe Conosco e Banco de Talentos. Outras informações poderão ser obtidas no telefone (62) 3956.2972 / 98226.0023.

Protocolo 358769

DIEGO SANTANA DE OLIVEIRA 02760635112

Torna público que requereu a SEMMA (Secretaria Municipal do Meio Ambiente) Quirinópolis -GO a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para atividade de Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores **SANTANA LAVA JATO** CPF/CNPJ: 44.393.813/0001-64, Quirinópolis Goiás.

Protocolo 358718

Petroípo Auto Posto CNPJ 33.748.157/0001-59 torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável-SEMMADES a renovação da licença de funcionamento - LF para comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, situada na Av Rio Claro nº 1970, bairro Vila Brasília, Iporá-GO, CEP:76.200-00

Protocolo 358755

EMBALAGENS ALLBOX LTDA, CNPJ: 07.570.962/0001-25, torna público que recebeu junto à Secretaria de Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano de Anápolis, Goiás, a Licença Ambiental de Funcionamento Nº 045/2023 proveniente do processo 01117.00002889/2022-57, para a atividade: Fabricação de embalagens de papel e atividades secundárias, na Via Primária, 02-D, SN, Quadra 05, Módulo 03 a 05, DAIA, Anápolis-GO.

Protocolo 358772

GRAFICA E EDITORA FABERPRINT LIMITADA, CNPJ: 04.134.374/0001-50, torna público que recebeu junto à Secretaria de Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano de Anápolis, Goiás, a Licença Ambiental de Funcionamento Nº 046/2023 proveniente do processo 01117.00002882/2022-35, para a atividade: Fabricação de embalagens de papel e atividades secundárias, na Via Primária, 02-D, SN, Quadra 05, Módulo 01, Galpão 01, DAIA, Anápolis-GO.

Protocolo 358773

SPE 10 URBANIZAÇÃO SIMÕES DE LIMA LTDA, CNPJ: 28.555.379/0001-15, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano de Anápolis, a Renovação da Licença Ambiental de Instalação nº 195/2021 e nº 316/2021, provenientes dos processos 10155/2021 e 55438/2019, para atividade de parcelamento de solo para fins urbanos e para atividade de implantação de infraestrutura, em Gleba de terras na Fazenda "Boa Vista", Anápolis-GO.

Protocolo 358774

A Celg Distribuição S.A. - CELG D, CNPJ: 01.543.032/0001-04 torna público que requereu ao IBAMA a Licença de Instalação para a Linha de Distribuição Avá Canoeiro, em Minaçu, na data 07/02/2023. Foi determinada a realização de relatório de controle ambiental.

Protocolo 358909

**UniRV - Universidade de Rio Verde
Extrato de Contrato n. 014/2023**

Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva de equipamentos laboratoriais anexos ao Laboratório Multiusuários, atendendo às necessidades do Programa de Pós-graduação em Produção Vegetal da Universidade de Rio Verde. Processo nº 144/2022, Pregão Eletrônico nº 051/2022. **Contrato n. 014/2023**. Contratada: **SANTER MED COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EM MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**; CNPJ nº 26.862.704/0001-67. Valor: R\$ 73.592,20 (setenta e três mil, quinhentos e noventa e dois reais e vinte centavos). **Vigência:** 19/01/2023 a 19/01/2024. Dotação Orçamentária: 05.25.12.364.6027.2903.3.3.90.39. Maiores informações: Contrato publicado na íntegra no site da UniRV.

Protocolo 358985

DIVINO GOMES DA SILVA, inscrito no CNPJ nº. 12.942.640/0001-08 situado na Rua 6 s/n Qd - 17 Lt - 03 Vila João Luiz de Oliveira, Anápolis-GO. **TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU** perante a Secretaria Municipal de Meio Ambiente SEMMA de Anápolis-Goiás. **LICENÇA AMBIENTAL DE FUNCIONAMENTO**. Para a atividade de serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores. Conforme Resolução do CONAMA Nº 006/86.

Protocolo 359010

